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Liebe ascopharm-Kundinnen und -Kunden,

sicher ist Innen das neue Sovita
Logo auf dem Titelblatt aufgefal-
len. Aktuell sind wir in der Uberar-
beitung unseres Designs, was sich
nach und nach auch im Online-
Shop und auf den Etiketten zeigen
wird. Gleichzeitig haben wir den
Produktauftritt im Katalog etwas
verschlankt. Falls [hnen dadurch In-
formationen fehlen oder Sie noch
eine Frage haben, kénnen Sie sich
gern in unserem Online-Shop aus-
flhrlich Gber die Produkte informie-
ren oder sich nattrlich auch weiter-
hin persdnlich am Telefon oder per
E-Mail bei uns melden.

Vielleicht haben Sie auf der Ruick-
seite des Katalogs schon einige un-
serer Neuheiten entdeckt?

Im Bereich der Nahrungsergan-
zung bieten wir nun veganes
Omega 3 Algendl in Kapselform

an (Seite 22) und unsere Ballast-
stoff pro Ampullen, um lhren
Darm etwas Gutes zu tun (Seite
54). Zudem gibt es in unserem Sor-
timent ab sofort zweierlei Nahr-
stoffe als Sticks: Eisen (Seite 88)
und Vitamin B12 (Seite 86). Fur die
praktische Einnahme zwischen-
durch, ohne Wasser, Tabletten
schlucken und lastige Nebenwir-
kungen.

Bei der Korperpflege stellen wir
lhnen unsere besonderen 4Biotic
Produkte, eine mikrobiotische
Pflegeserie mit Creme und Lotion
(Seite 8), sowie den erfrischenden
Bein Balsam mit Rosskastanie und
Rotem Weinlaub (Seite 26) vor.

Die Weiter- und Neuentwick-
lung unseres Sortimentes, verbes-
serte Rohstoffqualitat sowie hiesige
Produktionskosten bringen in der

aktuellen Zeit auch Preiserhohun-
gen mit sich. Wir bitten Sie dafur
um Verstandnis und empfehlen Ih-
nen gleichzeitig Augen und Ohren
bei unseren regelmaBigen Rabatt-
aktionen offen zu halten. Um alle
Informationen dazu immer rechtzei-
tig zu erhalten, raten wir lhnen, un-
seren Newsletter zu abonnieren.
Einfach den QR Code oben scan-
nen und gleich noch einen 5 €
Gutschein erhalten!

Vergessen Sie auBerdem nicht, an
unserem Gesundheitsratsel auf
Seite 117/118 teilzunehmen. Es gibt
tolle Preise zu gewinnen.

Wir freuen uns, lhnen als Partner
fur Inre Gesundheit weiterhin zur
Seite zu stehen und wunschen Ih-
nen alles Gute!
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Gratis

zu jeder Bestellung
bis zum
30.04.2023!

1x Grunlippmuschel Balsam
+ 1x Hyaluron Tuchmaske
+ Uberraschungsgeschenk

* Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar.
Gliltig bis 30.04.2023, versandkostenfreie
Lieferung (innerhalb Deutschlands)
ab € 39,-. Nur solange der Vorrat reicht.

unser Geschenk fir siel

Einlésbar mit
Aktionscode”

M23A1

ohne Geschenkkarton

SOVILQA - Erfolgsmarke der Ascopharm

Wir sind stolz auf unsere Eigenmarke
Sovita, mit der wir unserer Kundschaft
aktuell mehr als 130 Produkte in den
Bereichen Nahrungserganzungsmittel,
Arznei, Medizin sowie Kérperpflege
anbieten kénnen.

Seit mehr als vier Jahrzehnten steht
ascopharm damit fir Qualitat und
Regionalitat. Zum Wohle lhrer
Gesundheit legen wir bei der
Produktentwicklung einen groBen
Wert auf erstklassige Rohstoffe und
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arbeiten stetig an der Verbesserung
bewahrter Rezepturen.

AuBerdem bieten wir Ihnen einen
Rundum-Service: Ob telefonisch oder
schriftlich, unsere eigenen Callcenter
Mitarbeiterinnen bearbeiten jede
Bestellung mit groBter Sorgfalt.

AnschlieBend werden lhre Produkte in
unserer Logistikabteilung sicher
verpackt und innerhalb von 1-2 Tagen
an Sie verschickt.

SOVIta Qualitdt * * k% %

Unser Versprechen -
Ilhre Vorteile

' Jahrzehntelange Erfahrung
Bereits seit Uber 45 Jahren ist
ascopharm der kompetente Partner
fur Ihre Gesundheit.

' Hergestellt in Deutschland
Von der Rezepturerstellung Gber
ausgewahlte Rohstoffe bis zur
Produktion und Verpackung.

 Gepriifte Qualitat
Unsere ProduktgUte und -stabilitat
wird durch ein unabhéngiges Institut
sorgféltig gepruft.

 Zertifizierte Produkte
Arzneimittel werden gemaB EU-
GMP-Leitfaden (GMP) produziert
und regelmaBig inspiziert.

Individueller Service

Fur lhre Bestellungen ist unser
Team wochentags von 8 bis 18 Uhr
personlich erreichbar.

+ Fachliche Expertise
Unsere Wissenschaftsabteilung hilft
Ihnen bei Fragen zu Gesundheit und
Erndhrung weiter.

+ Gute Preis-Leistung
Wir bieten unserer Kundschaft eine
kostenlose Beratung sowie attraktive
Rabattaktionen.

+ Regionaler Verkauf
Alle Produkte kbnnen Sie auch
direkt bei uns vor Ort am Harzrand
in Wernigerode kaufen.



Unsere Darreichungsformen

Steckkapsel u

— Aus Rindergelatine oder HPMC als pflanzliche
Alternative fur vegane/vegetarische Produkte

— Kapsel kann bei Bedarf getffnet werden, um den
Inhalt direkt zu nehmen oder bei Bedarf in Speisen
oder Getranke einzurtihren

Tablette

— Der Klassiker, gute Haltbarkeit,
verhaltnismaBig viel Stoff auf kleinem Raum
durch Pressung, einfach Einnahme

Dragee —

— Tablette mit Uberzug fur einfacheres Schlucken
und verbesserte Haltbarkeit

Kautablette

— Fur die einfache Einnahme unterwegs,
ohne Wasser, zum Kauen

Direktgranulat

— Pulver, zergeht direkt im Mund,
kein Wasser notwendig

— Schnelle, einfache Einnahme fir unterwegs

Granulat

— Zur Weiterverarbeitung in Speisen oder Getranken
— Personalisierte Dosierung mdglich

'y
Tropfen |

Effiziente Einnahme fettl6slicher Vitamine
Einnahme auch in Speisen und Getranken maglich
— Personalisierte Dosierung ganz individuell
Kann direkt vom Kérper aufgenommen werden,
da die Inhaltsstoffe schon gel6st sind

Weichkapsel (o

— Flussigkeit mit tierischer oder pflanzlicher Hulle

— Kann direkt vom Kérper aufgenommen werden,
da Inhaltsstoffe schon geldst sind

Trinkampulle

— Flussige Darreichungsform bei gréBeren
Mengen als Tropfen oder Kapseln

— Kann direkt vom Korper aufgenommen
werden, da Inhaltsstoffe schon geldst sind

— Einfache Einnahme unterwegs, kein Wasser
oder andere Vorbereitung notwendig
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Gel i

— Zur duBerlichen Anwendung
— hoher Wasseranteil, kithlender Effekt
— Leicht einmassieren fir bessere Wirkung

Creme

— Zur duBerlichen Anwendung

— Halbfeste Konsistenz, 6lige & wassrige
Komponenten, oft pflegend und
feuchtigkeitsspendend

Lotion

— Zur duBerlichen Anwendung

— Flussig bis halbfeste Konsistenz,
Leichter als Creme und somit besser
geeignet flr groBflachige Hautpartien

o]

— Zur innerlichen oder auBerlichen Anwendung
— FlUssig, hauptsachlich ungesattigte Fettsauren

— Wertvolle Inhaltsstoffe, weniger
Verarbeitungsschritte nétig, sehr naturnah

Wichtige Hinweise zu den Produkten

Der Gesetzgeber hat fir Arzneimittel, Lebensmittel,
Medizinprodukte und Kérperpflegemittel eine Vielzahl von
Gesetzen, Verordnungen und Vorschriften geschaffen.
Dieser Katalog wurde unter Beachtung der derzeit giltigen
Gesetze erarbeitet und von maBgebenden Fachleuten
Uberprift.

Alle zusatzlich verpflichtenden Angaben gem.
Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV) finden
direkt in unserem Online-Shop www.ascopharm.de.

Pharmazeutischer Unternehmer im Sinne des HWG
fur die in diesem Katalog enthaltenen
Arzneimittel ist:

ascopharm gmbh
D-38855 Wernigerode

Fiir alle Arzneimittel gilt: Sorgfaltig und fur Kinder
unzuganglich aufbewahren. Nach Ablauf des Verfall-
datums sind die Produkte nicht mehr anzuwenden.

Die Symbole vor den Bestellnummern bedeuten:

@ Arzneimittel gemal § 2 des Arzneimittelgesetzes
(AMG). Sie fallen unter die Arzneimittelgesetzgebung
und sind beim Bundesinstitut fur Arzneimittel und
Medizinprodukte gemeldet.

sk Lebensmittel gemaB § 2 LFGB. Uberschreiten Sie
nicht die empfohlene Tagesdosis. Nahrungsergan-
zungsmittel sind kein Ersatz fUr eine ausgewogene
und abwechslungsreiche Erndhrung.

Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise.
Lagern Sie das Produkt auBerhalb der Reichweite
von kleinen Kindern.

Trocken, lichtgeschitzt und nicht Gber 25 °C
aufbewahren.

B Medizinprodukt entsprechend
der Richtlinie 93/42/EWG Uber Medizinprodukte.

O Kosmetisches Mittel entsprechend § 2 LFGB.




Mein Name ist Stefanie Winkelmann. Ich bin bereits
seit Gber 20 Jahren bei ascopharm im Marketing tatig
und erstelle den Katalog. Mein Lieblingsprodukt sind
die Eisen Sticks. Eisenmangel kann zu Mudigkeit,
Schwache, Schwindelgefihlen und anderen gesund-
heitlichen Problemen fihren. Wie viele Frauen auch, bin
ich auf eine Pravention mit einer eisenreichen Erndh-
rung angewiesen. Eisen Sticks haben mir geholfen,
meinen Eisenbedarf auf einfache Weise zu decken,
ohne dass ich meine Erndhrung umstellen musste. Das
Granulat ist geschmacksneutral und leicht zu dosieren.
In einer Packung sind 30 Sticks, die durchaus als
Monatskur Anwendung finden. Ich fiihle mich energie-
geladen und stark und empfehle die Eisen Sticks jedem,
der auf unkomplizierte Art Eisen zu sich nehmen
mochte.
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Mein Name ist Dr. Claudia Brose und ich bin bei ascopharm als promo-
vierte Biologin fur die Qualitatskontrolle zustandig. Ich empfehle die
Fischol-Kapseln, sie sind eine tolle Ergdnzung der Erndhrung. Omega-
3-Fettsauren sind essenzielle Nahrstoffe, die der Korper nicht selbst
produzieren kann und daher tber die Nahrung aufnehmen muss. Ich
nehme die Kapseln regelmaBig und fiihle mich seitdem gestnder und
vitaler. Die Omega-3-Fettsauren in Fischol-Kapseln haben viele gesundheit-
liche Vorteile. Sie kénnen dazu beitragen, Entziindungen im Korper zu
reduzieren, das Risiko von Herz-Kreislauf-Erkrankungen zu verringern und
die Gehirnfunktion zu verbessern. Die Kapseln sind einfach einzunehmen
und verursachen bei mir keine unangenehmen Nebenwirkungen. Ich finde
es auch super, dass sie qualitativ hochwertig sind und keine unnétigen
Zusatzstoffe enthalten. Ich kann sie jedem empfehlen, der wenig Fisch isst
und seinen Korper mit diesen wichtigen Nahrstoffen unterstitzen mochte.

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




4Biotic Intense Creme

Hautpflege +

Uised Fa Banmd s 4Biotic Intense Creme regeneriert Hautbarriere bildet. 4Biotic Intense

. ' . - und schiitzt lhre natiirliche Haut- Creme mit Sheabutter und Borretschol
groBte Orgaln des Kérpers, hullt .t barriere mit Hilfe des patentierten ist besonders reichhaltig.
ein und SChUtZt. Clnks et Umwglteln— Wirkstoffs Skinolance® aus probio-  Skinolance® beruhigt E E
flissen. Doch sie kann noch viel mehr: tischen Milchsaurebakterien die Haut und beugt Irri- i
Sie ist Teil unseres Immunsystems und tationen vor.
hilft uns dabei, die Welt um uns Er unterstiitzt das Mikrobiom, welches [w]

herum wahrzunehmen und zu fuhlen. den natdrlichen Schutzfilm fur die

O Bestell-Nr. 1088
50 ml € 24,95

(Grundpreis: 1 L =€ 499,00/ Nettofillgewicht: 50 ml)

Die Haut kann zeigen, wie es uns
geht, wie wir fihlen und im Laufe des
Lebens natirlich auch Schaden
davontragen. Deshalb sollte sie von
Beginn an sorgsam behandelt und
immer gepflegt werden.

— 4Biotic Pflege-Set —
Bestell-Nr. 1265

Set besteht aus: o0
50 ml 4Biotic Intense Creme
+ 200 ml 4Biotic Basis Lotion E

% Setpreis € 58,95

Mikrobiotische Kosmetik - Eine Revolution in der natiirlichen Hautpflege

Unsere neuartigen 4Biotic Produkte schiitzen Ihre Hautbarriere und helfen bei der Regeneration. . . . .
Das nattirliche Hautmikrobiom wird mit Hilfe des patentierten Wirkstoff Skinolance®" auf 4Biotic Basic Lotion
schonende Weise unterstitzt. Die Haut wird beruhigt, Irritationen werden verringert und der
Aufbau neuer Zellen gefordert. Die Ergebnisse sind bereits nach kurzer Zeit sptrbar. Sowohl! die
Creme als auch die Lotion sind taglich anwendbar und fur alle Hauttypen geeignet.

Probieren Sie unser 4Biotic Pflege-Set aus, Ihre Haut wird es Ihnen danken!

4Biotic Basic Lotion unterstiitzt mit  von unangenehmen
Hilfe des patentierten Wirkstoffs Hautreizungen.
Skinolance® die Hautbarriere und

kann somit Irritationen vorbeugen

Der Wirkstoff Skinolance® wird in einem patentierten mikrobiotischen Verfahren Allantoin und Borretschél beruhiaen
. h L ; : 9 O Bestell-Nr. 1089

aus einem speziellen Milchsaurebakterium gewonnen. beanspruchte Haut und férdern den
Aufbau neuer Hautzellen. 200 ml € 34,95
1{ ’ Zur tagllChen Pﬂege und Pravention (Grundpreis: 1 L =€ 174,75/ Nettoflllgewicht: 200 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de 8




Ideal auch fiir Tatowierungen - Kein weiBer Hautfilm

Hochwirksamer kombinierter UVA- und UVB-Schutz mit LSF 50!
Die Sonnencreme zieht gut ein, ist wasserfest und fur empfindliche

Haut geeignet. Unbeschwert die Sonne genieBBen mit einem hohen
Lichtschutzfaktor ohne Risiko fur Sie und die Umwelt. Wir verzich-
ten ganz bewusst auf den Einsatz von potenziell hormonaktiven
und allergieauslésenden chemischen Filtern. AuBerdem sind die von

uns eingesetzten Filter frei von Nano-
Partikeln. Das Ergebnis ist eine hohe
Schutzwirkung und ausgezeichnete
Vertraglichkeit.

Anwendung: Die Creme bei Bedarf auf die
Haut auftragen und sanft einmassieren.

Hautpflege +

[=]

100 ml

O Bestell-Nr. 1094
€ 16,95

(Grundpreis: 1L =€ 169,50/ Nettoftillgewicht: 100 ml)

Daily Tattoo Care

Fiir die tagliche Pflege
tatowierter Haut

Reichhaltige Pflege mit Sheabutter und
Mandeldl. Ein besonders hoher Aloe
Vera Anteil (10 %) versorgt die Haut
nachhaltig mit Feuchtigkeit. Fir ein ge-
schmeidig glattes Hautgefuhl.

Instant
Tattoo Care

Zur Pflege von frisch gestochenen
Tattoos, bereits ab vier Tagen nach
dem Stechen verwendbar

Moringadl und Sheabutter versorgen
die Haut mit Feuchtigkeit und beugen
einem Spannungsgefhl vor. Panthenol
unterstitzt die Regeneration.

Anwendung: o
Die tatowierte Haut E E
3-4x pro Tag sanft eincremen. -!|_||-_-.

e

— Tattoo Pflege-Set ——

Set besteht aus:  [m]=4E[m]

: AN
100 ml Instant Tattoo Care Eﬁlﬁg
"

+ 100 ml Daily Tattoo Care E

% Vorteilspreis € 19,95‘

O Bestell-Nr. 1091
100 ml € 13,95

(Grundpreis: 1 L =€ 139,50/ Nettofillgewicht: 100 ml)

Anwendung: Die Creme bei
Bedarf auf die Haut auftragen
und sanft einmassieren.

O Bestell-Nr. 1092
100 ml € 12,95

(Grundpreis: 1L =€ 129,50/ Nettoftillgewicht: 100 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Forschung und Produkt-
entwicklung einzigartiger
Vitalstoffkombinationen
auf hochstem Niveau

Best Edition kennzeichnet eine Reihe von
auBergewdhnlichen Rezepturen mit
erstklassigen Rohstoffen. Eine fur uns
bedeutende Strategie, die sich seit Jahren
bewdhrt, um gehobenen Ansprichen auf
hochstem Niveau gerecht zu werden.

Mit wertvollen Pflanzenextrakten
abgerundet, beeindrucken die einmaligen
Vitalstoffkombinationen zusatzlich durch
ein edles Verpackungsdesign.

Die Herstellung der Best Edition-Serie
erfolgt wie bei allen unseren Produkten

ausnahmslos in Deutschland. Wir garantieren

lhnen nicht nur eine geprufte und
zertifizierte Qualitat, sondern auch unseren

ganzen Erfahrungsschatz aus Gber 45 Jahren

am Markt.

Knochen-Knorpel
Duo Kapseln

Mit Vitamin C
fiir Knochen- & Knorpelfunktion®
+ Teufelskrallenextrakt
+ Glucosamin & Chondroitinsulfat
+ Astaxanthin
+ Spurenelemente

und Vitamine E & B2

Beweglichkeit ist Lebensqualitdt und
wir sollten alles daran setzen, diese

zu erhalten. Mit Knochen-Knorpel Duo
Kapseln erhalten Sie eine Bi-Phase Nah-
rungserganzung, in welcher die wich-
tigen Stoffe auf zwei unterschiedliche
Kapseln verteilt wurden — damit sie zur
richtigen Zeit zur Verfugung stehen.

Knochen-Knorpel Duo Kapseln
versorgen Sie mit Vitaminen und Mine-
ralstoffen, die flr unseren Stoffwechsel
eine wesentliche Rolle spielen. 'So
tragt Vitamin C zur normalen Kolla-
genbildung fur die normale Funktion
von Knochen und Knorpel bei. Die
Mineralstoffe Zink und Mangan leisten
einen Beitrag zum Erhalt der Knochen,
Kupfer ist bedeutsam fur das Bindege-
webe. Die Vitamine E und B, sowie das
Spurenelement Selen unterstitzen den
Schutz der Zellen vor oxidativem Stress.

Erganzt wird die Vitalstoffkombination
durch einen wertvollen Teufelskrallen-
extrakt (Harpagophytum procumbens)
und Astaxanthin — einem aus Algen
gewonnenen Carotinoid.
Knochen-Knorpel Duo Kapseln liefern
dazu noch 920 mg Glucosamin und
300 mg Chondroitinsulfat pro Tag.
Eine Morgenkapsel enthélt: Glucosamin 460 mg,

Vitamin C 40 mg, Astaxanthin 0,5 mg, Zink 2,5 mg,
Selen 27,5 pg.

Eine Abendkapsel enthalt: Chondroitinsulfat 150 mg,

Teufelskrallenextrakt 90 mg, Vitamin E, nattrl. 6 mg

a-TE, Vitamin B, 0,7 mg, Mangan 1 mg, Kupfer 0,5 mg.

Nahrungsergéanzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
Taglich 2 helle Morgenkapseln

und 2 dunkle Abendkapseln. E .l E
X

k Bestell-Nr. 0325
120 Kapseln € 29,95

(Grundpreis: 1 kg = € 350,70/ Nettoftillgewicht: 85,4 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Herzgespann
Kapseln

Mit einem Nahrstoffmix
aus Magnesium, Vitamin B
& Omega-3-Fettsduren
+ Extrakt aus dem

Echten Herzgespann

Das Herz gilt nicht nur als Symbol der
Liebe, sondern steht als ,Lebensmo-
tor” im Zentrum unseres Blutkreislau-
fes. Der etwa faustgroBe Muskel sorgt
durch seine Pumpleistung fur den Blut-
fluss. Die Pumpleistung ist enorm: Be-
reits in Ruhe sind es etwa 5 Liter pro
Minute, 300 Liter pro Stunde und
7200 Liter pro Tag — ein Leben lang.
Damit das Herz das leisten kann, muss
es selbst gut mit Blut, Sauerstoff und
Nahrstoffen versorgt werden.

Herzgespann Kapseln enthalten ei-
nen Nahrstoffmix aus Magnesium, Vit-
amin By und den Omega-3-Fettsduren
Eicosapentaensdure (EPA) und Docosa-
hexaensdure (DHA).

Magnesium leistet einen Beitrag zur
Muskelfunktion. Vitamin By, EPA und
DHA tragen zu einer normalen Herz-
funktion bei. 250 mg an EPA und
DHA sind mindestens erforderlich,
um diese positive Wirkung zu erzielen
— 2 Herzgespann Kapseln taglich
liefern 300 mg dieser wichtigen
Omega-3-Fettsduren.

13

Abgerundet wird die Vitalstoffkombi-
nation mit einem wertvollen Pflanzen-
extrakt des Echten Herzgespanns (Leo-
nurus cardiaca L.). Die Pflanze wird im
Volksmund auch als Herzgold oder
aufgrund ihrer Erscheinung als Léwen-
schwanz bezeichnet.

Ihr Name leitet sich aus dem Lateini-
schen und Griechischen ab (lat. Leo =
LLowe”, griech. Kardia = ,Herz").
Eine Kapsel enthalt: Vitamin Bs 1,1 mg, Magnesi-
um 75 mg, Fischél 312,5 mg (davon EPA und DHA

150 mq), Extrakt aus Leonurus cardiaca L.
(Herzgespann) 88 mg.

Nahrungserganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
Taglich 2 Kapseln.

[=] s [m]

[=]

k Bestell-Nr. 0008

60 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 307,40/ Nettofiillgewicht: 64,9 g)

Gedachtnis Pro
Kapseln

Zink + Pantothensaure fiir die
mentale Verfassung & geistige
Leistungsfahigkeit

+ Ginkgo

+ Phosphatidylserin

Das Gehirn ist die Schaltzentrale des
Korpers. Es muss taglich Millionen an
Informationen verarbeiten und unseren
Organismus steuern. Zu den vielfalti-
gen Aufgaben zahlen die Aufnahme
von Sinneseindricken, die Koordinati-
on von Koérperfunktionen und Verhal-
tensweisen sowie die Verarbeitung von
Gefuhlen. Dabei erbringt das Gehirn
vielfaltige kognitive Leistungen wie
Denken und Sprechen.

Stress, falsche Ernahrung, einige Um-
welteinflisse, verschiedene Medika-
mente sowie das Alter kdnnen unsere
Konzentrations- und Leistungsfahigkeit
negativ beeinflussen. Eine Vorausset-
zung fur eine langanhaltend gute
Gedachtnisleistung und geistige Fit-
ness ist die optimale Versorgung mit
wichtigen Nahrstoffen. So tragt Zink
zu einer normalen kognitiven Funktion
bei und Pantothensdure unterstitzt die
geistige Leistung. Die enthaltenen B-
Vitamine leisten wichtige Beitrage zum

Energiestoffwechsel, zur Nervenfunkti-
on und im Homocysteinstoffwechsel.

Mit einer Gedachtnis Pro Kapsel tdg-

lich erhalten Sie eine wertvolle Kombi-
nation mit 10 mg Zink und ausgewahl-
ten B-Vitaminen, erganzt um 66 mg
Ginkgo-Trockenextrakt und 60 mg
Phosphatidylserin.

Eine Kapsel enthalt: Trockenextrakt (50:1) aus
den Blattern von Ginkgo biloba 66 mg (davon
Flavonglykoside 16 mg und Terpenlactone 4 mg),
Phosphatidylserin 60 mg, Zink 10 mg, Pantothen-
saure 9 mg, Vitamin Be 2,8 mg, Vitamin By 2,2 mg,
Folsaure 400 pg, Vitamin By 50 pg.

Nahrungserganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

of=0

[=]

*k Bestell-Nr. 0514

60 Kapseln € 28,95

(Grundpreis: 1 kg = € 492,35/ Nettofiillgewicht: 58,8 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Immunis Pro
Kapseln

Vitamin- und Mineralstoffmix
fur das Immunsystem

+ Propolis-Extrakt

+ Kapuzinerkressen-Extrakt
+ Holunderbeeren-Extrakt

Das Immunsystem ist ein komplexes
Netzwerk, welches von Geburt an bis

zum Lebensende arbeitet, um unseren
Organismus vor korperfremden Stoffen
wie Krankheitserregern oder schadlichen

Umwelteinflissen zu bewahren. Aber
nicht nur Kalte und Nésse, sondern
auch ein ungesunder Lebensstil und
Stress kénnen die kérpereigene Ab-
wehr schwaéchen.

Immunis Pro Kapseln versorgen Sie
mit den wichtigen Vitaminen C und D
und den Mineralstoffen Zink und Se-
len. Dieser Nahrstoffmix unterstitzt
das Immunsystem in seiner normalen
Funktion. Vitamin C, Zink und Selen
leisten einen Beitrag zum Schutz der
Zellen vor oxidativem Stress.

Zusatzlich unterstitzt Zink die EiweiB-
synthese (Antikérper = Eiweif3e) und
hat wie Vitamin D eine Funktion bei
der Zellteilung.
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Extrakte aus Propolis, dem Schutzharz

der Bienen, sowie Kapuzinerkresse und
Holunderbeere vervollstandigen diese

Vitalstoffkombination.

Eine Kapsel enthalt: Kapuzinerkressen-Extrakt

50 mg, Holunderbeeren-Extrakt 40 mg (davon
Polyphenole 10 mg mit Anthocyanidinen 2 mg),
Propolis-Extrakt 25 mg (davon Flavonoide 3,5 mg),
Vitamin C 100 mg, Zink 2,5 mg, Selen 27,5 g, Vita-
min D3 7,5 pg.

Nahrungserganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
2x taglich 1 Kapsel.

sk Bestell-Nr. 0694

60 Kapseln € 17,95

(Grundpreis: 1 kg = € 747,92/ Nettoflllgewicht: 24 g)

Augentrost
Kapseln

Mit DHA

+ Heidelbeerextrakt

+ Zink & Vitamin E

+ Provitamin A

+ natiirliche Carotinoide

Das Auge zahlt zu den kompliziertesten
menschlichen Organen. Die Sehkraft ist
unersetzlich und wesentlich fur unsere
Lebensqualitat. Eine ausgewogene Er-
nahrung kann die Augengesundheit
und den Erhalt der Sehkraft unterstut-
zen —was mit zunehmendem Alter im-
mer mehr an Bedeutung gewinnt.

Augentrost Kapseln versorgen Sie mit
wichtigen Vitalstoffen, die sich in ihren
Aufgaben fur den Sehprozess erganzen.

So leistet Vitamin E einen Beitrag zum
Schutz der Zellen vor oxidativem Stress.

Enthaltenes Beta-Carotin (Provitamin A)
ist die Vorstufe von Vitamin A und wird
im Korper bedarfsgerecht in Vitamin A

umgewandelt.

Die tagliche Aufnahme von Vitamin A,
Zink und 250 mg DHA tragen zum Erhalt
normaler Sehkraft bei.

Vervollstandigt wird die spezielle Vital-
stoffkombination durch einen wertvol-
len Extrakt aus Augentrost (Euphrasia
officinalis), Lutein und Zeaxanthin so-
wie einem polyphenolreichen Heidel-
beerextrakt.

Eine Kapsel enthalt: Lutein 7,5 mg, Zeaxanthin
370 pg, Heidelbeerextrakt 50 mg (davon Antho-

cyanidine 12,5 mg), Beta-Carotin 1800 g, entspre-

chend 300 pg RE Vitamin A, Vitamin E 7 mg a-TE,
Zink 2,5 mg, Fischol 250 mg (davon DHA 125 mg).

Nahrungsergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 2 Kapseln.

0|

EI_#E
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k Bestell-Nr. 0091

60 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 446,31/ Nettofiillgewicht: 44,7 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de 16




Sambuc Aktiv
Kapseln

Mit Vitamin B1 & B12 sowie Selen
+ Holunderbeeren-Extrakt

+ Hagebutten-Extrakt

+ Coenzym Q10

Wir alle haben den Wunsch, solange
wie moéglich geistig und korperlich fit
zu bleiben. Mobilitat und Vitalitat sind
der Schlussel fr mehr Lebensqualitat.
Um bis ins hohe Alter aktiv zu sein, soll-
te man auf eine ausreichende Versor-
gung mit Nahrstoffen achten.

Sambuc Aktiv Kapseln liefern Ihnen
die wichtigen Vitamine By und Bs; als
Beitrag fUr einen normalen Energie-
stoffwechsel. Vitamin Bq, mildert zu-
dem die Anzeichen bei Mudigkeit und
Erschopfung. Das enthaltene Spurenele-
ment Selen tragt zur normalen Funktion
des Immunsystems und zum Schutz der
Zellen vor oxidativem Stress bei. Abge-
rundet wird die Nahrstoffkombination
mit Coenzym Q10 und den wertvollen
Pflanzenextrakten aus Holunderbeeren
(Sambucus nigra) und Hagebutten
(Rosa canina).
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Eine Kapsel enthalt: Hagebutten-Extrakt 175 mg
(davon Vitamin C 78,8 mg), Holunderbeeren-Extrakt
64 mg (davon Polyphenole 16 mg mit Anthocyanidi-
ne 3,2 mg), Coenzym Q10 25 mg, Vitamin B,

0,55 mg, Selen 17,5 ug, Vitamin Biz 1,25 pg.

Nahrungserganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung: 2x taglich 1 Kapsel.

sk Bestell-Nr. 0785

60 Kapseln € 16,95

(Grundpreis: 1 kg = € 736,96/ Nettofullgewicht: 23 g)

Pro Mann Duo
Kapseln

Spezial-Kiirbiskernextrakt
+ Omega-3-Fettsauren
+ Zink, Selen & Kupfer
+ Vitamine Bq2, D3 & E

Ein Kombipraparat fir den Mann.
Stress, korperliche Belastungen und das
zunehmende Alter verlangen anhalten-
de geistige und korperliche Fitness. Um
den Anspriichen des Alltags lange Zeit
gerecht bleiben zu kénnen, bieten wir
ein individuell zusammengestelltes Pro-
dukt.

Pro Mann Duo Kapseln sind ein inno-
vativer Nahrstoffkomplex, speziell abge-
stimmt auf die besonderen Bedurfnisse
von Mannern in den besten Jahren —
optimal verteilt auf zwei Kapseln. Die
wertvollen Omega-3-Fettsauren DHA
(Docosahexaensaure) und EPA (Eicosa-
pentaensaure), hochdosiert in einer
Kapsel, tragen zu einer normalen Herz-
funktion bei. Fir die Wirkung ist eine
tagliche Aufnahme von 250 mg dieser
Fettsauren notwendig — Pro Mann Duo
Kapseln enthalten 500 mg Fischol mit
EPA & DHA pro Tagesdosis. Erganzt um
Vitamin B1z, das zur Verringerung von
Muidigkeit und Ermtdung sowie Kupfer,
das zu einem normalen Energiestoff-

wechsel beitragt. Vitamin D3 unter-
stltzt gemeinsam mit Selen die norma-
le Immunfunktion.

Zink tragt zur Erhaltung eines norma-
len Testosteronspiegels im Blut bei und
Selen leistet einen Beitrag zur norma-
len Spermabildung.

Abgerundet wird die Nahrstoff-
kombination mit einem speziellen
Klrbiskernextrakt.

Eine Morgenkapsel enthalt: Kurbiskernextrakt

150 mg, Zink 5 mg, Kupfer 0,5 mg, Selen 55 ug,
Vitamin D3 15 pg, Vitamin Bz 10 pg.

Eine Abendkapsel enthalt: Fisch6l 500 mg (davon
EPA 200 mg, DHA 150 mg), Vitamin E, nattrl. 5 mg.

e

o
i

Nahrungsergéanzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
Taglich 1 grine Morgenkapsel
und 1 helle Abendkapsel.

S a )

sk Bestell-Nr. 0134
€ 20,95

(Grundpreis: 1 kg = € 654,69/ Nettofiillgewicht: 32 g)

60 Kapseln

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Organischer Schwefel im Aufwind

Die Wirkung von Nahrstoffen wie Eisen, Calcium, Magnesium oder
Zink ist den meisten bekannt, aber nur wenige wissen, dass auch
Schwefel in unserem Korper auf nattrliche Weise vorkommt und
lebenswichtige Funktionen hat. Man nimmt ihn sogar taglich Gber
Milch, Eier, Fisch, Kaffee, Knoblauch, Zwiebeln, Brokkoli, Mais so-
wie verschiedene Nusse und Kerne auf. Im menschlichen Organis-
mus spielt Schwefel eine wichtige Rolle.

Das Stichwort ist MSM. Diese Abkurzung steht fur Methylsulfonyl-
methan, auch Dimethylsulfon genannt, und bezeichnet eine orga-
nische Schwefelverbindung, die auch nattrlich vorkommen kann.

Bei der Auswahl unseres Rohstoffs MSM setzen wir auf absolute
Reinheit, damit wir stets die beste Qualitat bieten konnen.

Perfekt kombiniert mit Vitamin C

Mit Hilfe von Vitamin C kann die Kollagenbildung im Kérper unter-
stUtzt und damit zum Erhalt von Knochen und Knorpel beigetra-
gen werden. Daneben ist Vitamin C bedeutsam fur Immunsystem,
Zellschutz und Energiestoffwechsel. Mdigkeit kann so aktiv be-
kéampft und verringert werden. AuBerdem tragt es dazu bei, die
Zellen vor oxidativem Stress zu schiitzen.

MSM

MSM Acerola Tabletten

Mit Vitamin C aus Acerola-Extrakt

MSM steht fir Methylsulfonylmethan.
Dies ist eine Art organischer Schwefel,
der auf naturliche Weise vorkommt.
Der essentielle Mineralstoff Schwe-
fel ist Teil der Mengenelmente. Sie
nehmen einen Masseanteil von mehr
als 50 mg pro kg-Kérpergewicht

ein. Die MSM Acerola Tabletten sind
ein hochdosiertes Premiumprodukt.
Das Nahrungserganzungsmittel ist
vollstdndig vegan und ohne Zugabe
von Zusatzstoffen produziert. Jede
Tablette liefert 1.000 mg reines MSM.

Eine Tablette enthalt: MSM (Methylsulfonylmethan)
1.000 mg, Vitamin C (aus Acerola-Extrakt) 12 mg.

Nahrungsergédnzungsmittel @

Verzehrempfehlung:

1x taglich 1 Tablette.

Bei erhthtem Bedarf konnen
auch 1x taglich 2 Tabletten
eingenommen werden.

*k Bestell-Nr. 0052
180 Tabletten € 13,95

(Grundpreis: 1 kg = € 75,41/ Nettofiillgewicht: 185 g)

Methylsulfonylmethan
plus Vitamin C

Neben Phosphor und Calcium ist
Schwefel der am haufigsten vorkom-
mende Mineralstoff im menschlichen
Korper. Die Hauptspeicherform fur
Schwefel stellt das Tripeptid Gluta-
thion dar. Da der Bedarf hauptsach-
lich durch Aufnahme schwefliger
Aminosauren gedeckt wird, kann eine
zusatzliche Aufnahme bei eiweiBar-
mer Ernahrung Sinn machen. Jede
Kapsel liefert 600 mg reines MSM.

MSM Acerola
Tabletten

Mit 2.000 mg MSM plus .
Vitzmin C aus Acerola-Extrakt =

Eine Kapsel enthalt: MSM (Methylsulfonylmethan)
600 mg, Vitamin C 20 mg.

Nahrungsergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

[m] 5 [
[=];x

*k Bestell-Nr. 0253
90 Kapseln € 8,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 139,19/ Nettofillgewicht: 64,3 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Herz - ,Motor des Lebens”
Ein starkes Herz-Kreislauf-System wird durch einen gesun-
den Lebensstil unterstutzt. Als besonders herzgesund gilt
die mediterrane Ernahrung. Sie ist reich an ungesattigten
Fettsauren, sekundaren Pflanzenstoffen sowie wertvollen

Krautern und GewduUrzen.

L-Arginin plus Kapseln

Mit wichtigen B-Vitaminen fiir das Blut und zur Unterstiitzung
eines normalen Homocystein-Stoffwechsels

Die Proteine unseres Kérpers werden Es ist empfehlenswert, auf einen gut
aus 20 verschiedenen Aminosauren regulierten Homocystein-Spiegel zu
aufgebaut. Dazu zahlt L-Arginin, das achten.

am Aufbau von Eiweien mit

e . o Eine Kapsel enthalt: L-Arginin 600 mg, Vitamin
vielfaltigen Funktionen beteiligt.

B, 0,75 mg, Vitamin B, 0,15 mg, Folsaure 150 ug,
o Vitamin B;, 1,5 pg.
L-Arginin plus Kapseln enthalten neben

600 mg L-Arginin verschiedene B-Vita-  erginzungsmittel @

mine, welche die Blutgesundheit und Verzehrempfehlung:

die Funktion der BlutgefaBe positiv be- 5y tagiich 2 Kapseln.g. E
einflussen. Die Vitamine Bs und B;, un- )

Nahrungs- E H E

terstUtzen die Bildung und Vitamin B,

den Erhalt roter Blutkorperchen. Zu ei- k Bestell-Nr. 0446
nem normalen Homocystein-Spiegel

tragen Vitamin Bs, By, und Folsaure bei. 60 Kapseln € 12'95

(Grundpreis: 1 kg = € 263,21/ Nettofiillgewicht: 49,2 g)
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Auf Seite 89 finden Sie
unsere Eisen plus Kapseln. Sie
unterstUtzen die Bildung von
roten Blutkérperchen und
Hamoglobin.

Omega 3
Algenol Kapseln

EPA + DHA in pflanzlicher
Form aus Algen

Vegane Omega 3 Fettsauren . B _ )
Eine Kapsel enthalt: DHA- und EPA-reiches Ol aus

EPA und DHA gehéren zu den essenti- der Mikroalge Schizochytrium sp. 500 mg (davon
. . . 200 mg DHA und 50 mg EPA), Vitamin E, naturl.

ellen Fettsauren, daher sind sie lebens- 55 mg

wichtig fur den Menschen. Die Ernah-

rungswissenschaft empfiehlt zwei

Portionen fettreichen Fisch pro Woche =~ Verzehrempfehlung:

oy N 2x taglich 1 Kapsel.

zu essen. Mit Hilfe der Kapseln kénnen

auch Menschen, die keinen Fisch essen

oder mogen, diese langkettigen Fett-

sauren in direkter Form aufnehmen.

Nahrungsergéanzungsmittel ©

Omega 3 Algendl Kapseln enthalten _
hochwertiges EPA und DHA aus der * Bestell-Nr. 1228

Mikroalge Schizochytrium sp. und sind 90 Kapseln € 33,95
frei von fischigem Nachgeschmack.

(Grundpreis: 1 kg = € 629,87/ Nettofillgewicht: 53,9 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Knoblauch (Allium sativum L.) gehort
zur Familie der Zwiebelgewachse. Bota-
nisch gesehen ist Knoblauch eng mit
dem Barlauch (Allium ursinum L.) ver-
wandt. Als Hauptinhaltsstoffe gelten Al-
liin und ahnliche schwefelhaltige Verbin-
dungen. Wissenschaftlich anerkannt
sind die Anwendungen von Knoblauch
zur Vorbeugung von altersbedingten
GefaBveranderungen (Arteriosklerose)
sowie zur Unterstltzung bei Bluthoch-
druck und erhohten Blutfettwerten.

Mistel (Viscum album L.) wachst )
buschartig in Form einer Kugel auf As-
ten groBer Baume. Die Arzneipflanze

gehort zu den Sandelholzgewachsen
und wird gern zur Unterstitzung bei
Bluthochdruck verwendet.

Weissdorne (Crataegus) zéhlen zur Fa-
milie der Rosengewadchse. Pflanzenex-
trakte des Weissdorns besitzen eine Rei-
he wertvoller Inhaltsstoffe, insbesondere
Flavonoide und Gerbstoffe. Weissdorn
ist in der Lage, die Kontraktionskraft des
Herzens zu steigern und die Herzkranz-
gefaBe zu erweitern. Dadurch wird die
Sauerstoffversorgung des Herzmuskels
verbessert. In der Pflanzenheilkunde
wird Weissdorn bei leichter Herzschwa-
che und dem , Altersherz” eingesetzt.

Vitamin Cist ein potentes Antioxidans.
Es unterstitzt die normale Funktion der
Blutgefale, weil es zur normalen Kolla-
genbildung beitragt.

B-Vitamine sind auch fir die Blutge-
sundheit und die Funktion der Blutge-
faBe wichtig. So tragen die Vitamine Bg
und By, zur normalen Bildung und Vita-
min B, zum Erhalt normaler roter Blut-
korperchen bei. Die Aufgabe roter Blut-
korperchen besteht unter anderem im
Transport von Sauerstoff. Die Vitamine
Be, B2 und Folsaure leisten zudem einen
Beitrag zum normalen Homocystein-
Stoffwechsel.

Weissdorn-Dragees

Unterstitzen die Herz-Kreislauf-
Funktion

Die heilsame Wirkung von Weissdorn
beruht darauf, dass er die Durch-
blutung des Herzmuskels férdert und
damit zu einer besseren Versorgung
des Herzens mit Sauerstoff und Néhr-
stoffen beitréagt. Der Herzmuskel kann
besser arbeiten, wodurch die Herzkraft
und die allgemeine Leistungsfahigkeit
gesteigert werden kénnen.

Wirkstoff: 1 Uberzogene Tablette enthalt:
190 mg Weissdornblatter mit Bluten Pulver.

Enthalt Sucrose (Zucker).
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Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches
Arzneimittel zur Unterstltzung der Herz-Kreislauf-

Funktion. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arz-
neimittel, das ausschlieBlich auf Grund langjéhriger
Anwendung fur das Anwen-

dungsgebiet registriert ist. Zu Risi-

ken und Nebenwirkungen lesen E E
Sie die Packungsbeilage und fra- T

gen Sie Ihren Arzt oder Apothe- k ﬁ

ker.

@ Bestell-Nr. 0300
240 Dragees € 17,95

(Grundpreis: 1 kg = € 185,05/ Nettofillgewicht: 97 g)

Barlauch-Kapseln

Mit Weizenkeimol, Lecithin und
natlirlichem Vitamin E

Barlauch ist hierzulande auch als ,,Wald-
knoblauch” bekannt. Das beliebte Friih-
lingskraut aus der freien Natur wird gerne
als Zutat fr Pesto, Suppen, Salate, Creme
oder Krauterquark verwendet.

Eine Kapsel enthdlt 200 mg Barlauchpul-
ver kombiniert mit Weizenkeimal, Lecithin
& natirlichem Vitamin E.

Knoblauchol Kapseln

magensaftresistent

Mit hochwertigem
Knoblauchélmazerat

Knoblauchdlmazerat kann die Verdau-
ung anregen und bei Bldhungen und
Beschwerden im Magen-Darm-Bereich
helfen. Ebenso wird es zur Vorbeu-
gung von altersbedingten GefadBer-
krankungen verwendet und kann er-
héhtem Blutdruck sowie hohen
Blutfettwerten entgegenwirken.

Die Knoblauchol Kapseln 16sen sich
erst im Darm auf, dadurch entsteht
kein typischer unangenehmer Mund-

geruch.
Bl

Eine Kapsel enthalt:
Knoblauchdlmazerat 280 mg.

Nahrungs-

erganzungsmittel (i) F
Verzehrempfehlung: E
% Bestell-Nr. 0416
360 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 127,07/ Nettoftillgewicht: 157 g)

Eine Kapsel enthalt: Barlauchpulver 200mg,
Weizenkeimol 250 mg (davon Linolsaure 130 mg),
Lecithin 50mg, Vitamin E, natdrl. 12mg o-TE.

Nahrungs- o

erganzungsmittel E E
Verzehrempfehlung: "
2x taglich 1 Kapsel. r |

% Bestell-Nr. 0282
100 Kapseln € 10,95

(Grundpreis: 1 kg = € 141,29/ Nettoflllgewicht: 77,5 g)

Sovita’

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de 24




Krillol Kapseln

Hochwertige Omega-3 Fett-
sauren in gut verfiigbarer Form

Krillol enthalt natrlicherweise die
hochwertigen Omega-3-Fettsduren

EPA und DHA. Im Krillél ist jedoch ein
GroBteil dieser Fettsauren nicht wie

im Fischdl in Triglyceriden, sondern in
Phospholipiden gebunden. In dieser
Form kénnen die essenziellen Fettsduren
vom menschlichen Organismus gut
aufgenommen werden.

Den Kapseln liegt der Rohstoff
Superba Krill zu Grunde, welcher nicht
mit jeglicher Art von Schwermetallen
oder sonstigen Giftstoffen belastet

ist. Er pflanzt sich sehr rasant fort,

25

wodurch jahrlich nur ein sehr geringer
Teil des gesamten Bestandes gefangen
wird. Der Fang fur das Krillol hat somit
keine Auswirkung auf das 6kologische
Gleichgewicht.

Eine Kapsel enthalt: Krill-Lipidextrakt 500 mg (da-
von Omega-3-Fettsauren 120 mg mit EPA 65 mg und
DHA 33 mg).

Nahrungs- E E

ergénzungsmittel © r i
|

Verzehrempfehlung:

2x taglich 1 Kapsel. E 1

k Bestell-Nr. 0233
€ 22,95

(Grundpreis: 1 kg = € 641,06/ Nettoftllgewicht: 35,8 g)

60 Kapseln

Omega-3
Fischol-Kapseln

Mit ungesattigten Omega-3-
Fettsauren EPA und DHA

Nennenswerte Mengen an Omega-
3-Fettsauren wie Eicosapentaensdure
(EPA) und Docosahexaensaure (DHA)
finden sich nur in bestimmten Kaltwas-
serfischen, beispielsweise Hering, Mak-
rele oder Lachs. Haufig kommt Fisch
nicht, wie empfohlen, zweimal pro Wo-
che auf den Tisch. Omega-3 Fischol-
Kapseln enthalten pro Kapsel 500 mg
Fischol, das zu mindestens 30 % aus
Omega-3-Fettsauren (18 % EPA, 12 %
DHA) besteht — kombiniert mit 5mg na-
tUrlichem Vitamin E.

< ’ T A Umweltsiegel
o ECO \ fiir nachhaltigen
SUPERBAKrill S,

Eine Kapsel enthalt: Fisch6l 500 mg (davon EPA 90 mg,
DHA 60 mg), Vitamin E, nattrl. 5 mg a-TE.

Nahrungserganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
3x taglich 2 Kapseln.

&;
=]

k Bestell-Nr. 0738
220 Kapseln € 8,95

(Grundpreis: 1 kg = € 57,48/ Nettoftillgewicht: 155,7 g)

Rosskastanien plus Kapseln

Mit Vitaminen, Spurenelementen
und Extrakten

Rosskastanien plus Kapseln enthalten
wertvolle Extrakte aus Rosskastanie,
Rotem Weinlaub und WeiBem Tee.
Kombiniert wird diese pflanzliche Kom-
bination mit ausgewahlten Vitaminen
und Mineralstoffen. Vitamin C tragt zur
Kollagenbildung fir eine gesunde
Funktion der BlutgefdBe bei. Mangan
untersttzt die Bindegewebsbildung
und Kupfer tréagt zum Erhalt gesunden
Bindegewebes bei. Das Produkt eignet
sich fUr Personen, die ihre Beine und
die Venenfunktion nattrlich unterstit-
zen mochten.

Frei von
tierischen
Erzeugnissen

Eine Kapsel enthalt: Vitamin C 80 mg, Vitamin By
1,4 mg, Vitamin B, 1,2 mg, Vitamin B, 1,1 mg, Man-
gan 0,5 mg, Kupfer 0,3 mg, Vitamin By, 2,5 pg, Ex-
trakt aus Rosskastaniensamen 100 mg, Extrakt aus
Rotem Weinlaub 50 mg (davon 14 mg Polyphenole),
Extrakt aus WeiBem Tee 36 mg (davon 32,4 mg Po-
lyphenole).

Nahrungs-
erganzungsmittel @

[m] s [a]
[=;

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

sk Bestell-Nr. 0247
€ 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 375,47/ Nettofiillgewicht: 26,5 g)

60 Kapseln

Bein Balsam E

Entspannend und
durchblutungsférdernd

Das Gel mit Rosskastanie und rotem
Weinlaub entfaltet nach dem Auftra-

gen eine angenehm kihlende Wirkung.

Durch gleichmaBiges Einmassieren wird
die Durchblutung angeregt, ein ange-
nehm blumiger Duft rundet das Wohl-
flhlerlebnis ab. Die Belastung durch
Alltag und langes Sitzen wird gemin-
dert. Das Resultat sind gepflegte Beine.

Anwendung:
Die Beine mit leichten kreisen-
den Bewegungen einmassieren.

[=]z.4 =]
Frei von Parafinen, Parabenen, ﬁ-: -!|_||-_-.
Silikonen, PEG und ohne Nano- DAL

Partikel. E .
O Bestell-Nr. 1233
500 ml € 5,95

(Grundpreis: 1 L =€ 11,90/ Nettofiillgewicht: 500 ml)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Wieder Freude an Bewegung
Tagliche Spaziergange oder schweil3treibende
Fitnesseinheiten: Wir alle brauchen regelméaBige
Bewegung fur ein langes gesundes Leben - zur
Forderung der Knochendichte, Kraftigung der
Muskulatur und Belastbarkeit der Gelenke.

e = Ko"agen direkt Ideal als Monatskur und zum Trinken fir
unterwegs.
Mit Vitamin C it fruchti idelb irsch hmack
plus Kollagen-Hydrolysat FORTIGEL® und Hagebutten-Extrakt Mit fruchtigem Heidelbeer-Kirsch-Geschmack.
I . I I Kollagen direkt enthalt mit FORTIGEL® einen innovativen Inhaltsstoff
’ - Glucosamin Tabletten plus mit optimierten Kollagenpeptiden, kombiniert mit Hagebutten-Ex- Kollagen-
= —_— L ' ) _ trakt und Vitamin C. Kollagen ist der Hauptbestandteil von Gelenk- Hydrolysat S—

Mit Zink & Mangan zum Erhalt EL“oengfgif::;fea?;"Ear:;‘é'left‘;onfianmE'”fg'r‘:f; e knorpel und Knochengewebe und damit ein fiir das Bindegewebe und — -

normaler Knochen amin B, 2 mg, Zink 5mg, Mangan 0,3mg, Kupfer bedeutendes Strukturprotein. Knochen und Knorpel unterliegen Zellschutz Sovita ¢

+ Kupfer fl_Jr_das B_lnde_gewebe 0,2mg. standigen Auf- und Abbauprozessen, daher sind eine ausreichende

Sovita + Chondroitin & Vitamine Nahrungserginzungsmittel © Versorgung mit wichtigen Nahrstoffen sowie regelmaBige Bewe- -
G| : Glucosamin Tabletten plus liefern 700 Mg verzehrempfehlung: gung von groBer Bedeutung. Vitamin C leistet einen Kl]"ﬂgﬂ n [lll'Bl(t
Lcosamin Glucosaminsulfat und 75 mg Chondroitin- ~ x taglich 1 Tablette. wertvollen Beitrag zur normalen Kollagenbildung E#5E B
]—Et etten ]'_]lus sulfat pro Tablette, kombiniert mit den und Knorpel und tragt als Antioxidans zum Schutz : s Kallagen-Hydralysat FORTIGEL" und Hagebutten-Extrai !
gt wertvollen Vitaminen E und B sowie Zink, der Zellen vor oxidativem Stress bei. X o

Kupfer und Mangan. Eine Ampulle enthalt: Vitamin C 40 mg, Kollagen-Hydrolysat 5 g, Et
Hagebutten-Extrakt 500 mg.

Glucosamin und Chondroitin sind naturli- . .

che Bestandteile des Knorpels, der Ge- Na;h#-’-nqserg-agzu?(gsm't&

lenkflussigkeit und des Bindedewebes * Bestell-Nr. 0119 ;?ifsurl:;sslr?\iﬂgl éc e * Bestell-Nr. 0797

Zink ugd I\Qangﬁn unKtersftUtzen den I-f&h?lt 75 Tabletten € 12,95 Verzelhr:rdnpfel;]lulng: 30x 25ml Ampullen € 34,95 :"‘TE.:‘E"J&E“':P

esunder Knochen. Kupfer tragt zur Auf- Tx taglich den Inhalt einer

?echterhaltung des Bin(s)egewe%es bei. (Grundpreis: 1 kg = € 123,22/ Nettofiillgewicht: 105,1 g) Ampulle unverdtinnt trinken. (Grundpreis: 1 L = € 46,60/ Nettofiillgewicht: 750 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.
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Hyaluron plus Kapseln

Weihrauch Kapseln

Mit hohem Anteil an
Boswelliasduren

Als Weihrauch bezeichnet man das
getrocknete Harz des Weihrauchbau-
mes. Es wird schon seit rund 5.000
Jahren fir religidse und gesundheitli-
che Zwecke verwendet. Ein besonders
hochwertiges Harz lasst sich aus dem
indischen Weihrauchbaum (Boswellia
serrata) gewinnen und wird dort in
der traditionellen Medizin, Ayurveda,
eingesetzt. Weihrauchextrakte kon-
nen Entziindungen hemmen und
Schmerzen lindern. Charakteristisch
far Weihrauch sind die enthaltenen

NEUE REZEPTUR

Kapselinhalt frei von Zusatzstoffen

Boswelliasauren, welche der Pflanze
ihren besonderen Wert verleihen.
Eine Kapsel enthélt: Weihrauchextrakt aus Boswel-

lia serrata 400 mg (davon Boswelliasduren 300 mg
mit Beta-Boswelliasdauren 100 mg).

gli;zr::ug:ésmittel (i) E ..E
Ver;ehrempfehlung: g.'-
1x taglich 1 Kapsel. E ik
*k Bestell-Nr. 1230
90 Kapseln € 14,95
(Grundpreis: 1 kg =€ 335,20/ Nettoflllgewicht: 44,6 g)

Sovita
Weihrauch

S .
Kapse

Mit Vitaminen und Mineralstoffen Hyaluronsaure gehort zur Gruppe der
fiir den Zellschutz Glykosaminoglykane (GAG) und be-
+ Vitamin C fiir den Knorpel sitzt die Fahigkeit, groBe Mengen an
+ Zink fiir den Knochen Wasser zu binden. Nur 2 Hyaluron

+ Hyaluronsaure plus Kapseln liefern 126 mg hochwer-

Vitaminkapseln mit
M uschel_ Konzentrat EIIEETET

NEUE REZEPTUR

Zum Gelenk gehoren die Gelenkfla-  tige Hyaluronsaure pro Tag.
9 . " . Plus Kupfer Eine Kapsel enthalt: Grinlippmuschel-Pulver (Perna
chen, bestehend aus Knochen und Eine Kapsel enthélt: Hyaluronsaure 63 mg, canaliculus) 350 mg, Vitamin C 20 mg, Vitamin E
Knorpeln, sowie der Gelenkspalt, Vitamin C 20 mg, Vitamin E, nattrl. 10 mg a-TE, Unsere Kapseln enthalten neben dem 3,3 mg a-TE, Vitamin B, 0,67 mg, Kupfer 100 g,
Vitamin B2 1,4 mg, Zink 3 mg, Selen 10 pg. wertvollen Grunlipp-Muschel-Konzent- Folsaure 66 g (QUATREFOLIC®), Vitamin B, 0,33 pg.

welcher die wichtige Gelenkflussig-
keit enthalt. Hyaluron plus Kapseln
liefern gelenkgesunde Nahrstoffe, Versehremofehlung:
Antioxidanzien und Hyaluronsaure. 2x taglich 1 ﬂapseL 9
Die EFSA (Europaische Behorde fur
Lebensmittelsicherheit) bestatigt, dass

rat auch den Mineralstoff Kupfer. In der  Nahrungserganzungsmittel ©
neuen Re;eptur Ve".wenqen er. ZUd.em Verzehrempfehlung: 3x taglich
hochwertige und bioaktive B-Vitamine. 1 Kapsel zu den Mahizeiten. Bei
Sie kénnen die Bewegungsablaufe posi-  erhohtem Bedarf kdnnen auch 3x
tiv beeinflussen, zur Erhaltung des nor- ~ (291<h 2Kapseln eingenommen
malen Bindegewebes beitragen und sich

forderlich auf die normale Funktion von
Knochen und Knorpeln auswirken. Auch
bei Stérungen des korpereigenen Me-
thylierungszyklus kénnen die Vitamine
genutzt werden.

Nahrungs-
erganzungsmittel @

Hyaluron plus
ngseln

[=]

k Bestell-Nr. 0304
180 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 246,30/ Nettofiillgewicht: 81 g)

. + link fiir den Knachen®
Vitamin C zur Kollagenbildung fur die : oo

Knochen- und Knorpelfunktion bei- _
tragt, Zink den Knochenerhalt unter- * Bestell-Nr. 0650
sttzt und Selen sowie die Vitamine E 60 Kapseln € 19,95
und B, zum Schutz der Zellen vor oxi-
dativem Stress beitragen.

(Grundpreis: 1 kg = € 377,84/ Nettofillgewicht: 52,8 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Pferde-Balsam
kiihlend

Erfrischt, belebt und vitalisiert
die Haut nach Anstrengung
und Beanspruchung

Pferde-Balsam erfrischt, belebt und vi-
talisiert gleich nach dem Auftragen

und ist eine Wohltat besonders nach
korperlicher Anstrengung und Bean-
spruchung. Pferde-Balsam enthalt viele
Krauter aus der Natur, wie Eukalyptus,
Arnika und Rosskastanie, sowie Kamp-
fer und Menthol und sorgt fir Entspan-
nung und allgemeines Wohlbefinden.

Pierde-Balsam

Ertpent e et i Durchbery

Der Balsam aktiviert und kuhlt die Haut

und ist wohltuend fur
Eﬁi'f-m

Arme, Beine, Ricken,
Schultern, Gelenke und

Muskeln. "&ﬁg
Pferde-Balsam
O Bestell-Nr. 0237 e
500 ml € 4'95

(Grundpreis: 1 L = € 9,90/ Nettoftillgewicht: 500 ml)

Pferde-Balsam warmend

Entspannt die Muskulatur und
wirkt durchblutungsférdernd

Der Balsam enthalt

Arnika, Kampfer und [m] ¥ [x]
Rosmarin. .

Die Weiterentwicklung des klassi- X

schen Pferde-Balsams, optimiert durch E

warmende Bestandteile. Das Ergeb-

nis ist eine durchblutungsférdernde

und entspannende Wirkung. Das war-
mende Gel ist besonders in der kalten

O Bestell-Nr. 1077

Jahreszeit eine Wohltat bei Verspan- 500 ml
nungen und chronischen Muskelbe- € 4,95
schwerden. (Grundpreis: 1 L =€ 9,90/ Nettoftillgewicht: 500 ml)

Weihrauch Balsam

Mit Boswellia serrata
Entspannende, kiihlende Pflege
fiir Haut und Muskeln

Der Balsam entspannt Haut und Mus-
keln mit einem angenehm kihlendem
Effekt und pflegt sie mit hochwerti-
gen pflanzlichen Olen. Wohltuend bei
Verspannungen im Nacken- und Ri-
ckenbereich sowie bei Uberlastung
von Schultergelenken und Knien.

Der intensive, natirliche Geruch des
Weihrauchs stimuliert zudem Atem-
wege und Haut und

macht den Balsam zu E E
einer gern verwende-

ten Hautpflege.

(=]

O Bestell-Nr. 0635
100 ml € 9,95

(Grundpreis: 1 L =€ 99,50/ Nettoflllgewicht: 100 ml)

/ Neues

Design

o Verbesserte
Rezeptur

Grunlippmuschel Balsam

Wohltuende, warmende Pflege fiir ~ Wirkung auf Hande,
Knie, Huften und

Haut und Muskeln :
Grunlippmuschel Balsam enthalt ein Schultern aus. E @

wertvolles Konzentrat, das aus dem |
Fleisch der Grinlippmuschel schonend E
gewonnen wird. Der Balsam pflegt die
Haut und entspannt die Muskeln. Er
entfaltet ein angenehmes Warmegefuhl
und erleichtert die Beweglichkeit.

O Bestell-Nr. 0290
100 ml € 10,95

(Grundpreis: 1 L =€ 109,50/ Nettofiillgewicht: 100 ml)

Bei korperlicher Anstrengung tbt Grin-
lippmuschel Balsam eine wohltuende

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Magnesium-Calcium Tabletten

Magnesium und Calcium tragen zu

einer normalen Muskelfunktion bei
und werden fiir die Erhaltung nor-

maler Knochen benétigt

Das Kombinationspraparat liefert pro
empfohlener Tagesdosis:

® 240 mg Magnesium flr eine normale
Funktion der Muskeln und Nerven

Gut zu kombinieren mit:
e Vitamin K, Opti 100 Tabletten
siehe Seite 84

e Magnesium Opti 250 Tabletten
siehe Seite 82

¢ 400 mg Calcium fir den Erhalt
normaler Knochen

Eine Tablette enthalt:
Calcium 100 mg, Magnesium 60 mg.

Nahrungs-
erganzungsmittel @ E ! E

Verzehrempfehlung:
2x taglich 2 Tabletten. "

*k Bestell-Nr. 0491
300 Tabletten € 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 47,38/ Nettofiillgewicht: 210 g)

Magnesium-
Calcium Tabletten

Mg |Ca

e 4
G- Bedirag mur namaen
Maskelfunktion und dem Erialt
warmaler Knochen

300 Tabetten

Calcium + D; Tabletten

Als Beitrag zum Erhalt normaler
Knochen und Zahne

Diese Kombination aus Calcium und
Vitamin D ist ein echter Klassiker far
unsere Knochen — denn beide Vitalstoffe
sind an deren Erhalt beteiligt.

Vitamin D tragt dartber hinaus zur
besseren Verwertung von Calcium bei.

Knochen, Gelenke & Muskeln

Eine Tablette enthalt: Calcium 400 mg,
Vitamin D5 2,5 pg.

ull
Nahrungs- E E
erganzungsmittel @ - 5

Verzehrempfehlung:
2x taglich 1 Tablette.

sk Bestell-Nr. 0782
100 Tabletten € 7,95

(Grundpreis: 1 kg = € 62,60/ Nettofillgewicht: 127 g)

Trinkgelatine

Geschmacksneutrales, leicht
I16sliches Kollagenhydrolysat

Unsere hochreine Trinkgelatine wird
aus naturlichem Kollagen gewonnen.
Sie 16st sich leicht in Flussigkeit auf,
quillt und klebt nicht und enthalt kei-
ne pulverigen Zusatzstoffe. Der hohe
Proteinanteil dieses Lebensmittels leis-
tet einen wertvollen Beitrag zum Er-
halt von Muskelmasse und Knochen.

Lebensmittel @

Verzehrempfehlung und Zubereitung: 2x taglich
vor dem Essen je 10g=2 leicht gehaufte Essloffel in
jeweils 100 ml Wasser, Fruchtsaft oder kalter Milch
verrthren und trinken. Trinkgelatine lasst sich auch
sehr gut in Joghurt, Msli oder

Quark verriihren und kann tber

langere Zeit verzehrt werden. E I E
Inhalt: 300 g

(=30 Portionen a 10 g)

[=]

*k Bestell-Nr. 0579
300 g € 14,95

(Grundpreis: 1 kg = € 49,83/ Nettofillgewicht: 300 g)

Arnika Roll'on

Wirkt erfrischend und belebend
mit Massage-Effekt

Die Muskeln schmerzen und Ver-
spannungen machen sich bemerkbar.
Ob durch Uberbelastung oder eine
falsche Bewegung, bei vielen
alltéglichen Beschwerden machen wir
uns die Heilkraft der Natur zu Nutze.

Lange Autofahrten, falsche korperliche
Belastungen oder sportliche Aktivitaten
kénnen zu muskuldren Verspannungen
fihren. Aber auch an heien und
anstrengenden Tagen kann der Arnika
Roll'on wohltuende Entspannung
bringen.

Mit Hilfe des Roll'on ist eine einfache
und prazise Auftragung maoglich,
auch bei eingeschréankter Beweglichkeit.

Sovita’

Trinkgelatine

Das Arnika-Gel zieht schnell und
rickstandslos ein und hinterldsst einen
angenehmen kuhlenden Effekt. Es
pflegt die Haut und wirkt aufgrund der
enthaltenen &therischen Ole belebend
und aktivierend.

Zusatzlich tritt durch das Einmassieren
mit der Roll'on-Kugel ein
Massage-Effekt ein. E E

[=]

O Bestell-Nr. 0036
50 ml € 9,95

(Grundpreis: 1L =€ 199,00/ Nettofillgewicht: 50 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




und Geschlechtsmerkmale.

Wir sind alle individuell
Kein Mensch gleicht dem anderen, weder
innerlich noch &uBerlich. Daher hat jeder
von uns einen personlichen Nahrstoffbe-
darf, auch hinsichtlich unserer Hormone

Rotes Maca @

Mit den wichtigen Nahrstoffen Zink, Vitamin B, und Folsaure

Rotes Maca waéchst in den peruanischen
Anden auf Gber 4000 Meter Hohe.

Bei den Inka, aber auch bei der heutigen
Bevolkerung Perus, gilt die Wurzel der
Pflanze traditionell sowie aktuell als Heil-
und Nahrungsmittel.

Das Nahrungserganzungsmittel Rotes
Maca @ fur Frau und Mann enthalt in
der Tageszufuhr 1.500 mg Rotes Maca-
Pulver und daneben ausgewahlte Nahr-
stoffe: Zink unterstutzt die Fruchtbarkeit
und Vitamin B tragt zur Regulierung der
Hormontdtigkeit bei. Zudem leistet Fol-
sdure einen Beitrag zur Zellteilung und
untersttzt die psychischen

Funktionen.

Frau & Mann

Eine Kapsel enthélt: Rotes Maca-Pulver 500 mg,
Zink 2 mg, Vitamin B, 0,2 mg, Folsaure 30 ug.

OE0
i

[=]

Nahrungserganzungsmittel ©@

Verzehrempfehlung:
3x taglich 1 Kapsel.

%k Bestell-Nr. 0542
180 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 182,53/ Nettofiillgewicht: 109,3 g)

Potenzholz Kapseln

+ Austernextrakt
+ Gelée Royale
Selen & Zink fiir Spermabildung & Testosteronspiegel

Nahrungserganzungsmittel fir den Nahrungserganzungsmittel @
Mann mit Potenzholz-Extrakt, Austern-
extrakt und Gelée Royale. Selen unter-
stltzt die normale Spermabildung und
Zink tragt zur Erhaltung eines normalen

Testosteronspiegels im Blut bei.

Verzehrempfehlung:

1x taglich 2 Kapseln. E
[=]

Eine Kapsel enthélt: Potenzholz-Extrakt 250 mg,
Austernextrakt 125 mg, Gelée Royale 50 mg,
Zink 5 mg, Selen 27,5 ug.

sk Bestell-Nr. 0678
€ 27,95

(Grundpreis: 1 kg = € 520,48/ Nettofiillgewicht: 53,7 g)

90 Kapseln

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Die Kerne des , Steirischen Olkiirbis”, einer spe-
ziellen Variante des GartenkUrbisses (Cucurbita
pepo L.), haben sich fir die medizinische Anwen-
dung bewahrt. Zu den wertgebenden Inhaltsstof-
fen des Kirbissamens zahlen Phytosterine und Vi-
tamin E. Wissenschaftlich anerkannt ist die
Verwendung von Kirbissamen als pflanzliches
Arzneimittel zur Stérkung der Blasenmuskulatur
sowie zur Unterstlitzung bei Prostataleiden, bei
Beschwerden beim Wasserlassen und bei einer
Reizblase.

Die braunschwarzen, getrockneten Steinfriichte
der Sdagepalme (Sabal serrulata) finden seit lan-
gem Verwendung als mildes Heilmittel. Sie enthal-
ten hochwertige Ole, die sich durch einen hohen
Gehalt an sekundéaren Pflanzenstoffen wie Phyto-
sterine, Flavonoide und Carotinoide auszeichnen.
Diese unterstlitzen die normale Blasenfunktion
und erleichtern den Harnfluss.

Die Barentraube (Arctostaphylos uvaursi) gehort
zu den Heidekrautgewachsen. Arzneilich verwen-
det werden die Barentraubenblatter. Diese enthal-
ten Gerbstoffe, Flavonoide und Glykoside. Haupt-
verantwortlich fur die harndesinfizierende
Wirkung ist der Pflanzeninhaltsstoff Arbutin.

/1

Aus Arbutin wird im Kérper Hydrochinon freige-
setzt, welches mit dem Harn ausgeschieden wird
und somit seine desinfizierende Wirkung im har-
nableitenden System entfalten kann.

Die Blatter der Moor- (Betula pubescens) und
Hangebirke (Betula pendula) werden arzneilich
verwendet. Sie enthalten Flavonoide und haben
einen wassertreibenden Effekt, der zur Durchspu-
lung der harnableitenden Wege genutzt wird.
Die Blase ist mit einer Schleimhaut ausgekleidet.

Vitamin A, Niacin & Vitamin B, tragen zur Er-
haltung normaler Schleimhdute bei. Ein starkes
Immunsystem ist fir eine gesunde Blase und fur
die Nierengesundheit von zentraler Bedeutung.
Die Vitalstoffe Vitamin C, Vitamin B, Vitamin
A, Selen und Zink unterstiitzen die Funktion der
Abwehrkrafte.

Zu einem funktionierenden Immunsystem und in-
takten Schleimhaduten gehért auch der Schutz der
Zellen vor freien Radikalen, denn dieser ist wichtig
fur die Nieren und Harnwege. Die Vitamine E, C
und B, sowie die Spurenelemente Selen und
Zink tragen zum Schutz der Zellen vor oxidativem
Stress bei.

NI

Klirbiskerndl und Bliitenpollen Kapseln

Mit Vitamin E und B-Vitaminen

Neben wertvollem kaltgepressten Kur-
biskerndl mit Gber 47 % Anteil an essen-
tieller Linolsaure, enthalten die Kapseln
zudem BlUtenpollen sowie wichtige
B-Vitamine und Vitamin E.

Dabei unterstitzen die Vitamine B und
B;, die natirliche Funktion des Immun-
systems. Vitamin E und Vitamin B leis-
ten einen Beitrag zum Schutz der Zellen
vor oxidativem Stress.

Zudem spielt Niacin eine Rolle bei der
Gesundheit der Blase, denn es tragt zum
Erhalt der Schleimhaute bei.

Die Blase ist, wie viele andere menschli-
che Organe auch, von einer Schleimhaut
ausgekleidet.

Eine Kapsel enthalt: Kaltgepresstes Kirbiskerndl
600 mg (davon Linolsaure 283,5 mg), Blutenpollen-
pulver 250 mg, Vitamin E 15 mg o-TE, Niacin 28 mg
NE, Vitamin B1 2,1 mg, Vitamin Bz 2,4 mg, Vitamin Bs
3 mg, Vitamin B2 1,5 pg.

Nahrungsergénzungsmittel ©

Verzehrempfehlung: 2x taglich 1 Kapsel. ﬁfitﬂ

Kiirbiskerndl und
Bliitenpollen Kapseln

Wi Vismin E und B-Yitaminen

k Bestell-Nr. 0854
100 Kapseln € 14,95

(Grundpreis: 1 kg = € 107,55/ Nettofiillgewicht: 139 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Klirbissamen

Pflanzliches Mittel zur unterstiitzenden Therapie
von Funktionsstérungen im Bereich der Blase und

von Beschwerden beim Wasserlassen

Seit Generationen wird der Kurbis als pflanzliches Naturheilmittel zur Unterstiitzung

der Blase geschatzt.

Kurbissamen schmecken angenehm nussartig und sind fir alle geeig-

net, die ihre Blasenmuskulatur positiv beeinflussen und vorzeitig ein-
tretenden Beschwerden vorbeugen mochten. Bei regelméaBiger und
langerer Anwendung helfen Kiirbissamen, die normale Funktion von

Blase und Harnwegen zu erhalten.

Wirkstoff: Kurbissamen.

Anwendungsgebiete: Zur unterstitzenden
Therapie von Funktionsstorungen im Bereich der
Blase und von Beschwerden beim Wasserlassen. Zu
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

39

[=]

Kﬁ_rhissamen

@ Bestell-Nr. 0214
500 g € 14,95

(Grundpreis: 1 kg = € 29,90/ Nettofiillgewicht: 500 g)

Sabal-Kirbis-
Kapseln

Traditionell zur Starkung und
Kraftigung der Blasenfunktion

Funktionsstérungen der Harnorgane
gehen mit unangenehmen Begleiter-
scheinungen wie einer gestérten Bla-
senentleerung, einem Restharngefuhl,
nachtlichem Wasserlassen oder ver-
starktem Harndrang einher und beein-
trachtigen dadurch haufig die Lebens-
qualitat. Sabal-Kurbis-Kapseln enthalten
eine spezielle Kombination von zerklei-
nerten Kirbissamen,
Kirbissamendl und ei-
nem Extrakt aus Sage-
palmenfriichten.

@ Bestell-Nr. 0340
200 Kapseln € 20,95

(Grundpreis: 1 kg = € 252,41/ Nettoflllgewicht: 83 g)

Diese Wirkstoffkombination erganzt
sich gegenseitig und hat eine ausglei-

chende Wirkung auf die gesamte Blase.

So wird die Blasenfunktion gleicherma-
Ben gestarkt und gekraftigt.

Wirkstoffe: 1 Weichkapsel enthélt als Wirkstoffe:
Kurbissamen zerkleinert 50,00 mg, Kirbissamenol
60,00 mg, Dickextrakt aus Sdgepalmenfriichten
7,20 mg (8,5-10,5:1), Auszugsmittel: Ethanol 60 %
(V/V).

Enthélt Lactose, Sorbitol und Sojabohnendl.

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur
Starkung oder Kraftigung der Blasenfunktion. Dieses
Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das
ausschlieBlich aufgrund langjahriger Anwendung far
das Anwendungsgebiet registriert ist. Zu Risiken und
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und
fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker.

Sabal-Kiirbis-Kapseln

Weichicapseln - Zur Anwendung bei Erwacksenan
Wirkstalla: Kilrbictaimien rerdener!, Nashibtamendl Sagepalmentrichie-Dickeatrakl

Tor Btiriamg dev Blase

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.
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Cranberry Aronia Lutschtabletten

Mit Vitamin C fur Zellschutz
und Immunsystem
+ Acerolafruchtsaftkonzentrat

Die Cranberry gehort zur Gattung der
Heidelbeeren. Aufgrund ihres angeneh-
men herbsauerlichen Geschmacks sind
die Beeren in der nordamerikanischen
und skandinavischen Kuche sehr be-
liebt. Die Besonderheit der Cranberry
(Vaccinium macrocarpon) ist der Gehalt
an Proanthocyanidinen.

Die Aronia zahlt zur Familie der Rosen-
gewachse. lhr stiB-sauerlicher und leicht
herber Geschmack &hnelt dem der Prei-
selbeere. Das tiefrote Fruchtfleisch der
Aronia-Beeren (Aronia melanocarpa)
enthalt pflanzliche Inhaltsstoffe, ge-
nannt Anthocyanidine.

Acerola und daraus hergestellte Frucht-
safte sind fur ihren Vitamin-C-Gehalt
bekannt. Die Acerolakirsche stammt
vermutlich von der mexikanischen Halb-
insel Yukatan.

Cranberry Aronia Lutschtabletten ent-
halten pflanzliche Inhaltsstoffe aus
Cranberry, Aronia und Acerola - sinnvoll
kombiniert mit Vitamin C fur Zellschutz
und Immunsystem.

Eine Tablette enthélt: Cranberryfruchtsaftpulver
450 mg (davon Proanthocyanidine 4,5 mg), Aronia-
fruchtextrakt 50 mg (davon Anthocyanidine 0,5 mg),

Acerolafruchtsaftkonzentrat 53 mg
(davon Vitamin C 9 mg), Vitamin C 31 mg.

Nahrungsergénzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
3x taglich 1 Tablette.

*k Bestell-Nr. 0711
90 Tabletten € 19,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 129,97/ Nettofiillgewicht: 153,5 g)

Sovita

Cranberry Aronia
Lutschtabletten S
Pl.'“-!ll'l'-'l [ ::'r Lellsciatz und @
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Das Harnwegssystem -
mehrere Organe mit
unterschiedlichen Aufgaben

Nieren, Harnleiter, Blase und Harnréhre bilden
eine funktionelle Einheit. Toxische und vom
K&rper nicht benétigte Stoffe werden auf
diesem Weg ausgeschieden.

Eine gesunde Ernahrung mit angemessener
Flissigkeitszufuhr unterstiitzt die Gesundheit
des Harnwegssystems optimal.

Pro Tag sollte ausreichend Fliissigkeit
(etwa 1,5 - 2 Liter) getrunken werden,
um Nieren und Blase gut durchzuspi-
len und Bakterien auszuschwemmen.
Hierflr eignen sich Friichte- und Kréu-
tertees, Mineralwasser oder auch Saft-
schorlen — der dadurch verdiinnte Harn
reizt Schleimhaute nicht so stark.
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Alkohol sollte nur eingeschrankt kon-
sumiert werden, denn er beeinflusst
die Nierenfunktion erheblich.

Nieren und Blase sollten vor Zugluft
und Unterkiihlung geschiitzt wer-
den. Lebensmittel mit hohem Gehalt
an Antioxidanzien wie beispielsweise

Vitamin C konnen die nattrliche Kraft
des harnableitenden Systems gegen-
Uber hohen Belastungen erhalten. Gute
Vitamin-C-Quellen sind unter anderem
Paprika, Kranbeere (Cranberry), Apfel-
beere (Aronia) oder Jamaika-Kirsche
(Acerola) sowie griine Gemuse- und
Kohlsorten und Sanddorn.

Brennnessel Tabletten

Mit Vitamin C
und Brennnesselblatterpulver

Die Brennnessel gehért zur Familie der
Urticacea, einer weit verbreiteten Pflan-
zenart. In erster Linie ist sie fur ihre
Brennhaare bekannt, die die Pflanze vor
Fressfeinden schitzen. Aber auch wenn
die Brennhaare bei Hautkontakt zu ei-
ner unangenehmen Wirkung fihren
konnen, darf die Pflanze mit ihren In-
haltsstoffen nicht unterschatzt werden.
Brennnessel Tabletten enthalten ein
hochwertiges Brennnesselblatterpulver
(aus Urtica dioica L.) kombiniert mit Vit-
amin C. Vitamin C unterstitzt die Funk-
tionsfahigkeit des Immunsystems und

tragt zum Schutz der Zellen vor oxidati-
vem Stress bei. Ein gut funktionierendes
Immunsystem ist auch fur die Gesund-
heit der Blase von Bedeutung.

Eine Tablette enthalt:

Brennnesselblatterpulver 200 mg,
Vitamin C 10 mg.

Nahrungs- E ! E

erganzungsmittel @ Te

Verzehrempfehlung:
3x taglich 3 Tabletten. E

k Bestell-Nr. 0631

300 Tabletten € 11,95
(Grundpreis: 1 kg = € 132,78/ Nettofillgewicht: 90 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Vitamin A Kapseln

Fiir den Erhalt normaler Sehkraft

Besonders bekannt ist Vitamin A we-
gen seiner Bedeutung fir die Funktion
der Augen. Vitamin A tragt zur Erhal-
tung der Sehkraft bei, unterstitzt die
Funktion der Netzhaut sowie das Se-
hen im Dunkeln. Zudem ist Vitamin A
far den Erhalt der Schleimhaute, wie
der Bindehaut, wichtig. Empfohlen
werden fur Erwachsene 700 bis

850 pg RE Vitamin A pro Tag.
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Eine Kapsel enthalt:
800 pg RE Vitamin A (2.667 I.E.).

Nahrungs-
erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

%k Bestell-Nr. 0676
€ 7,95

(Grundpreis: 1 kg = € 172,08/ Nettofiillgewicht: 46,2 g)

120 Kapseln

Visiofit Premium
Kapseln

Zur Unterstitzung des Sehvermdgens

Eine gute Augenpflege sowie die ausrei-
chende Versorgung mit benétigten
Nahrstoffen sind entscheidend fir den
Schutz und Erhalt der Sehkraft bis ins
hohe Alter. Dafir sind unter anderem
Vitamin A und das Spurenelement Zink
verantwortlich. Die Vitamine C und E
leisten einen wichtigen Beitrag dazu,
Zellen vor oxidativem Stress zu schitzen.
Zudem sind fur die Augen wichtige Ca-
rotinoide enthalten - pro Kapsel 10 mg
Lutein sowie 500 pg Zeaxanthin.

Mit dem weiteren hochwertigen Inhalts-
stoff Heidelbeerextrakt bekommen Sie
die optimale Unterstitzung fir ein lan-
ges Sehvermogen.

Vitamin '

=)
(&
=

Gut zu kombinieren mit:

e Zink plus Kapseln siehe Seite 47

e Omega-3 Fischol-Kapseln
siehe Seite 25

4

Eine Kapsel enthalt: Lutein 10 mg, Zeaxanthin
500 pg, Heidelbeerextrakt 50 mg (davon Anthocya-
nidine 12,5 mg), Vitamin A 600 pg RE, Vitamin E,
natdrl. 20 mg a-TE, Vitamin C 60 mg, Zink 10 mg,
Fisch6l 230 mg (davon EPA 37 mg, DHA 23 mg).

o
[=]

Nahrungserginzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

k Bestell-Nr. 0768
€ 29,95

(Grundpreis: 1 kg = € 365,69/ Nettofillgewicht: 81,9 g)

90 Kapseln

Augentropfen mit Hyaluron

Zur Befeuchtung, Linderung
und Pflege trockener Augen

e Lange Bildschirmarbeit
e Strapazierende EinflUsse
Zusammensetzung: 1 ml enthélt: Natriumhyaluro-

nat 0,15 %, Natriumchlorid, Natriumcitrat, Citro-
nensaure, Wasser fur Injektionszwecke.

Wir sollten unsere Augen stets gut pfle-
gen und vor allem bei Trockenheit
schnell reagieren. Am besten geeignet
sind dafir Augentropfen mit Hyaluron.
Das enthaltene Natriumhyaluronat bil-
det einen gleichmaBigen und langan-
haltenden Film auf der Hornhaut, ohne
die Sehleistung zu beeintrachtigen. Die
Augentropfen versprechen Hilfe bei
Trockenheit verursacht durch:

Anwendungsgebiete: Zur verbesserten Befeuch-
tung, Linderung und Pflege trockener Augen.

Medizinprodukt: Beachten Sie

die vollstandigen Anweisungen

und Gegenanzeigen in der Ge- E_ E
brauchsanweisung, die auf der H
Verpackung aufgedruckt ist und

Uberwachen Sie die Anwendung
regelmaBig. E

e Operative Eingriffe
e Tragen von Kontaktlinsen
¢ Klimabedingte Verdnderungen 10 ml

H Bestell-Nr. 0679
€ 14,95

(Grundpreis: 1L =€ 1495,00/ Nettofiillgewicht: 10 ml)

Neues
Design

,/ Verbesserte
Rezeptur

Mit Pflanzenextrakten
: e und Beta-Carotin
sOovita o o ,
Lutein ist ein Carotinoid, das in grinem
Blattgemdise wie Spinat und Grinkohl

' sowie in Eiern und Orangen gefunden

1% vitml wird. Beta-Carotin wird im Kérper in Vi-

i tamin A umgewandelt, das zur Erhal-
KAPSELM tung der Sehkraft beitragen kann.

Ml Pllanrensxirakien

i Eine Kapsel enthalt: Tagetes BlUtenextrakt 30 mg
und Bada-Caenim

(davon Lutein 6 mg), Heidelbeer Fruchtextrakt 20mg
(davon Anthocyanidine 5 mg), Beta-Carotin
2000 pg entsprechend 333 pg RE Vitamin A.

S0 KAPSELMN

Frei von
Konservie-
rungsmitteln.
Fiir Kontakt-
linsen
geeignet.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung: ﬁ: A

zia[a]

1x taglich 1 Kapsel.

k Bestell-Nr. 1287
€ 16,95

(Grundpreis: 1 kg = € 557,57/ Nettofiillgewicht: 30,4 g)

90 Kapseln

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de 44




Schon zu sein heiBt nicht, perfekt
auszusehen, sondern die eigene Individualitat

zu schatzen.
Eine gepflegte Haut, feste Nagel & kréftiges, glanzendes Haar
sind Zeichen fur eine natlrliche Schonheit.

Biotin 5mg N Tabletten

Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren
Vitaminpraparat zur Vorbeugung eines Biotin-Mangels

Biotin, ein Vitamin der B-Gruppe, wurde friher auch als Vitamin H (ftir
Haut und Haare) bezeichnet. Und das aus gutem Grund: Biotin ist unter
anderem notwendig fur die Bildung von Keratin und Kollagen. Diese Pro-
teine sind Strukturbestandteile von Haut, Haaren und N&geln. Deshalb
tragt Biotin auch dazu bei, diesen Geweben Festigkeit und Elastizitat zu
verleihen. Ein Mangel an Biotin kann sich in einer Stérung des Hautstoff-
wechsels, in briichigen Nageln und stumpfem, sprodem Haar zeigen.
Biotin 5mg N Tabletten enthalten pro Tablette 5 mg Biotin.
Eine Tablette pro Tag genligt, um einem Mangel

an Biotin vorzubeugen.

Wirkstoff: 1 Tablette enthélt: 5,0mg Biotin.

Enthalt Lactose.

Anwendungsgebiete: Biotin 5 mg N ist
ein Vitaminpraparat. Es wird zur Vorbeu-

gung eines Biotin-Mangels angewendet. ) Beste"_N r. 0100

(Zur Vorbeugung sind weniger als 0,2 mg

Biotin am Tag ausreichend.) Zu Risiken und 140 Tabletten € 1 5 95
’

Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-

beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder (Grundpreis: 1 kg = € 949,40/ Nettofiillgewicht: 16,8 g)
Apotheker.
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Sovita
Biotin o mg N

~ Tabletten
Wirkstoff: 5 mg Biatin

140 Tabletten

Zur Anwendung bei Erwachsenen
und Jugendlichen ab 12 Jahren

Vitaminpraparat zur Vorbeugung
eines Biotin-Mangels.

Das Strukturprotein Kollagen macht 75 % des Trockengewichts der
Haut aus. Es nimmt die Stutzfunktion ein und sorgt so fir ihre Spann-
kraft. Zusatzlich ist es auch fur die Hydration der Haut verantwortlich.

Biotin Kollagen Stick

Mit Vitamin C + Zink + Selen Pro Stick (2 g): Vitamin C 160 mg, Kollagenhydro- Direktgranulat
lysat 100 mg, Zink 5 mg, Niacin 4 mg, Vitamin B4 o .
Die Haut ist unsere Schutzschicht ge- 4 mg, Vitamin Bs 4 mg, Biotin 50 pg. Verzehrempfehlung: 1x taglich den Inhalt eines
N . . Sticks direkt einnehmen. Einnahme ohne Wasser.
genuber duBeren Einflussen und das Nahrungserganzungsmittel mit SiBungsmittel

groBte Organ des menschlichen Kor- und Pfirsichgeschmack
pers. Umwelteinfllisse wie Sonnen-

strahlung oder Temperaturschwankun-

gen sorgen daflr, dass oxidativer Stress

entsteht. Vitamin C tragt dazu bei, die

Zellen davor zu schitzen. Zusatzlich un- rdita"’

terstUtzen Zink und Biotin die Erhaltung
normaler Haut. Unser Direktgranulat ist
ideal fUr unterwegs und kann ohne

Wasser eingenommen werden, sodass BeaUty

es Ihren Korper schnell und einfach mit B'II t' K II St' k
wichtigen Mikronahrstoffen versorgt. “] "l n agen IB
Haut, Haare & Nagel

=] [
[=]

k Bestell-Nr. 0936
30x 2 g Sticks € 12,95

1-Monatspackung
(Grundpreis: 1 kg = € 215,83/ Nettofiillgewicht: 60 g)

-
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© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Zink plus Kapseln
Mit Pantothensaure und Biotin

Bei einer ausgeglichenen Kost wird der

Zinkbedarf durch die Nahrung gedeckt.

Sollte dies nicht gelingen, dienen die
Zink plus Kapseln als gute Erganzung.

Die empfohlene Zufuhrmenge der
Deutschen Gesellschaft fur Erndhrung
von 10mg Zink pro Tag wird mit dem
Verzehr einer Zink plus Kapsel abge-
deckt. In Kombination mit den Vitami-
nen Pantothensdure und Biotin ergibt
sich eine hochwertige Nahrungsergan-
zung, die fur viele Funktionen unseres
Korpers sinnvoll ist.

47

Eine Kapsel enthalt: Zink 10 mg, Pantothenséaure
18 mg, Biotin 150 pg.

Nahrungsergénzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

k Bestell-Nr. 0490
€ 9,95

(Grundpreis: 100 g = € 184,26/ Nettofillgewicht: 54 g)

150 Kapseln

Kieselerde plus Calcium Kapseln

Mit Calcium zur Unterstiitzung
der normalen Zellteilung

Kieselerde ist ein seit langem bekanntes
Naturprodukt und besteht hauptsach-
lich aus nattrlichen Verbindungen des
Spurenelementes Silicium.

Kieselerde plus Calcium Kapseln enthal-
ten neben hochwertiger Kieselerde
auch 90 mg Calcium pro Kapsel. Calci-
um unterstitzt hierbei die Zellteilung
und -spezialisierung. Diese Prozesse
sind Voraussetzung fir die Wachstums-
und Regenerationsfunktion aller Zellen
im Organismus — auch von neuen
Hautzellen, welche die alten abgesto-
Benen standig ersetzen.

Eine Kapsel enthalt:
Kieselerde 105mg, Calcium 90 mg.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
3x tdglich 1 Kapsel.

%k Bestell-Nr. 0081
180 Kapseln € 13,95

(Grundpreis: 1 kg = € 124,00/ Nettofiillgewicht: 112,5 g)

Medizinische Zink Salbe

Unterstiitzt die Wundheilung auch bei
nassenden oder juckenden Wunden

Medizinische Zink Salbe unterstiitzt das
Abheilen von geréteter, wunder und
entziindeter Haut. Die WundflUssigkeit
wird durch die Salbe aufgenommen,
der Juckreiz durch den Wirkstoff Zink-
oxid gelindert und die Regeneration der
Haut unterstttzt. Medizinische Zink Sal-
be empfiehlt sich besonders bei nassen-
den Wunden, da ein adstringierender
(zusammenziehender) Effekt bei der
Wundheilung hilft.

Medizinische Zink Salbe ist frei von
Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen.
Dadurch ist sie besonders sanft und far
empfindliche Haut geeignet. Die Salbe
ist auch gut fur Kinder und Sauglinge
verwendbar.

Wirkstoff: 10 g Salbe enthalten: 1 g Zinkoxid.
Enthalt Wollwachsalkohol und Cetylstearylalkohol.

Anwendungsgebiete: Medizinische Zink Salbe
wird angewendet zur Unterstltzung der Wundhei-
lung, auch bei ndssenden oder juckenden Wunden,
Schrunden; Verwendung als Decksalbe. Zu Risiken
und Nebenwirkungen lesen Sie
die Packungsbeilage und fragen
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

@ Bestell-Nr. 0556
€ 7,95

(Grundpreis: 1L =€ 79,50/ Nettoftllgewicht: 100 ml)

100 ml

Sovita
-.‘;e:ji:'ir;s-:f!a
Zink
Salbe

Wirkstafi
1 g Ziskusid / 10 g Safbe

+

Uskeratiizd die
‘Wundhtlung
such b

riiidnden oder
bk Woedem

Biotin trdgt zum Erhalt von Haut und
Haaren bei. Des Weiteren unterstitzt es
den Stoffwechsel von Makronahrstoffen,
also Kohlenhydraten, Proteinen und Fet-
ten. Die Verwertung dieser Nahrstoffe
spielt eine bedeutende Rolle bei Wachs-
tumsprozessen im Organismus.

Zink tragt zur Erhaltung von Haut, Haa-
ren und Nageln bei. Darlber hinaus hat

das Spurenelement eine Funktion bei der
Zellteilung und leistet einen Beitrag zur
EiweiBsynthese. Das Funktionieren des
Zellteilungsmechanismus und eine gere-
gelte EiweiBproduktion sind fur Wachs-
tumsprozesse von groBer Bedeutung.

Pantothensaure tragt zur Synthese und
zum Stoffwechsel von dem fur die Zell-
teilung relevanten Vitamin D bei.

Vitamin Bg leistet einen wertvollen Bei-
trag zur Bildung von Cystein. Cystein ist
als Aminosaure ein wesentlicher Be-
standteil von Strukturproteinen in Haa-
ren und Nageln.

Folsaure, friher vermehrt unter der Be-
zeichnung Vitamin Bg bekannt, tragt zur
Aminosauresynthese bei und hat eine
relevante Funktion bei der Zellteilung.

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Nachtkerzenil

Nachtkerzenol-Kapseln

Mit den mehrfach ungesattigten
Fettsauren Linolsaure und Gamma-
Linolensaure sowie natirlichem
Vitamin E

Das aus dem Samen der gemeinen
Nachtkerze (Oenothera biennis) gewon-
nene Ol ist reich an essentiellen, mehr-
fach ungesattigten Fettsauren wie
Linolsaure und Gamma-Linolensaure.

Nachtkerzenol-Kapseln enthalten pro
Kapsel 500 mg des kostbaren
Nachtkerzendls kombiniert mit 6 mg
natdrlichem Vitamin E.

Vitamin E tragt dazu bei, die Zellen vor
oxidativem Stress zu schitzen.

Eine Kapsel enthalt:

Nachtkerzendl 500 mg (davon Linolsaure 338 mg,
Gamma-Linolensaure 45mg), Vitamin E,

naturl. 6mg a-TE.

Nahrungsergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
3x taglich 2 Kapseln.

%k Bestell-Nr. 0288
200 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 140,49/ Nettofillgewicht: 142 g)

Haar-Komplex Kapseln

Mit Biotin und Zink als Beitrag zum
Erhalt normaler Haare

+ weitere wichtige Vitalstoffe

+ Hirseextrakt und Lycopin

Haar-Komplex Kapseln enthalten
Nachtkerzendl kombiniert mit einem Hir-
se- und Tomatenextrakt sowie Zink und
die Vitamine Bg, Pantothenséaure, Folsau-
re und Biotin. Dabei tragen Biotin und
Zink zur Gesundheit der Haare bei, Vita-
min Be unterstiitzt die Bildung von Cy-
stein und Folsaure wirkt bei der Herstel-
lung von Aminosauren mit. Cystein und
andere Aminosauren sind als Bausteine
von Proteinen am Wachstum von Haaren
und Ndgeln beteiligt. Folsdure ist fur die
Zellteilung von essentieller Bedeutung.

Insbesondere in der Haut, den Haaren
und den Nageln finden permanent Zell-
teilungsprozesse im Rahmen ihrer nattr-
lichen Erneuerung statt.

Eine Kapsel enthalt:

Nachtkerzenél 250mg (davon Gamma-Linolenséaure
21mg), Hirseextrakt 147 mg, Tomatenextrakt 25mg
(davon Lycopin 1,5mg), Zink 3mg, Vitamin Bs 3mg,
Pantothensaure 9mg, Folséure

300pg, Biotin 225pg.

Nahrungs- E E

erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
2x taglich 1 Kapsel. E

*k Bestell-Nr. 0144
90 Kapseln € 15,95

(Grundpreis: 1 kg = € 203,70/ Nettofilllgewicht: 78,3 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Schwarzkiimmelol plus Kapseln

Mit den wertvollen ungesattigten
Fettsduren, Linolsaure und Olsaure
+ wichtige Vitamine

Der echte Schwarzktimmel (Nigella sati-
va) gehort zur Familie der Hahnenfuf3-
gewdchse und ist in Nordafrika, Stideu-
ropa und Vorderasien beheimatet.

Schwarzkiimmeld! plus Kapseln enthal-
ten pro Kapsel 450mg Schwarzkim-
mel6l kombiniert mit Vitamin E, Beta-
Carotin, Pantothensaure, Folsaure
und Biotin. Dabei tragt Biotin zur Ge-
sundheit von Haut und Haaren bei und
Vitamin E zum Schutz der Zellen vor
oxidativem Stress. Folsaure hat eine
wichtige Funktion bei der Zellteilung.
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Eine Kapsel enthélt: Kaltgepresstes Ol aus
Schwarzkmmel (Nigella sativa) 450 mg (davon Lin-
olsaure 231mg und Olsiure 97 mg), Vitamin E,
naturl. 5mg a-TE, Pantothensaure 3mg, Folsaure
100ug, Biotin 70 ug, Beta-Carotin 300 pg.

Nahrungsergénzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
3x taglich 2 Kapseln.

it

*k Bestell-Nr. 0703
200 Kapseln € 18,95

(Grundpreis: 1 kg = € 140,49/ Nettoftllgewicht: 155 g)

Schwarzkiimmeldl

Kapseln

I 12 witelen ergeadiTighen Ftfth
Lersine i Desure ]

Schwarzkiimmel-Ol

Pures Schwarzkiimmelol zum
direkten Verzehr oder
fiir die Zubereitung von Speisen

Hochwertiges kaltgepresstes Schwarz-
kiimmel&l mit einem hohen Gehalt
ungesattigter Fettsauren wie Linol- und
Olsaure direkt aus der Flasche ist eine
Alternative fur alle, die nicht gerne
Kapseln schlucken.

Inhalt: 100 ml kaltgepresstes natives Ol aus
Schwarzkimmel (Nigella sativa).

Schwarzkiimmelol Kapseln

Mit wertvollen ungesattigten
Fettsauren

Eine Kapsel enthalt 380 mg hochwerti-
ges kaltgepresstes Schwarzkiimmeldl
mit einem hohen Gehalt ungesattigter
Fettsauren wie Linol- und Olséure.

Eine Kapsel enthalt: Kaltgepresstes natives Ol
aus Schwarzkiimmel (Nigella sa__tiva) 380mg
(davon Linolsaure 195mg und Olséure 82 mg).

Nahrungsergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
3x taglich 2 Kapseln.

=;
[=]

%k Bestell-Nr. 0867
120 Kapseln € 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 149,40/ Nettofillgewicht: 66,6 g)

Mit einem hohen
Gehalt an mehrfach

Die ungesattigten
Alternative Fettsauren!
zur
Kapsel!

Nahrungserg@nzungsmittel, fliissig @)

Verzehrempfehlung:
3x taglich 20 Tropfen.

k Bestell-Nr. 0240
100 ml Flasche € 9,95

(Grundpreis: 1L =€ 99,50/ Nettoflllgewicht: 100 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Ein gutes Gefiihl im Bauch

Ein funktionierender Magen-Darm-Trakt ist die
Voraussetzung fur Wohlbefinden und Lebensqualitat.
Damit unsere Verdauung keine Probleme bereitet, =,
sind eine gesunde Lebensweise mit ballaststoffreicher
Erndhrung und ausreichend Bewegung von groBer
Bedeutung.

Trotz allem kann es friher oder spater dazukommen,
dass unser Magen-Darm-Bereich aus dem Takt gerat
— und sich durch Véllegefahl, Blahungen, Durchfall,
Magenschmerzen, Verstopfungen oder Probleme mit
Leber und Gallenblase bemerkbar macht.

Auf diese Beschwerden sollten wir schnell reagieren,
denn meist sind sie gut zu behandeln. Wir bieten
Ihnen eine hilfreiche Unterstitzung aus der Pflanzen-
welt, wenn der Magen wieder schmerzt oder Sie lhre
Darmflora unterstlitzen mochten.

Tipp: Wir haben in unserem Online-Shop einen Ratgeber rund um
das Thema ,,Magen-Darm-Gesundheit” verfasst. Er bietet Ihnen viele E E
interessante Fakten Uber das Verdauungssystem, niitzliche Tipps fur .

den Alltag, wichtige Hinweise zu Krankheiten und auch unsere E
Produktempfehlungen mit verschiedenen Anwendungsgebieten.

Ballaststoff pro [\ [V,

verfiigbar ab Sommer

Mit B-Vitaminen

Lebensmittelverarbeitung, Fast Food und ein allgemein verandertes Essverhalten sorgen dafir, dass viele Menschen zu wenig
Ballaststoffe zu sich nehmen. Die Deutsche Gesellschaft fur Ernahrung empfiehlt uns mindestens 30 g pro Tag, was laut ak-
tueller Studienlage allerdings 75 % der Frauen und 68 % der Mdnner nicht schaffen.

Besonders wertvolle Ballaststoff-Lieferanten sind Obst, Gemuse, Vollkorngetreide und Niisse.

Wenn Sie Schwierigkeiten damit haben, den Bedarf Gber die Erndhrung zu decken, so liefert eine Trinkampulle Ballastoff Pro
bereits 17 % des Tagesbedarfs. Zudem unterstitzen die enthaltenen B-Vitamine den normalen Energiestoffwechsel.

Pro Ampulle 60 ml: Molkenprotein Hydrolysat 500 mg; Beta-Glucan 100 mg; Hafer-Extrakt 100 mg; Schisandra-Extrakt 50 mg; inaktiviertes Hefepulver
50 mg; Bienenpollen 250 mg; wasserlosliche Ballaststoffe 5000 mg; Vitamin B, 1,1 mg; Vitamin B,; 1,4 mg; Vitamin B, 1,2 mg.

Nahrungserganzungsmittel, fliissig mit SiBungsmittel und Blaubeer-Vanille Geschmack. (i )

Verzehrempfehlung: 1x taglich den Inhalt einer Trinkampulle unverdiinnt trinken.

[m] s [m]

=]

%k Bestell-Nr. 1264
15x 60ml Ampullen € 41,95

(Grundpreis: 1L =€ 46,61/ Nettoftillgewicht: 900 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.
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Lactokult plus Kapseln

2 Mrd. Milchsaurebakterien
pro Kapsel plus Inulin

Nahrungserganzungsmittel mit ausge-
suchten Bakterienkulturen. Jede Lacto-
kult plus Kapsel enthalt zwei Milliarden
Milchsaurebakterien der Arten:

Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus
lactis, Lactobacillus paracasei, Lactobacil-
lus plantarum, Lactobacillus rhamnosus,
Lactococcus casei, Bifidobacterium bifi-
dum, Bifidobacterium infantis, Bifidobac-
terium animalis lactis, Bifidobacterium
longum, Enterococcus faecium, Strepto-
coccus thermophilus.

Zuséatzlich ist der Ballaststoff Inulin als
Energiequelle fur die Bakterien enthal-
ten.
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Ein hochwertiges Nahrungserganzungs-
mittel zur sinnvollen Unterstitzung in
bestimmten Lebenssituationen.

Eine Kapsel enthalt: Inulin 112,5 mg, Bakterienmi-
schung 2x10° Koloniebildende Einheiten.

Nahrungsergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.
Bei erhohtem Bedarf konnen

auch 1x taglich 2 Kapseln
eingenommen werden. E E

=]

k Bestell-Nr. 0195
60 Kapseln € 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 478,37/ Nettofiillgewicht: 20,8 g)

Indische Flohsamenschalen

fein gemahlen

Zur ballaststoffreichen Erndhrung

Mit dem fein gemahlenen Indischen
Flohsamenschalenpulver erhalten Sie
ein rein pflanzliches Produkt ohne Zu-
satzstoffe. Durch ihre Reinheit weisen
die Pflanzenfasern eine besonders gute
Qualitat auf und tUberzeugen durch den
hohen Gehalt an Ballaststoffen, die viel
Wasser binden kénnen. Die Deutsche
Gesellschaft fur Ernahrung empfiehlt
einen Verzehr von mindestens 30 g
Ballaststoffen pro Tag.

Zubereitung: Einen Teel6ffel in 250 ml Flussigkeit
(Wasser, Saft oder Tee) eingerthrt trinken.

Empfehlenswert ist der Verzehr von zwei
Portionen taglich.

Lebensmittel @

Hinweis: Bei Verzehr des Flohsamenschalenpulvers
sollte unbedingt auf eine ausreichende Flussigkeits-
zufuhr geachtet werden. Es empfiehlt sich, zusatz-
lich nach dem Verzehr 200 ml - 400 ml Flussigkeit zu
trinken.

Kann Spuren von Senf, Sesam
und Lupinen enthalten. Ohne

Zusatz von Aroma- und Konser-
vierungsstoffen.

Ol
z

Inhalt:
500 g (= 100 Portionen a 5 g) E

*k Bestell-Nr. 0303
500 g Pulver € 15,95

(Grundpreis: 1 kg = € 31,90/ Nettofiillgewicht: 500 g)

Lowenzahn plus Kapseln

+ Mariendistel-Extrakt
+ Artischocken-Extrakt

Eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Erndhrung ist Voraussetzung fiir
einen gesunden Lebensstil. Leber und
Galle spielen neben Magen und Darm
eine groBe Rolle bei der Verdauung.
Sollte eines dieser Organe angegriffen
sein, kann sich das moglicherweise auf
die Vertraglichkeit von Getranken und
Speisen auswirken. Mangelnde Bewe-
gung, der Konsum von Alkohol und vor
allem die massive Zufuhr von fettrei-
chen Nahrungsmitteln kann beispiels-
weise zur Beeinflussung des Leber-Gal-
le-Systems fihren. Lowenzahn plus

Kapseln — ein rein pflanzliches Produkt,
das die drei anerkannten Pflanzenarten
Léwenzahn, Mariendistel und Artischo-
cke miteinander vereint.

Eine Kapsel enthalt: Mariendistel-Extrakt 250 mg
(davon Silymarin 200 mg), Artischocken-Extrakt

175 mg (davon Cynarin 4,3 mg),
Léwenzahn-Extrakt 75 mg.

Nahrungs- E H E

erganzungsmittel ) r~
Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel. E

%k Bestell-Nr. 0874
60 Kapseln € 10,95

(Grundpreis: 1 kg = € 304,17/ Nettofullgewicht: 36 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.
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Curcuma plus Kapseln

Mit Cholin zur Unterstiitzung der

normalen Leberfunktion

und des normalen

Fettstoffwechsels

+ Selen als Beitrag zum Schutz
der Zellen vor oxidativem Stress

Der Indische Gelbwurz (Curcuma longa
L.) gehort zur Gattung der Ingwerge-
wachse. Das sogenannte Rhizom, der ge-
nutzte unterirdische Pflanzenteil, enthalt
Curcuminoide — insbesondere das Curcu-
min. In Asien ist Curcuma hauptsachlich
als Gewdrz, Farb- und Aromastoff be-
kannt. Neben wertvollem Curcuma-Ex-
trakt liefern die Curcuma plus Kapseln
lebergesundes Cholin und das Spuren-
element Selen.
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Selen unterstiitzt den Schutz der Zellen
vor oxidativem Stress.

Eine Kapsel enthalt: Curcuma-Extrakt 40 mg
(davon Curcuminoide 38 mg), Cholin 100 mg,
Selen 12,5 pg.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

[m] 5[]

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

k Bestell-Nr. 0344
120 Kapseln € 20,95

(Grundpreis: 1 kg = € 475,06/ Nettoflllgewicht: 44,1 g)

Artischocken-
Cholin Kapseln

Cholin
+ Papain aus Papaya

Artischocken-Cholin Kapseln liefern ei-
nen Artischocken-Extrakt kombiniert
mit Cholin und Papain. Das eiweiBspal-
tende Enzym Papain findet sich in Scha-
le und Kernen der Papaya.

Eine Kapsel enthélt: Artischocken-Extrakt

123,5 mg (davon Cynarin 4,75 mg), Papain-Pulver

43,9 mg (entspricht mind. 256 FIP-Einheiten),
Cholin 16 mg.

Nahrungsergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung: 6 Kapseln taglich mit etwas
Flussigkeit einnehmen.

Die EFSA bestatigt Cholin:

 unterstltzt den normalen
Fettstoffwechsel

 tragt zur Erhaltung einer
normalen Leberfunktion bei

[m] 3¢ [a]

L]
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k Bestell-Nr. 0777
180 Kapseln € 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 222,66/ Nettofillgewicht: 89,6 g)

Galle-Dragee mit Artischocke

Traditionelles pflanzliches Arznei-
mittel zur Linderung von Verdau-
ungsbeschwerden

Die Galle ist ein in der Leber gebildetes
Verdauungssekret, das fir eine normale
Fettverdauung unentbehrlich ist. Wenn
die Verdauung nicht richtig funktioniert
und sich Bldhungen, Oberbauchbe-
schwerden und Vollegefuhl bemerkbar
machen, kénnten diese Symptome ein
Zeichen fir schwachen Gallenfluss sein.
Galle-Dragees mit Artischocke enthal-
ten einen Trockenextrakt aus Artischo-
ckenblattern in hochdosierter Form.

Insbesondere der Bitterstoff Cynarin
regt die Leber an, fordert den Gallen-
fluss und tragt so zu einer besseren
Fettverdauung bei.

Wirkstoff: 1 (iberzogene Tablette enthalt: 300 mg
Trockenextrakt aus Artischockenblattern (5,8-7,5:1),
Auszugsmittel: Wasser.

Enthalt Lactose und Sucrose (Zucker).

Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches
Arzneimittel zur Linderung von Verdauungsbe-
schwerden wie z. B. Véllegefuhl und Blahungen.
Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel,
das ausschlieBlich auf Grund langjéhriger Anwen-

dung fur das Anwendungsgebiet
[=] x4 =]

registriert ist.*
F._r_ s T
GE:

@ Bestell-Nr. 0702
€ 19,95

(Grundpreis: 1 kg = € 207,81/ Nettofillgewicht: 96 g)

120 Dragees

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie lhren Arzt oder Apotheker.

- !
|

4 Sovita

= Mariendistel
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Mariendistel Kapsel

Traditionell angewendet zur Unter-
stiitzung der Verdauungsfunktion
durch Anregung der Funktion des
Leber-Galle-Systems

Die Mariendistel ist eine schon seit dem
Mittelalter bekannte Kulturpflanze, die
wegen ihrer Heilwirkung bei Verdau-
ungsbeschwerden und ihrer leberschit-
zenden Eigenschaften verwendet wird.
Wirkstoff: 1 Weichkapsel enthélt: 200,00 mg Tro-

cken-extrakt aus entfetteten Mariendistelfriichten
(30-40:1), Auszugsmittel: Ethanol 96 % (V/V).

Enthalt Sorbitol und Sojaproteine.

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet
zur Untersttzung der Verdauungsfunktion durch An-
regung der Funktion des Leber-Galle-Systems. Das
Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das
ausschlieBlich auf Grund lang-

jahriger Anwendung fir das An-
wendungsgebiet registriert ist.* E . E

@ Bestell-Nr. 0210
€ 16,95

(Grundpreis: 1 kg = € 400,71/ Nettofillgewicht: 42,3 g)

60 Kapseln

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Ein paar Kilo abnehmen, das Gewicht halten - hilfreiche Unterstiitzung!

Im Alltag fallt es vielen Menschen schwer, tberschissi-
ge Pfunde abzunehmen und das aktuelle Gewicht
langfristig zu halten. Arbeit, Familie, Verpflichtungen:
In der Regel bleibt meist wenig Zeit fir gesunde
Mahlzeiten und ausreichend Bewegung oder gar regel-
maBige Sporteinheiten. Dabei ist gerade physische
Betdtigung ein Wichti?er Ausgleich fur Kérper und
Seele, aber passt hdufig nicht in den Tagesablauf. Auf
diese Weise steigt das Gewicht oft Jahr fur Jahr und ab
einem bestimmten Zeitpunkt fuhlt man sich in der
eigenen Haut nicht mehr wohl.

Also ran an den Speck! Im Prinzip wissen alle, wie
das geht. Weniger essen, mehr bewegen und lang-
sam, aber sicher purzeln die Kilos. Doch so leicht ist
das in der Praxis oft gar nicht. Schnell fallen wir in alte
Gewohnheiten zuriick und erleiden nach den ersten
Abnehmerfolgen schnell wieder Niederlagen. Am
Ende wird es ein standiges Auf und Ab.

Wir bieten Ihnen wissenschaftlich gepriifte Mog-
lichkeiten, um gesund und aktiv Ihr Gewicht zu verlie-
ren und dieses Wunschgewicht langfristig zu halten.

Fettbinder

Reduziert die Kalorienaufnahme
aus Nahrungsfetten

Medizinprodukt zur Gewichtskon-
trolle und Behandlung sowie Vor-
beugung von Ubergewicht

Fettbinder ist ein natdrliches Produkt
zur Gewichtskontrolle, das mit einem
wissenschaftlich gepruften Ballast-
stoffkomplex hergestellt wird. Dieser
Ballaststoffkomplex wird aus dem Fei-
genkaktus gewonnen, der Nahrungs-
fette im Magen-Darm-Trakt bindet. Der
dabei entstehende Fett-Faser-Komplex
kann nicht vom Kérper aufgenommen
werden und wird unverdaut ausge-
schieden.

Erganzend zur Bindung von Nah-
rungsfetten, kann Fettbinder das Satti-
gungsgefihl verldngern und somit den
Appetit reduzieren.
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Zusammensetzung: Wirksamer Bestandteil: Feigen-

kaktuspulver. Hilfsstoffe: Cellulose und Mikrokristalline
Cellulose, Sorbitol, Magnesiumstearat, Natriumstarke-

glycolat, Siliciumdioxid.

Anwendungsgebiete: Zur Unterstitzung einer Re-
duktionsdiat bei Ubergewicht bzw. zur Gewichtskont-
rolle im Rahmen einer fettbewussten Erndhrung.

Medizinprodukt: Beachten Sie die vollstandigen
Anweisungen und Gegenanzeigen in der Gebrauchs-
anweisung und tiberwachen Sie die Anwendung
regelmaBig.

Einnahmeempfehlung: Gewichtskontrolle:
2 Tabletten zu jeder Hauptmahlzeit. Gewichts-
reduktion: 3 Tabletten zu jeder
Hauptmahlzeit.*

* Hinweis: Nicht fur Kinder unter
12 Jahren, Jugendliche, Schwan-
gere, Stillende und Personen mit
Untergewicht (BMI < 18,5).

=]

H Bestell-Nr. 0919
60 Tabletten € 20,95

(Grundpreis: 1 kg = € 327,34/ Nettofiillgewicht: 64 g)

Kohlenhydrat-Blocker

Reduziert die Kalorienaufnahme
aus langkettigen Kohlenhydraten
der Nahrung

Kohlenhydrat-Blocker ist ein Produkt
zur Gewichtskontrolle, das unter Ver-
wendung des wissenschaftlich er-
probten Pflanzenextrakts aus
Phaseolus vulgaris hergestellt wird.
Kohlenhydrat-Blocker hilft, die Ver-
dauung und Aufnahme von Kohlen-
hydraten zu verringern.

Auch fur die Verzége-

rung des wiederkeh- E_#FE
— =

renden Hungergefihls

kann Kohlenhydrat- oy
Blocker hilfreich sein. [u]

H Bestell-Nr. 0836
60 Tabletten € 20,95

(Grundpreis: 1 kg = € 436,46/ Nettofiillgewicht: 48 g)

Zusammensetzung: Wirksamer Bestandteil:
Kohlenhydrat-Blocker enthélt als funktionalen Be-
standteil einen Extrakt aus Phaseolus vulgaris. Hilfs-
stoffe: Mikrokristalline Cellulose, Magnesiumstearat,
Siliciumdioxid.

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung und Vor-
beugung von Ubergewicht. Zur Gewichtskontrolle.

Medizinprodukt: Beachten Sie die vollstandigen
Anweisungen und Gegenanzeigen in der Gebrauchs-
anweisung und tberwachen Sie die Anwendung re-
gelmaBig.

Einnahmeempfehlung: Gewichtsreduktion: 2 Tab-
letten vor den Hauptmahlzeiten. Gewichtskontrolle:
1 Tablette vor den Hauptmahlzeiten. Damit der Ta-
gesbedarf an Kohlenhydraten und Kalorien gedeckt
wird, dirfen maximal 6 Tabletten pro Tag eingenom-
men werden.*

* Hinweis: Nicht fur Kinder unter 12 Jahren, Jugendli-
che, Schwangere, Stillende und Personen mit Unterge-
wicht (BMI < 18,5).

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Kolanuss Energy Kapseln

Mit Vitamin B4, zur Verringerung
von Miidigkeit und Ermiidung
+ Koffein + Taurin

Fuhlen Sie sich mide oder unkonzent-
riert? FUr eine optimale kérperliche und
mentale Leistungsfahigkeit bendtigt un-
ser Korper wichtige Nahrstoffe und ge-
legentlich auch den kleinen ,,Wachma-
cher” fur zwischendurch.

Eine Kolanuss Energy Kapsel liefert
Koffein und Taurin sowie zusatzlich
Vitamin By2 und Pantothensdure. Diese
Kombination trdgt zu einem normalen
Energiestoffwechsel sowie zur Verringe-
rung von Mudigkeit und Ermidung bei.
Vitamin By unterstUtzt die Bildung roter

Blutkdrperchen sowie eine normale
Funktion des Nervensystems.

Eine Kapsel enthalt: Taurin 200 mg, Kolanuss-
extrakt 100 mg (davon Koffein 10 mg), Koffein
90 mg, Pantothensdure 6 mg, Vitamin B2 50 ug.

Nahrungsergénzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

Hinweis: Enthalt Koffein. Fur
Kinder und schwangere Frauen
nicht empfohlen. (100 mg Koffe-
in pro empfohlener taglicher Ver-
zehrmenge).

[s]
sk Bestell-Nr. 0911
€ 11,95

(Grundpreis: 1 kg = € 228,49/ Nettofiillgewicht: 52,3 g)

90 Kapseln

Ginseng plus
Kapseln

Mit hoch dosiertem Vitamin By,
zur normalen Funktion

des Nervensystems und

zur Verringerung von Miidigkeit
+ Vitamin E

Wertvoller Ginseng-Extrakt — kombi-
niert mit natdrlichem Vitamin E und
Vitamin Bi2. Vitamin E schitzt die Zel-
len vor oxidativem Stress, wahrend Vit-
amin Bs2 zur Verringerung von Mudig-
keit und Ermidung beitragt und die
normale Funktion des Nervensystems
unterstatzt.

Gedachtnis & Fitness

Eine Kapsel enthalt: Ginseng-Extrakt aus Panax
ginseng 30 mg entsprechend 150 mg Ginsengwur-
zelpulver (davon Ginsenoside 1,5 mg), Vitamin E,
natarl. 20 mg a-TE, Vitamin Bi2
66,7 pg.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
3x taglich 1 Kapsel.

*k Bestell-Nr. 0787
120 Kapseln € 13,95

(Grundpreis: 1 kg = € 357,69/ Nettofillgewicht: 39 g)

Unser Gesundheitstipp: Bewegen Sie sich taglich
an der frischen Luft, machen Sie ein paar Runden
Gehirnjogging (Sudoku, Kreuzwortratsel, Memory)
und trinken Sie ausreichend, um lhre Konzentra-
tions- und Gedachtnisleistung zu verbessern.

Ginkgo 70 Kapseln

Mit hochwertigem Ginkgoextrakt

Ginkgo (Ginkgo biloba) ist bereits seit
vielen Jahrtausenden in China und Ja-
pan als Heilpflanze bekannt. Eine Kapsel
enthdlt 70 mg eines speziellen Ginkgo-
blatt-Trockenextraktes, davon 17 mg
Flavonglycoside und 4 mg Terpenlacto-
ne. Der Extrakt aus Ginkgo ist in der chi-
nesischen Medizin fiir seine positive
Wirkung auf das Gehirn bekannt, da er
die Durchblutung fordert und somit
konzentrationssteigernd ist.

NEUE REZEPTUR

Wirkstoffgehalt auf 70 mg Ginkgo-
extrakt pro Kapsel erhoht!

Eine Kapsel enthalt: Trockenextrakt (50:1) aus den
Blattern von Ginkgo biloba 70 mg (davon Flavongly-
coside 17 mg und Terpenlactone 4 mg).

Nahrungs-
erginzungsmittel @ E

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

OEAID
i

¢ Bestell-Nr. 1229
€ 995

(Grundpreis: 1 kg = € 434,50/ Nettofillgewicht: 22,9 g)

90 Kapseln

]

LEEE

FFFT
'
B
——
— &

=

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.
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Kreatin plus Tabletten

Mit Magnesium als Beitrag zur
Muskelfunktion

Kreatin ist eine Kohlenstoff-Stickstoff-
Verbindung, welche groBtenteils in der
Skelettmuskulatur gespeichert wird.

Es kann zum Teil selbst vom Koérper mit
Hilfe von Aminosauren in Nieren und
Leber gebildet werden. Der Rest muss
durch die Nahrung zugefiihrt werden.
Fisch und Fleisch stellen hierbei die
wichtigsten Quellen dar. Pflanzliche Le-
bensmittel und Milchprodukte enthal-
ten nur Spuren von Kreatin. Kreatin
plus Tabletten enthalten zusatzlich
Magnesium.

Eine Tablette enthalt: Kreatin 400 mg,
Magnesium 150 mg.

Nahrungs-
erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
2x taglich 1 Tablette.

k Bestell-Nr. 0662
75 Tabletten € 8,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 91,79/ Nettofillgewicht: 97,5 g)

L-Carnitin Kapseln

Mit 300 mg hochwertigem L-Carnitin

L-Carnitin wurde erstmals 1905 von
Wiladimir Gulewitsch und seinem
Mitarbeiter Robert Krimberg aus
Fleischextrakt isoliert. Daher leitet sich
der Name auch vom lateinischen Wort
,carnis” (= Fleisch) ab.

Der fruher als ,Vitamin BT"” bezeichne-
te Stoff besteht aus den Aminosauren
Lysin und Methionin.

Rind- und Schweinefleisch sind die
wichtigsten Quellen fur L-Carnitin. Ge-
speichert wird es zu 90 - 95 % in unse-
rem Muskelgewebe.

Gedachtnis & Fitness

L-Carnitin spielt eine essenzielle Rolle
beim Energiestoffwechsel der Zellen.

Eine Kapsel enthalt: L-Carnitin 300 mg.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

k Bestell-Nr. 0522

90 Kapseln € 12,95

(Grundpreis: 1 kg = € 259,00/ Nettofiillgewicht: 50 g)

Amino-Kompakt Kapseln

Essentielle Aminosauren

Proteine (EiweilBe) sind Bestandteile je-
der Zelle und dienen als Struktur- und
Funktionstrager aller Lebensvorgdnge.
Muskeln, Haut, Haare und Nagel beste-
hen Uberwiegend aus Eiwei3en. Grund-
bausteine der Proteine sind Aminosau-
ren.

Es gibt 21 verschiedene Aminosauren,
die zur Bildung von kérpereigenen Pro-
teinen bestimmt sind (= proteinogene
Aminosauren).

Far den Menschen sind 8 dieser Amino-
sauren essentiell, da unser Kérper sie
nicht eigenstandig bilden kann.

Essentielle Aminosauren sind L-Iso-
leucin, L-Leucin, L-Lysin, L-Methio-
nin, L-Phenylalanin, L-Threonin, L-
Tryptophan und L-Valin.

Amino-Kompakt Kapseln liefern alle 8
essentiellen Aminosauren in nur einem
Produkt — plus die zusatzlichen Amino-
sauren L-Arginin, L-Ornithin und L-Tyrosin.

Eine Kapsel enthaélt: L-Leucin 100 mg, L-Valin

80 mg, L-Isoleucin 75 mg, L-Lysin 70 mg, L-Phenylala-
nin 65 mg, L-Threonin 55 mg, L-Arginin 40 mg, L-Or-
nithin 40 mg, L-Methionin 35 mg, L-Tryptophan

20 mg, L-Tyrosin 12,5 mg.

Nahrungserganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung: nmlnn*xnmnam 4
1x taglich 2 Kapseln. E_ E Hapseln
Bei erhohtem Bedarf kénnen o
auch 2x téaglich 2 Kapseln einge- Exsantielle Aminos&Euren =
nommen werden. El‘
*k Bestell-Nr. 0640
120 Kapseln € 17,95
(Grundpreis: 1 kg =€ 211,18/ Nettofiillgewicht: 85 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Korpereigenes Multitalent
Das Immunsystem schiitzt unseren Képer vor schadlichen Umwelt-
einflissen. Es sorgt daflr, dass sich Wunden schlieBen und be-
kampft eingedrungene Pathogene wie krankheitsauslésende
Mikroorganismen und Gifte. Wie stark unser eigenes Abwehrsystem
ist, hangt von vielen Faktoren ab: Alter, kdrperliche Fitness, Krank-
heiten aber auch Erndhrung spielen hier eine wichtige Rolle.

-/ 5

Zinkbisglycinat + L-Histidin Kapseln

15 mg hochdosiert

Zink ist ein wichtiges Spurenelement, da
es vielfaltige Aufgaben im menschlichen
Organismus Ubernimmt. Es ist u. a. fur
die Unterstltzung des Immunsystems
oder als Beitrag zum Schutz der Zellen
vor oxidativem Stress von Bedeutung.
L-Histidin ist eine Aminosaure und nimmt
ebenfalls zahlreiche Funktionen im Stoff-
wechsel wahr.

Mit den Zinkbisglycinat + L-Histidin Kap-
seln erhalten Sie 15 mg Zink hochdosiert
und 100 mg L-Histidin in einer Kapsel.
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Eine Kapsel enthalt: Zink 15 mg, L-Histidin 100 mg.

Nahrungs-
erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung: E_ E
1x taglich 1 Kapsel.

% Bestell-Nr. 0921
90 Kapseln € 12,95

(Grundpreis: 1 kg = € 654,04/ Nettofullgewicht: 19,8 g)

Immun Stick

Vitamin C, Zink & Selen einfach und
lecker fiir unterwegs

Die Immun Sticks liefern Ihnen eine ge-
zielte Kombination aus Vitamin C, Zink
und Selen. Diese Nahrstoffe tragen zu ei-
ner normalen Funktion des Immunsys-
tems bei und schiitzen, zusammen mit
dem enthaltenen Vitamin E, die Zellen vor
oxidativem Stress.

Das Produkt ist ideal fir unterwegs ge-
eignet und schmeckt fruchtig-suB. Taglich
wird ein Stick mit der portionierten Ta-
gesempfehlung als Direktgranulat ohne
Wasser eingenommen.

Pro Stick (2 g): Vitamin C 80 mg, Vitamin E 12 mg
a-TE, Zink 5 mg, Selen 55 ug.

Nahrungserganzungsmittel mit SiiBungsmittel
und Blutorangengeschmack @
Direktgranulat

Verzehrempfehlung: 1x taglich E H E

den Inhalt eines Sticks direkt ein-
nehmen. Einnahme ohne Wasser.

%k Bestell-Nr. 0798
30x 2 g Sticks € 10,95

1-Monatspackung
(Grundpreis: 1 kg = € 182,50/ Nettofiillgewicht: 60 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Vitamin C leistet laut EFSA
einen Beitrag

' zur normalen Funktion
des Immunsystems

+ zum Schutz der Zellen vor
oxidativem Stress

' zu einem normalen Energie-
stoffwechsel

+ zur Verringerung von Miidig-
keit und Ermiidung

o

Vitamin C 300 plus Zink
Langzeitkapseln

Zeitverzégerte Abgabe

Eine fein aufeinander abgestimmte
Kombination zweier Nahrstoffe, die
sich in ihren Funktionen unterstitzen
und erganzen — ein hochwertiges Nah-
rungserganzungsmittel, nicht nur fur
das Immunsystem.

Wie auch bei unseren Vitamin C 300
Langzeitkapseln (Seite 92) kénnen
hier 300 mg Vitamin C aus kleinen Zeit-
perlen nach und nach im Korper freige-
setzt werden. Erganzend sind 5mg
Zink pro Kapsel enthalten.
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Eine Kapsel enthalt: Vitamin C 300 mg, Zink 5mg.
Nahrungsergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

Vitamin C 300
plus Zink

Langzeitkapseln

k Bestell-Nr. 0610
€ 8,95

(Grundpreis: 1 kg = € 158,41/ Nettofillgewicht: 56,5 g)

90 Kapseln

Gut zu kombinieren mit:

e Zinkbisglycinat + L-Histidin
Kapseln siehe Seite 65

e Eisen plus Kapseln siehe Seite 89

e Vitamin D3 siehe Seite 87

Acerola Vitamin C Kautabletten

Praktisch und ideal fiir unterwegs

Sie sind leicht zu kauen und haben ei-
nen angenehm leicht fruchtig-sauerli-
chen Geschmack aufgrund der enthal-
tenen Fruchtsaftkonzentrate aus
Orange & Zitrone.

Aus dem Saft der Acerola-Kirsche wird
durch schonende Trocknung das fur die
Herstellung der Acerola Vitamin C Kau-
tabletten verwendete Pulver gewon-
nen. Die Frichte vieisen bekannterma- £ Tslete nthit arin © 2 ng Acero
Ben einen hohen Vitamin-C-Gehalt auf '
sowie nennenswerte Gehalte an Vita- Nahrungs-
minen, Mineralstoffen und wertgeben- ergénzungsmittel
den pflanzlichen Inhaltsstoffen. Mit 3 ;’f;;gh‘:ﬁmpfeh'“"gz
Kautabletten am Tag versorgen Sie Ih- 1 Tablette zerkauen.
ren Kérper mit 300 mg Vitamin C.

Acerola VitaminC
Kmtabletten

Vewmin £ o Basrag por scammaien
Fiion dey immingystems A um R
S der Dslen yor gedatven Sires

Die Kautabletten eignen sich vor allem
far all diejenigen, die Probleme beim
Schlucken von Kapseln und Tabletten
haben.

k Bestell-Nr. 0595
200 Tabletten € 14,95

(Grundpreis: 1 kg = € 82,23/ Nettofiillgewicht: 181,8 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de 68




Meerwasser
Nasenspray

¢ Kein Gewohnungseffekt
¢ Ohne Konservierungsmittel
¢ Spezielles Filtersystem

Nur eine intakte Nasenschleimhaut
kann ihre wichtige Schutz- und Reini-
gungsfunktion erfullen. Unser Nasen-
spray mit natlrlichem Meersalz ist hier-
flr eine sanfte Pflege.
Zusammensetzung: 1 ml Losung enthalt: 1 ml

isotonische Meersalzlésung entsprechend einer
0,9 %-igen Natriumchloridlésung.
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Anwendungsgebiete: Meerwasser Nasenspray
wirkt befeuchtend und reinigend auf die Nasen-
schleimhaut. Es beugt der sogenannten , Trockenen
Nase” vor. Besonders bei vermehrter Belastung
durch Pollen und Staub ist eine Befeuchtung der Na-
senschleimhaut wichtig.

Medizinprodukt:

Beachten Sie die vollstandigen E E
Anweisungen und Gegenanzei- 1

gen in der Gebrauchsinformati- .

on und Uberwachen Sie die An-
wendung regelmaBig. E

H Bestell-Nr. 0326
20 ml € 4,95

(Grundpreis: 1 L =€ 247,50/ Nettoflllgewicht: 20 ml)

Far
Kinder
ab 2 Jahren
geeignet

Spitzwegerich Hustensaft V

Pflanzliches Arzneimittel bei Erkdltungskrankheiten der Atemwege

Gereizte Schleimhdute mit Hustenanfal-
len sind haufig Begleiterscheinungen bei
Erkaltungen und grippalen Infekten.

Die naturliche Heilkraft des Spitzwege-
richs wird bei Atemwegsbeschwerden
seit Generationen eingesetzt. Er wirkt
antibakteriell und lindert spurbar den
Hustenreiz. Unser Hustensaft ist einfach
in der Anwendung und fr Erwachsene
sowie Kinder ab 1 Jahr geeignet. Er ist
alkoholfrei und wohlschmeckend!
Zusammensetzung: 100 ml Spitzwegerich
Hustensaft V enthalten: 8,04 g Dickextrakt aus Spitz-
wegerichkraut (1,5-1,7:1), Auszugsmittel

Ethanol 20 % (m/m). Enthélt Sucrose (Saccharose/
Zucker), Glucose und Pfefferminzél.

Anwendungsgebiete: Spitzwegerich Hustensaft
V ist ein pflanzliches Arzneimittel bei Erkaltungs-
krankheiten der Atemwege und wird angewendet
zur Besserung der Beschwerden bei Erkaltungs-
krankheiten der Atemwege. Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

@ Bestell-Nr. 0673
250 ml € 9,95

(Grundpreis: 1 L =€ 39,80/ Nettofillgewicht: 250 ml)

Kopfschmerz
Roll'on

e Zur Linderung von Kopf-
schmerzen und Spannungs-
gefiihlen auf physikalische Weise

¢ Angenehm kiihlend

¢ Praktische Anwendung
im Schlafen-, Stirn- und
Nackenbereich

Ausloser von Kopfschmerzen und Span-
nungsgefihlen kénnen vielseitig sein —
Stress, Verspannungen oder Wetterum-
schwiinge. Nicht immer méchte man
gleich zu einer Schmerztablette greifen.
Kopfschmerz Roll'on bietet eine manu-
elle Alternative.

Die Wirkung des Kopfschmerz Roll'on
beruht auf der Grundlage der Akupres-
sur-Lehre in der traditionellen chinesi-
schen Medizin. Mittels sanfter Massage
von Akupressurpunkten und angeneh-

mer Kthlung im Schlafen-, Stirn- und
Nackenbereich kénnen die Beschwer-
den auf physikalische Weise gelindert

werden.

Das enthaltene nattrliche Minzol ver-
leiht dem Roll'on den zusatzlichen
Frische-Kick!

Zusammensetzung: Wasser, Ethanol Denat.,

Macrogolglycerolhydroxystearat, Minzol, Glycerin,
Carbomer, Triethylamin, Citronenséure.

Anwendung: Den Kopfschmerz Roll'on je nach Be-
darf mehrmals taglich auf Schlafen-, Stirn- und Na-

ckenbereich mit sanftem Druck

anwenden. Tritt nach 2 Stunden
keine Besserung der Beschwer-

den ein, sollten Sie die Anwen-

dung abbrechen.

[=];;

15 ml

H Bestell-Nr. 0380
€ 6,95

(Grundpreis: 1 L =€ 463,33/ Nettofiillgewicht: 15 ml)

Medizinprodukt: Beachten Sie die vollstandigen Anweisungen und Gegenanzeigen
in der Gebrauchsinformation und Gberwachen Sie die Anwendung regelméaBig.

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de

Minzfrische
fur einen
klaren Kopf
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Superfoods & Antioxidantien ‘

Die meisten Lebensmittel voll wichtiger Vitalstoffe
sind uns bekannt, aber stehen doch nicht auf dem
taglichen Speiseplan. Méhren und Weintrauben
landen gelegentlich noch als Snack auf unserem
Teller, aber wer trinkt schon taglich morgens ein
Glas Apfelessig, kaut mittags ein paar Scheiben
Ingwer und isst abends eine Schale Algen? Genau,
daher machen wir gesund leben einfacher und
haben die besten Inhaltsstoffe aus den bekannten
Superfoods und wichtige Antioxidantien als
Erganzung zusammengestellt.

Wichtige Nahrstoffbomben
fiir den Alltag:

v

SNBSS ESOSRN S

“Kurbiskerne

Leinsamen
Brennnessel
Heidelbeeren

Léwenzahn

Rot- und Grunkohl
Weintrauben (mit Kernen)
Walnisse

Hirse

AstaReas

The Hatural Astaxanthin of Chalce

AstaReal ist:

v ein nattrliches Astaxanthin
aus der Mikroalge

v auf dem Markt das Produkt
bk mit der hochsten Qualitat

;' _‘_-___, Ty - e e v durch mehr als 70 klinische
_é_;_{:—-ﬂ-;:ﬁf_ﬁ—_ ; 4,‘E.:,‘:':_an_f'F_":_ - SR S Studien am Menschen gestutzt

Astaxanthin Kapseln

Mit 4 mg natirlichem Astaxanthin Eine Kapsel enthilt:
o o Astaxanthin 4 mg, Vitamin E, naturl. 2 mg o-TE.
Astaxanthin ist ein tiefroter Pflanzen-

farbstoff, der zur Gruppe der Carotinoi-
de geh('jrt. Die hochste Konzentration Verzehrempfehlung: 1x taglich 1 Kapsel.
an Astaxanthin findet sich in der Grin-
alge Haematococcus pluvialis. Lachs,
Hummer, Krill und Flamingos verdanken
ihre natdrliche Farbung dem Astaxan-
thin. Astaxanthin tragt zum natdrlichen
Schutz der Pflanzen und Tiere gegen-
Uber negativen Umwelteinfllssen bei.

Nahrungserganzungsmittel &

Mit nur einer Kapsel am Tag erhalten

Sie 4 mg natUrliches Astaxanthin aus s Bestell-Nr. 0264
der Alge Haematococcus pluvialis —
kombiniert mit 2 mg Vitamin E. Vitamin | 90 Kapseln € 28,95

E tragt dazu bei, Zellen vor oxidativem

o (Grundpreis: 1 kg = € 793,15/ Nettofullgewicht: 36,5 g)
Stress zu schitzen.

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Granell Kapseln

Mit Vitamin C als Beitrag

zum Schutz der Zellen vor

oxidativem Stress

+ Granatapfelextrakt mit
hohem Anteil an Ellagsaure

Der urspringlich aus Asien stammende
Granatapfel ist heute in warmen und
trockenen Gebieten weltweit zu finden.
Bekannt ist der sekundare Pflanzenstoff
Ellagsaure, welcher zur Gruppe der Poly-
phenole gehort. Mit 2 Granell Kapseln
am Tag erhalten Sie 320 mg Ellagsaure,
erganzt um 16 mg Vitamin C.
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Eine Kapsel enthalt: Granatapfelextrakt 400 mg
(davon Ellagséure 160 mg), Vitamin C 8 mg.

Nahrungsergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
2x taglich 1 Kapsel.

k Bestell-Nr. 0328
€ 15,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 330,91/ Nettofiillgewicht: 48,2 g)

90 Kapseln

Carotin Kapseln

Mit Niacin und Vitamin B,
als Beitrag fiir den Erhalt
normaler Haut

+ weitere B-Vitamine

Beta-Carotin (Provitamin A) wird vom
Korper bedarfsgerecht in Vitamin A
umgewandelt. Vitamin A tragt dann
zum Erhalt der Sehkraft, Haut und
Schleimhéaute bei. Carotin Kapseln ent-
halten Beta-Carotin in ausgewogener
Kombination mit den Vitaminen By, Bg,
Niacin und Pantothensaure, welche
den Energiestoffwechsel unterstiitzen.

Granell

Kapseln

Wi Weamin C ol Basirag
ter Telien wor anidaivem
+ Eranataplelaxtrald mét

Eine Kapsel enthalt: Beta-Carotin 4000 pg ent-
sprechend 667 pg RE Vitamin A, Niacin 4 mg NE,
Pantothenséure 2,5 mg, Vitamin B2 0,5 mg,
Vitamin Bg 0,6 mg.

Hinweis: Nicht empfehlenswert fir starke Raucher.

Nahrungs-
ergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

*k Bestell-Nr. 0839
240 Kapseln € 11,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 146,45/ Nettoftillgewicht: 81,6 g)

Lycopin plus Kapseln

Mit den Vitaminen C, E & Selen

fiir den Zellschutz

+ Carotinoide

+ wertvolle Bestandteile aus roten
Trauben und griinem Tee

Lycopin ist ein sekundérer Pflanzenstoff,
der sich in besonders hohen Konzentra-
tionen innerhalb der Tomate finden
lasst und hier fur ihre charakteristische
rote Farbe verantwortlich ist. Er gehort
zur Gruppe der Carotinoide und hat ein
stark antioxidatives Potenzial. Vor allem
seine positive Wirkung auf das Herz-
Kreislauf-System wurde bereits mehr-
fach untersucht.

Eine Kapsel enthélt: Tomaten-Extrakt 133 mg (da-
von Lycopin 8 mg), Grintee-Extrakt 100 mg (davon
Polyphenole 50 mg), Traubenkern-Extrakt 60 mg
(davon Proanthocyanidine 57 mg), Vitamin C 60 mg,
Vitamin E, naturl. 18 mg a-TE, Beta-Carotin

3000 pg, entsprechend 500 pg RE Vitamin A,

Selen 25 pg.

Nahrungs- E E

erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung: Ll
1x taglich 1 Kapsel. E

% Bestell-Nr. 0116
100 Kapseln € 30,95

(Grundpreis: 1 kg = € 401,95/ Nettofiillgewicht: 77 g)

Lycopin plus
f'!:F:?'fH!-TMELE

12 Seien i den Zeflechuty ©

D-Mannose Tabletten

1 g D-Mannose pro Tablette

D-Mannose ist ein natdrlich vorkom-
mender und mit der Glukose verwand-
ter Zucker. In der Natur kommt D-Man-
nose in geringen Mengen in Friichten
und Pflanzen vor - z. B. in Apfeln und
einigen Beeren wie der Cranberry. Als
Bestandteil von Zellmembranen wird D-
Mannose in geringem Mafe vom Kor-
per selbst gebildet. Im Harntrakt ist D-
Mannose Bestandteil von Rezeptoren,
die auf der Schleimhaut der Blase lokali-
siert sind.

D-Mannose wird in einem speziellen
und schonenden Verfahren aus

Pflanzen gewonnen (rein pflanzlich)
und gilt als gut vertraglich. D-Mannose
verleiht den Tabletten einen angenehm,
stBlichen Geschmack.

Pro Tablette erhalten
Sie 1 g D-Mannose. E..

o)

Lebensmittel ©

e

k Bestell-Nr. 0698
90 Tabletten € 27,95

(Grundpreis: 1 kg = € 301,51/ Nettoftillgewicht: 92,7 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Zimt plus Kapseln

Mit Zimtrindenextrakt
+ Vitamine
+ Mineralstoffe

Zimt plus Kapseln enthalten einen hoch-
wertigen Extrakt aus der Rinde des Cey-
lonzimtbaumes — vereint mit einer, auf
den Stoffwechsel der Kohlenhydrate ab-
gestimmten, Kombination ausgewahlter
Vitalstoffe.

Dabei tragt Zink zum Kohlenhydrat-
Stoffwechsel und Chrom zur Aufrecht-
erhaltung eines normalen
Blutzuckerspiegels bei. Vitamin Bs unter-
stitzt zudem den Glykogen-Stoffwech-
sel. Glykogen ist eine Speicherform der
Kohlenhydrate, die den Energietrager
Glucose im Organismus bei Notwendig-
keit bereitstellt. Die besondere Mischung
aus den Vitaminen By, By, Bs und Bi>
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wirkt beim Energiestoffwechsel mit und
trédgt zur normalen Funktion des Nerven-
systems bei.

Eine Kapsel enthalt: Wassriger Zimtrindenextrakt
(15:1) 120 mg (entspricht ca. 2 g Zimtpulver), Zink

5mg, Chrom 30pg, Vitamin By 1,4mg, Vitamin B
1,6 mg, Vitamin Bs 2mg, Vitamin B1> 1ug.

Nahrungserganzungsmittel &

Verzehrempfehlung: 1x taglich 1 Kapsel.

%k Bestell-Nr. 0372
120 Kapseln € 16,95

(Grundpreis: 1 kg = € 399,76/ Nettofiillgewicht: 42,4 g)

Aloe Vera Kautabletten

Mit Vitamin C und E als Beitrag
zum Schutz der Zellen vor
oxidativem Stress

+ wichtige B-Vitamine

+ Acerolafruchtpulver

Aloe Vera Kautabletten enthalten ne-
ben Vitamin C auch wichtige B-Vitami-
ne. Gemeinsam unterstitzen sie das
Immunsystem und tragen zum norma-
len Energiestoffwechsel bei. Ein lecker-
stiBer Snack fur zwischendurch!

—
—

Sovlita’
Aloe Vera

f
:_‘.-:1 | |

Eine Tablette enthalt: Aloe Vera-Pulver 110 mg,
Acerolafruchtpulver 33 mg, Vitamin C 82 mg,
Vitamin E 12 mg a-TE, Niacin 18 mg NE, Pantothen-
saure 6 mg, Vitamin B¢ 1,3 mg, Vitamin B 1,5 mg,
Vitamin Bs 1,6 mg, Vitamin B12 3 pg,

Folsaure 150 pg, Biotin 60 pg.

Nahrungs-
erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
3x taglich 1 Tablette zerkauen.

k Bestell-Nr. 0557
100 Tabletten € 22,95

(Grundpreis: 1 kg = € 123,39/ Nettofillgewicht: 186 g)

Aloe Vera Saft NEU
BlO DE-OKO-006 YR

Pflanzensaft zum Trinken

Mit Aloe Vera Saft gbnnen Sie sich et-
was Gutes aus dem Reich der Natur. Als
leckere Zwischenmahlzeit oder direkt
zum Essen — ganz ohne Kalorien und
Zucker! Dieses Produkt ist nattrlicher
Herkunft aus mexikanischen Bio Aloe
Vera Blattern und unterliegt leichten
Schwankungen in Farbe und Ge-
schmack.

Zutaten: Bio Aloe Vera Saft (99,8 %), Sduerungsmit-
tel: Citronensaure.

Nahrungsergénzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:

3x taglich vor den Mahlzeiten 20 ml (ca. 2 Essloffel)
Aloe Vera Saft mit Fruchtsaft oder Wasser vermischt
trinken.

L *** . r.
7 DE-0K0-006 .
S Nicht EU-Landwirtschaft E k:

k Bestell-Nr. 1223
1 Liter Flasche € 18,95

(Grundpreis: 1 L = € 18,95/ Nettofllgewicht: 1000 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de 76




Apfelessig plus Kapseln

Mit Biotin zur Erhaltung normaler
Haut + weitere wichtige B-Vitamine

Ein Nahrungsergdnzungsmittel, mit dem
Sie Ihr Wohlbefinden und thren Stoff-
wechsel in vielerlei Hinsicht positiv be-
einflussen kénnen.

Gonnen Sie sich etwas fur die Gesund-
heit Ihrer Haut, denn das zusatzlich ent-
haltene Biotin tragt zur Erhaltung der
Haut bei. Folsdaure und Vitamin B1;
haben eine Funktion bei der Zellteilung.
Dies ist fir Wachstums- und Zellerneue-
rungsprozesse auch von Bedeutung.
Die enthaltenen Vitamine Bg, B1> und
Folsaure unterstitzen ein gesundes
Immunsystem.
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Eine Kapsel enthalt: Apfelessigpulver 17 mg,
Vitamin Be 2 mg, Folsaure 200 pg, Biotin 150 pg,
Vitamin By2 1 pg.

Nahrungserganzungsmittel

Verzehrempfehlung:
2x taglich 1 Kapsel.

2k Bestell-Nr. 0147
€ 995

(Grundpreis: 1 kg = € 203,06/ Nettofillgewicht: 49 g)

90 Kapseln

Ingwer plus Kapseln

Mit Ingwerwurzel-

und Griintee-Extrakt

+ wichtige Vitamine
und Mineralstoffe

Der Ingwer (lat. Zingiber officinale) ge-
hort zur Familie der Ingwergewachse.
Als Hauptspross dient das unterirdisch
wachsende und verzweigte Rhizom. In
der Naturheilkunde sind zahlreiche ge-
sundheitsférdernde Wirkungen be-
schrieben. Nicht zu Unrecht wurde Ing-
wer daher im Jahr 2018 zur , Heilpflanze
des Jahres” gewahlt.

Mit nur einer Kapsel am Tag erhalten
Sie 50 mg Ingwer-Extrakt in Kombinati-
on mit 20 mg Grlntee-Extrakt sowie

ausgewahlten Vitaminen und Mineral-
stoffen.

Eine Kapsel enthalt: Magnesium 125 mg, Ingwer-
Extrakt 50 mg, Grintee-Extrakt 20 mg (davon Poly-
phenole 10 mg), Zink 5 mg, Vitamin Be 1,2 mg, Vita-
min B12 3 pg.

Nahrungs-
erganzungsmittel @ E_ E
Verzehrempfehlung:

1x taglich 1 Kapsel
*k Bestell-Nr. 0552
€ 8,95

(Grundpreis: 1 kg = € 369,83/ Nettofillgewicht: 24,2 g)

60 Kapseln

(]

! Sovita

D

OPC Kapseln

Wertvolle Polyphenole aus der
roten Traube

OPC ist die Abkurzung fur Oligomere
Proanthocyanidine. Diese bereits 1948
von dem Franzosen Jack Masquelier
entdeckten Stoffe gehoéren zur groB3en
Gruppe der sekundéren Pflanzenstoffe.
Chemisch gesehen zéhlen die OPC zu
den Flavonoiden, einer bestimmten
Form der Polyphenole. OPC kommen
vor allem in den Kernen und Schalen
der roten Trauben vor und sind dem-
zufolge auch im geriihmten Rotwein
vorhanden. Fiir unsere OPC Kapseln
verwenden wir einen speziellen poly-
phenolreichen Extrakt. Jede Kapsel ent-
halt deshalb 136 mg OPC.

Eine Kapsel enthalt: Traubenkernextrakt 143 mg
(davon 136 mg Polyphenole mit 136 mg OPC*).

Nahrungsergénzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

ok=i0

=]

k Bestell-Nr. 0418
120 Kapseln € 21,95

(Grundpreis: 1 kg = € 415,72/ Nettoflllgewicht: 52,8 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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BIO
Spirulina Tabletten

100 % BIO Spirulina platensis

Spirulina ist ein wahres Nahrstoffpaket
und bietet von Antioxidantien, Uber
Mineralstoffe und Vitamine eine Viel-
zahl an lebenswichtigen Stoffen.

Mit ca. 60 % EiweiB weist sie unum-
stritten einen sehr hohen Gehalt auf
und liefert zudem wichtige Aminosau-
ren. Aufgrund der hohen Versorgung
mit Eiweil3 profitieren besonders Perso-
nen, die wenig bis gar keine tierischen

Produkte zu sich nehmen, von Spirulina.

Jede Tablette enthélt 400 mg
Spirulina platensis in Bio-Qualitat
und ohne jegliche Zusatzstoffe.

79
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Algen besitzen in vielen Teilen der Welt zu Recht schon
seit langem eine groBe Bedeutung fiir die menschliche
Ernahrung. Es gibt eine Vielzahl unterschiedlicher Arten,
die entweder in Salzwasser oder StBwasser gedeihen.
Einen hohen Stellenwert besitzt inzwischen die Spiruli-
na-Blaualge. Die Weltgesundheitsorganisation (WHO)
verlieh ihr 1974 sogar die Bezeichnung ,Bestes Nah-
rungsmittel der Zukunft”, um auf ihren besonderen
Wert aufmerksam zu machen.

Lebensmittel ©@

Verzehrempfehlung: 3x taglich 3 Tabletten.

K *{ - -
K‘« DE-0K0-003 E
Nicht-EU-Landwirtschaft

k Bestell-Nr. 0364
360 Tabletten € 18,95

(Grundpreis: 1 kg = € 131,60/ Nettofillgewicht: 144 g)

' Spirulina_

Tabletten

1 B0 Spirukna plylensa

Chlorella Tabletten

100 % Chlorella vulgaris Mikroalgen

Der Name Chlorella ist aus dem Lateini-
schen Uberliefert und bedeutet , klei-
nes, junges Griun”. Und das zu Recht —
die kugelférmige StBwasseralge enthalt
besonders viel des Blattfarbstoffs Chlo-
rophyll und zeichnet sich daher durch
eine satte, tiefgriine Farbe aus.

Chlorella Tabletten bestehen zu 100 %
aus Chlorella vulgaris-Pulver. Die Algen
werden in Deutschland in einem paten-
tierten geschlossenen Glasréhrensystem
mit Quellwasser, geschiitzt vor schadli-
chen Umwelteinfllssen, angebaut. Eine
schnelle Ernte und eine schonende
Trocknung sorgen flr die besondere
Qualitat dieses hochwertigen und ge-
schatzten Lebensmittels.

Wissenschaftlich belegt!
v/ Chlorella Tabletten

v Qualitats-Algen
aus Deutschland.

Es liefert einen hohen Proteinanteil so-
wie Mineralstoffe, ungesattigte Fett-
sauren und Vitamine, wie das hochkon-

—ein 100%iges Naturprodukt

v/ Verbessert nachweislich
die Vitamin-B12-Versorgung

zentrierte Vitamin Bz.

Jede Tablette enthalt 300 mg
Chlorella vulgaris-Pulver.

Enthalt Sulphite. Sulphite naturlicherweise enthal-
ten. Werden nicht zugesetzt.

Lebensmittel ©

Verzehrempfehlung:
2x taglich 5 Tabletten (entspre-
chen insgesamt 3 g).

aftt
sk Bestell-Nr. 0645
280 Tabletten € 21,95

(Grundpreis: 1 kg = € 261,31/ Nettofillgewicht: 84 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Vitamine und Mineralstoffe

In der heutigen Zeit sind Verfugbarkeit, Aussehen, GréBe und Haltbar-
keit bei Lebensmitteln oft wichtiger als gesunde Inhaltsstoffe. Gleichzei-
tig ist der Anteil an Vitaminen und Mineralstoffen in den letzten Jahr-
zehnten gesunken. Dabei sind diese sogenannten Mikronahrstoffe
neben den drei groBen Makronahrstoffen (Eiweil3, Kohlenhydrate, Fette)
flir unseren gesamten Organismus lebenswichtig. Aus diesem Grund
sollte man in jeder Lebensphase auf eine ausreichende Nahrstoffzufuhr

achten.

Das Spurenelement Selen leistet
laut EFSA einen Beitrag:

+/ Zur Erhaltung normaler Haare
und Nagel

 FUr eine normale Funktion der
Schilddrise und des Immun-
systems

+ Zu einer normalen Sperma-
bildung

Magnesium Opti 250 Tabletten

Mit 250 mg Magnesium

Mit einer Tablette pro Tag haben Sie die
Madglichkeit, Thre Magnesiumdepots

Selen plus Kapseln

Mit Vitamin E & C + Beta-Carotin

Eine wesentliche Aufgabe des Selens
besteht im Zellschutz — dabei erhélt es
Untersttzung von den Vitaminen E und
C, die ebenso zum Schutz der Zellen
vor oxidativem Stress beitragen.

Eine Kapsel enthélt: Selen 50 g, Vitamin E, nattrl.

24 mg o-TE, Vitamin C 50 mg, Beta-Carotin 2000 pg,
entsprechend 333 g RE Vitamin A.

Nahrungs-
erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

*k Bestell-Nr. 0636

150 Kapseln € 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 203,06/ Nettofiillgewicht: 49 g)

Selen Opti 100 Kapseln

Mit 100 ug Selen

Mit Selen Opti 100 Kapseln erhalten
Sie pro Kapsel 100 g Selen in hoch-
reiner Form.

Eine Kapsel enthalt: Selen 100 pg.
Nahrungserganzungsmittel @

Verzehrempfehlung: 1x taglich 1 Kapsel.

Vitamine & Mineralstoffe

Die EFSA hat einige Aufgaben
des Magnesiums bewertet:

+ Der Mineralstoff tragt zur nor-
malen Funktion der Muskeln
und des Nervensystems bei

' Zudem wirkt er zum Erhalt
normaler Knochen mit

« Auch zum Elektrolytgleichge-
wicht und zum normalen Ener-
giestoffwechsel leistet Magnesi-
um einen Beitrag

*k Bestell-Nr. 0675
150 Kapseln € 7,95

(Grundpreis: 1 kg = € 162,24/ Nettoflllgewicht: 49 g)

unkompliziert zu erganzen und somit
die Muskelfunktion zu unterstitzen!
Diese Funktionen sind im Rahmen
sportlicher Aktivitaten von groBer
Bedeutung.

Eine Tablette enthalt:
Magnesium 250mg.

Nahrungs- E_ E

erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Tablette. E

k Bestell-Nr. 0269
75 Tabletten € 5,95

(Grundpreis: 1 kg = € 61,03/ Nettofiillgewicht: 97,5 g)

Magnesium Kautabletten

Fir eine ergdnzende Magnesium-
zufuhr - ideal fiir zwischendurch

Magnesium Kautabletten liefern Mag-
nesium und Vitamin C in einer fein ab-
gestimmten und geschmacklich ange-
nehmen Rezeptur. Sie sind als
Nahrungserganzungsmittel ideal, weil
sie auch unterwegs jederzeit ohne Was-
ser verzehrt werden kdénnen.

Beide Vitalstoffe tragen zur normalen
Funktion des Nervensystems und zur
Verringerung von Mudigkeit und Erm-
dung bei. Der Mineralstoff Magnesium
leistet zudem einen wertvollen Beitrag
fur die Muskelfunktion.

Eine Tablette enthalt:
Magnesium 60 mg, Vitamin C 30 mg.

Nahrungserganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
2x taglich 2 Tabletten
zerkauen.

*k Bestell-Nr. 0308
200 Tabletten € 13,95

(Grundpreis: 1 kg = € 77,50/ Nettofiillgewicht: 180 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Magnesium Kalium Tabletten

Magnesium & Kalium tragen zu ei-
ner normalen Muskelfunktion bei

Kalium unterstitzt ebenso wie Magne-
sium die Muskelfunktion und Funktion
des Nervensystems. Des Weiteren leistet
es einen Beitrag zur Aufrechterhaltung
eines normalen Blutdrucks.

Beide Nahrstoffe sind gemeinsam an
zahlreichen Stoffwechselvorgéngen im
Korper beteiligt. Magnesium ist unter an-
derem fir den Transport von Kalium in
die Zellen notwendig. Daher profitiert
eine gute Kaliumversorgung von einer
gleichzeitig guten Magnesiumversorgung.

Magnesium Kalium Tabletten bieten Ih-
nen die Kombination dieser beiden Mi-
neralien in nur einem Produkt.

Eine Tablette enthalt:
Magnesium 400 mg,

Kalium 300 mg.
Nahrungs-
erganzungsmittel © E_ E
Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Tablette.
O
% Bestell-Nr. 0142

60 Tabletten € 7,95

(Grundpreis: 1 kg = € 63,35/ Nettoftillgewicht: 125,5 g)

Sovita
Magnesium
Kaliurm Tabletter

Kalium Opti 400 Tabletten

Fiir Blutdruck, Muskeln & Nerven

Kalium Opti 400 Tabletten enthalten
pro Tablette als wertgebenden Inhalts-
stoff 400 mg Kalium in organischer
Form. Kalium erfllt im Korper viele
wichtige Aufgaben. Mit nur einer Tab-
lette am Tag unterstltzen Sie die Mus-
kel- und Nervenfunktion sowie die
Aufrechterhaltung eines normalen Blut-
drucks. Besonders Sportler sollten dar-
auf achten, ausreichend Kalium aufzu-
nehmen, da nach gréBeren
Flissigkeitsverlusten, wie auch durch
erhohtes Schwitzen, dieser Mineralstoff
dem Korper verloren geht.

Vitamine & Mineralstoffe

Eine Tablette enthalt: Kalium 400 mg.
Nahrungserganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Tablette.

sk Bestell-Nr. 0617

75 Tabletten € 9,95
(Grundpreis: 1 kg = € 82,92/ Nettofiillgewicht: 120 g)

Calcium Opti 800 Tabletten

Fiir Energiestoffwechsel, Muskeln,
Verdauungsenzyme & Knochen

Calcium ist ein sehr wichtiger Mineral-
stoff fur den Korper. Es unterstiitzt eine
Vielzahl zentraler Funktionen. Allseits
bekannt ist die Unterstitzung der
Knochenerhaltung. Mit den Calcium
Opti 800 Tabletten erganzen Sie Ihre
Calciumspeicher ganz einfach und pro-
fitieren von der Vielzahl an Funktionen
des Mineralstoffs.

Eine Tablette enthalt: Calcium 400 mg.

Nahrungs-

erganzungsmittel @ E E

Verzehrempfehlung:

2x taglich 1 Tablette.

[=]

k Bestell-Nr. 0425
100 Tabletten € 7,95

(Grundpreis: 1 kg = € 61,63/ Nettofiillgewicht: 129 g)

Vitamin K; Opti 100 Tabletten

all-trans MK-7

Vitamin Kz gehort zu den lebenswichti-

gen, fettloslichen Vitaminen und wird als
Menachinon bezeichnet. Die EFSA besta-
tigt, dass Vitamin K zur Erhaltung starker
Knochen und zur Blutgerinnung beitragt.

1935 beschrieb der danische Wissen-
schaftler Henrik Dam einen fettloslichen
Faktor, der Blutungen bei Hihnern redu-
zierte. Er benannte diesen Faktor als Vit-
amin K, nach dem deutschen Begriff Ko-
agulation (= Gerinnung).”

Ein paar Jahre spater gelang es dem
amerikanischen Biochemiker Edward
Adelbert Doisy, die chemische Struktur
von Vitamin K zu bestimmen und erfolg-
reich zu synthetisieren.

Fir diese Pionierarbeit erhielten Dam und
Doisy 1943 den Nobelpreis in Medzin.

*[Dam H. (1935) The antihaemorrhagic vitamin of the chick.
Biochem J 29:1273-1285.]

Trotz weiterer dieser friihen Fortschritte
in der Vitamin-K-Forschung wurde Vita-
min K3 fur einige Jahre weitgehend
Ubersehen, bevor es wiederentdeckt
wurde.

Pro Tablette erhalten Sie 100 pg reines
und gut bioverfiigbares Vitamin K;
(all-trans MK-7) — beste Qualitat in kom-
pakter Form!

Eine Tablette enthalt:
Vitamin K 100 pg.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Tablette.

k Bestell-Nr. 0189
180 Tabletten € 26,95

(Grundpreis: 1 kg = € 598,89/ Nettofiillgewicht: 45 g)

Vitamin Kp

ﬂgti 100
Tabletten
: __i':l_tr.wﬁ ME-7

— —

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Vitamin B12 Opti 100 Tabletten

Mit 100 pg Vitamin B1

Lebensmittel tierischen Ursprungs
stellen unsere wichtigste Quelle fur
Vitamin B1, dar. Pflanzliche Produkte
enthalten nahezu kein Cobalamin, wie
Vitamin Bq chemisch bezeichnet wird.

Im zunehmenden Alter sowie bei ve-
ganer oder vegetarischer Erndhrung
kann eine zusatzlich hochdosiert Gabe
von Vitamin B2 Opti 100 sinnvoll sein,
um die Zufuhr von diesem wichtigen B-
Vitamin zu verbessern.

Vitamin B-Komple:
Lspzeln

lwpeosnden Versorgung mit B-in

Eine Tablette enthalt:
Vitamin By2 100 pg.

Nahrungs- E E

erganzungsmittel @ F"

Verzehrempfehlung:
2x taglich 1 Tablette. E

k Bestell-Nr. 0463
180 Tabletten € 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 209,47/ Nettofiillgewicht: 47,5 g)

Vitamin B-Komplex Kapseln

Zur erganzenden Versorgung
mit B-Vitaminen

Unter dem Begriff ,B-Komplex" werden
verschiedene B-Vitamine zusammenge-
fasst, die in vielen Stoffwechselberei-
chen im Zusammenspiel von Bedeutung
sind — auch Niacin, Pantothensaure und
Folsaure gehoren zu den B-Vitaminen.

L]
e

*k Bestell-Nr. 0600
200 Kapseln € 11,95

(Grundpreis: 1 kg = € 149,38/ Nettofillgewicht: 80 g)

Eine Kapsel enthalt: Vitamin Bi 4 mg, Vitamin B
4 mg, Vitamin Bs 6 mg, Vitamin B2 3 pg, Niacin 18 mg
NE, Pantothensdure 18 mg, Folsdure 600 pg.

Nahrungserginzungsmittel &

Verzehrempfehlung: 1x taglich 1 Kapsel.

Die EFSA bestatigt:

' Am normalen Energiestoffwechsel
sind die Vitamine B4, B2, B12, Nia-
cin und Pantothensdure beteiligt

Vv Die Vitamine B4, B2, Bs und B12
sowie Niacin leisten gemeinsam
einen wichtigen Beitrag zur norma-
len Funktion des Nervensystems
Fur die normale Blutbildung ist
Folsaure relevant, wahrend die
Vitamine Bg und B12 an der nor-
malen Bildung roter Blutkorper-
chen beteiligt sind

Vitamine & Mineralstoffe

Vitamin B2
Stick

Leckeres Granulat fiir
den Energiekick

NEU

Das wichtige Vitamin B1; kommt aus-
schlieBlich in tierischen Produkten vor
und ist fir eine normale Funktion des
Energiestoffwechsels wichtig.
Besonders in stressigen und belasten-
den Zeiten ist der Energieverbrauch
des Koérpers erhoht. Ein Mangel an
Vitamin Bs; kann zu Mudigkeit und
Erschopfung fihren.

Unsere Vitamin By, Sticks enthalten die-
ses wichtige Vitamin hochdosiert. Egal
ob durch beruflichen Stress, private Be-
lastung oder eine pflanzliche Ernah-
rung: Gonnen Sie sich eine Extraportion
dieses lebenswichtigen Nahrstoffs. Ideal
auch far unterwegs, weil die Einnahme
ohne Wasser moglich ist. Keine Tablette
oder Kapsel, das Granulat einfach in
den Mund geben und auflésen lassen.

E-I
i
[=]
*k Bestell-Nr. 1270
30x 1,5 g Sticks € 10.95

1-Monatspackung
(Grundpreis: 1 kg = € 243,33/ Nettofiillgewicht: 45 g)

0|

S

verflighar ab Sommer

Die Sticks lassen sich langfristig oder als
Monatskur anwenden. Besonders ge-
eignet sind sie bei veganer oder vegeta-
rischer Erndhrung, da sie keinerlei tieri-
schen Produkte enthalten.

Ein Stick liefert 500ug Vitamin Biy.

Pro Stick (1,5 g): Vitamin By, 500 pg.

Nahrungserganzungsmittel mit StiBungsmittel
und Maracujageschmack. ©

Direktgranulat

Verzehrempfehlung: 1x taglich den Inhalt eines
Sticks direkt einnehmen. Einnahme ohne Wasser.

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Vitamin D nimmt eine Son-
derstellung unter den Vitaminen
ein. Es kann mit der Nahrung zu-
geflihrt oder mittels Sonnenein-
strahlung auf die Haut vom Kor-
per selbst gebildet werden.

Gute Vitamin-D-Quellen sind
fetthaltige Fischsorten, wie z. B.
Lachs oder Hering. Die Bedeu-
tung von Vitamin D fur den Erhalt
der Knochen und Zahne ist be-
kannt. Vitamin D kann aber noch
viel mehr: Es hat eine Funktion
bei der Zellteilung und unter-
sttzt die Funktion des Immun-
systems.

Zudem spielt Vitamin D eine Rolle
bei der Aufnahme von Calcium
und tragt zu einem normalen
Calciumspiegel im Blut bei.

Vitamin D3 Tropfen

1.000 I.E. Vitamin D3 pro Tropfen

Hochwertiges Vitamin Ds in Tropfenform

Ein Tropfen enthalt: Vitamin D3 25 pg, entspre-
chend 1.000 Internationale Einheiten (I.E.)
Vitamin Ds.

Nahrungserganzungsmittel, fliissig @

[=] % (]
i
(=]

%k Bestell-Nr. 0280
15 ml € 9,95

(Grundpreis: 1 L =€ 663,33/ Nettofiillgewicht: 15 ml)

Verzehrempfehlung:

1x taglich 1 Tropfen einnehmen.
Leicht dosierbar in der prakti-
schen Pipettenflasche.

Vitamin D Tabletten

Zum Erhalt normaler Knochen
Vitamin D Tabletten liefern 25 ug Vita-
min D3 — mit nur 2 Tabletten pro Tag.

Eine Tablette enthalt:
Vitamin D3 12,5 pg (500 I.E.).

Nahrungserganzungsmittel @

Verzehrempfehlung: 2x taglich 1 Tablette.

Vitamine & Mineralstoffe

Die
Alternative
zur
Tablette!

-

Vitamin D,
Tropfen
00 LE. Viewmin 0, g T

p

sk Bestell-Nr. 0607
180 Tabletten € 8,95

(Grundpreis: 1 kg = € 198,89/ Nettofiillgewicht: 45 g)

Eisen Stick

Unterstiitzende Eisenversorgung
mit Vitamin C

Menschen, die viel Sport treiben oder
sich fleischarm ernahren, schwangere
und stillende Frauen, altere Personen:
Eisenmangel findet sich in allen Alters-
stufen und kann tber die Ernahrung
oft nicht ausreichend behoben werden.
Folgen sind verminderte Leistungsfahig-
keit und schnelle Ermtdung.

Unsere Eisen Sticks enthalten wertvolles
zweiwertiges Eisen und stellen durch
die Kombination mit Vitamin C eine
optimale Aufnahme des Eisens sicher.
Der Néhrstoff ist an der normalen Bil-
dung des roten Blutfarbstoffs beteiligt
und unterstitzt so den normalen Sau-
erstofftransport des Blutes. Auf diese
Weise kann Eisen zur Verringerung von
Mudigkeit beitragen. Vitamin C schitzt
das Eisen vor Oxidation, so dass es
deutlich besser vom Kérper aufgenom-
men werden kann.

Sie missen keine Tabletten schlucken
oder Kapseln 6ffnen. Die Einnahme der
Eisen Sticks ist besonders einfach und
ohne Wasser méglich.

Das Granulat 16st sich E E
direkt Mund auf.

[=]

*k Bestell-Nr. 1192
30x 2,5 g Sticks € 10.95

1-Monatspackung
(Grundpreis: 1 kg = € 146,00/ Nettoftllgewicht: 75 g)

Ein Stick liefert 14 mg Eisen und bietet
lhnen 80 mg Vitamin C.

Pro Stick (2,5 g): Vitamin C 80 mg, Eisen 14 mg.

Nahrungserganzungsmittel mit Zucker
und Granatapfelgeschmack

Direktgranulat

Verzehrempfehlung: 1x taglich den Inhalt eines
Sticks direkt einnehmen. Einnahme ohne Wasser.

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Folsaure plus Kapseln QU {FAT 41V

Vitamin Bg und Vitamin B2

Folsaure in bioaktiver Form kann vom
Korper ohne Metabolisierung sofort
verwendet werden. Der Vorrat reicht
fur ein halbes Jahr. Wichtig als Supple-
mentierung vor und wahrend der
Schwangerschaft und Stillzeit.

Die EFSA sagt, dass Folsdure
einen Beitrag leistet:

' Zu einer normalen Blutbildung

+ Zur normalen psychischen
Funktion

v/ Zum Wachstum des mutterli-
chen Gewebes wahrend der
Schwangerschaft

v/ Zu einer normalen Funktion
des Immunsystems
FUr einen normalen Homocys-
tein-Stoffwechsel

Eisen plus

_H_apse[n

1 tereile) dhe s E-"Jﬂn'-. L

Mit dem Markenrohstoff QUATREFOLIC®

Eine Kapsel enthalt: Folsédure 600 pg, Vitamin Bs
6 mg, Vitamin B12 3 pg.

Nahrungsergénzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

% Bestell-Nr. 1284
180 Kapseln € 30,95

(Grundpreis: 1 kg = € 818,78/ Nettofiillgewicht: 37,8 g)

Eisen plus Kapseln

Eisen unterstiitzt die normale
Bildung von roten Blutkérperchen
und Hamoglobin

+ wichtige B-Vitamine

Eisen ist das mengenmaéBig bedeutsams-
te Spurenelement. Ein Mangel an Eisen
kann die Ursache fur die Entstehung ei-
ner Blutarmut (Andamie) sein. Hier hat
das Blut eine geringere Sauerstoffkapazi-
tat, die Folge sind verminderte Leistungs-
fahigkeit und Mudigkeit. Bei andauern-
den, schweren Mangelzustanden
kénnen negative Folgen fur das Herz-
Kreislauf-System entstehen.

Vitamine & Mineralstoffe

Neues
Design

/ Verbesserte
Rezeptur

wiGangd

FOLSAURE PLUS
KAPSELM

Mt weiteren B Vitaminen

180 KAPSELM

Eine Kapsel enthélt: Eisen 5mg, Niacin 9mg NE,
Folsdure 200 g, Biotin 150 g, Vitamin B12 1ug.

Nahrungserganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

%k Bestell-Nr. 0068
150 Kapseln € 7,95

(Grundpreis: 1 kg = € 155,88/ Nettofillgewicht: 51 g)

VITA Vitamin E forte 268 mg

Mit hochdosiertem natiirlichen Vitamin E

Vitamin E, auch Tocopherol genannt, kommt in der Natur haupt-
sachlich in Getreidekeimlingen und in pflanzlichen Olen vor. Ein ver-
borgenes Defizit in unserem Organismus kann die
korperliche Leistungsfahigkeit allmahlich beeintrachti-
gen. Dagegen hilft eine ausreichend hohe Vitamin-E-
Zufuhr. Vitamin E forte 268 mg Kapseln enthalten na-

tUrliches Vitamin E, hochdosiert.
Wirkstoff: 1 Weichkapsel enthalt:

[=] s [m]

268,4 mg RRR-alpha-Tocopherol.

Anwendungsgebiete: Zur Leis-
tungssteigerung. Zu Risiken und
Nebenwirkungen lesen Sie die Pa-

@ Bestell-Nr. 0883
120 Kapseln

'*Il'i"n'?.t'-‘"-""‘" %

€ 19,95

ckungsbeilage und fragen Sie lhren
Arzt oder Apotheker.

(Grundpreis: 1 kg = € 279,41/ Nettoflllgewicht: 71,4 g)

e

200 I.E.
Vitamin E

'i‘_?i(‘ﬂ i)

VITA Vitamin E forte 268 mg

Weichhapseln
Jur Bawendung bei Erwachsznen und JugendEchen ab 16 Jahren,

E Wirisio: ARR-alphs-Tooopherml (Vitamn E)

Mitamin

1200 Weichkapseln

Vitamin E Kapseln

Zum Schutz der Zellen

Vitamin E gehort zu den fettlslichen
Vitaminen und ist flr unseren Korper
aus gutem Grund unerlasslich:

Es schiitzt die Zellen vor oxidativem
Stress. Da wir Vitamin E nicht selbst bil-
den kénnen, sind wir auf eine regelma-
Bige und ausreichende Zufuhr angewie-
sen.

Mit nur 1 Kapsel am Tag erhalten Sie
134,2 mg natdrliches Vitamin E, ent-
sprechend 200 Internationale
Einheiten (I.E.).

Eine Kapsel enthalt: Vitamin E, naturl. 134,2 mg
a-TE, entsprechend 200 Internationale Einheiten
(I.E.) Vitamin E.

Nahrungs-

erganzungsmittel @ E E
Verzehrempfehlung: by
1x taglich 1 Kapsel. ]
(=]

*k Bestell-Nr. 0205

150 Kapseln € 12,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 176,19/ Nettofiillgewicht: 73,5 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Die EFSA bestatigt:

v/ Vitamin C, Folsiure und Selen
tragen zur normalen Funktion des
Immunsystems bei
Vitamin E sowie die Spuren-
elemente Mangan und Kupfer
tragen dazu bei, die Zellen vor
oxidativem Stress zu schitzen
die Vitamine Niacin, Biotin, B4,
B2, Bs und B4z tragen zu einer nor-
malen Funktion des Nervensystems
und Pantothensaure zu einer nor-
malen geistigen Leistung bei
Vitamin A tragt zur Erhaltung
der normalen Sehkraft bei

v Vitamin K und D tragen zur
Erhaltung normaler Knochen bei
die Mineralstoffe Calcium und
Magnesium werden fur die
Erhaltung normaler Knochen und
Zahne bendtigt, zudem unter-
stitzt Magnesium die normale
Muskelfunktion

v Zink tragt zur Erhaltung normaler
Haut, Haare und Nagel bei
Eisen tréagt zur normalen Bildung
von roten Blutkérperchen bei

v Chrom tragt zur Aufrechterhaltung
eines normalen Blutzuckerspiegels bei

Multi Vitamin + Mineral-Tabletten

Vitamine und Mineralstoffe von A-Z kombiniert

Eine ausgewogene Erndhrung liefert in
der Regel genligend Vitamine und Mi-
neralstoffe. Haufig ist die bendtigte Zu-
fuhrmenge jedoch erhoht. Ursachen
daflr kénnen in einer einseitigen Kost
liegen. Auch gehen Vitamine und Mi-
neralstoffe bei zu starkem oder zu lan-
gem Erhitzen, beim GbermaBigen Ko-
chen und Wassern oder bei unsach-
gemaBer Lagerung in Lebensmitteln
verloren. FUr Jugendliche, sowie sportli-
che oder dltere Personen kann ein kom-
paktes Versorgungspaket mit Vitaminen
und Mineralstoffen sehr hilfreich sein.
Multi Vitamin + Mineral-Tabletten ent-
halten sorgfaltig kombinierte Nahrstof-
fe in physiologischer Dosierung.

Vitamine & Mineralstoffe

Bereits mit einer Tablette pro Tag kon-
nen Sie lhre Vitamin- und Mineralstoff-
zufuhr verbessern.

Eine Tablette enthalt: Vitamin C 100mg, Niacin

18mg NE, Vitamin E 10mg a-TE, Pantothensaure 6 mg,
Vitamin Bs 2mg, Vitamin B, 1,6 mg, Vitamin By 1,4mg,

Vitamin A 800ug RE, Folsaure 200pg, Biotin 150ug,
Vitamin Ky 30pg, Vitamin D3 5 pg, Vitamin By 1ug,
Kalium 50 mg, Calcium 160mg, Magnesium 100mg,
Zink 5mg, Eisen 4mg, Mangan 1mg, Kupfer 1mg, Jod
100pg, Chrom 60ug, Selen 30pg,
Molybdén 25ug.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Tablette.

k Bestell-Nr. 0028
100 Tabletten € 15,95

(Grundpreis: 1 kg = € 132,92/ Nettofillgewicht: 120 g)

Vitamin C 300 Langzeitkapseln

Fiir Zellschutz, Immunsystem

& Energiestoffwechsel

+ zeitverzogerte
Vitamin-C-Abgabe

Die Kapseln enthalten kleine Perlen, die
sich nach dem Verzehr langsam aufl6-
sen und so den Organismus Uber einen
langeren Zeitraum mit Vitamin C versor-
gen. Die Deutsche Gesellschaft fur Er-
nahrung empfiehlt, mindestens

100 mg Vitamin C pro Tag aufzuneh-
men. Bei einer zusatzlichen taglichen
Zufuhr von 200 mg leistet Vitamin C
auch wahrend und nach intensiver
korperlicher Betdtigung einen Beitrag zur
Funktion des Immunsystems.

Eine Kapsel enthalt: Vitamin C 300 mg.
Nahrungsergénzungsmittel ©@

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

[m] 25 [
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%k Bestell-Nr. 0332
€ 9,95

(Grundpreis: 1 kg = € 197,03/ Nettofiillgewicht: 50,5 g)

90 Kapseln

MultiMineral Tabletten

Mit wichtigen Mineralstoffen und Spurenelementen

Die groBe Gruppe der Mineralstoffe
besteht aus Spuren- und Mengenele-
menten. Dabei sind in unserem Korper
die Spurenelemente in kleineren Mengen
vorhanden, welche jedoch in ihrer Wer-
tigkeit nicht geringer einzuschatzen sind.

Mit MultiMineral Tabletten erhalten Sie
eine ausgewogene Mischung dieser
Spuren- und Mengenelemente und
konnen Ihre Mineralstoffzufuhr durch
die Erndhrung mit nur einer Tablette am
Tag erganzen.

Eine Tablette enthalt: Calcium 200 mg, Magnesi-
um 100 mg, Eisen 7 mg, Zink 5 mg, Mangan 2 mg,
Kupfer 1mg, Jod 100 pg, Molybdan 75 pg, Selen
55 pg, Chrom 50 ug.

Nahrungs- E E

erganzungsmittel © ;

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Tablette. E

% Bestell-Nr. 0567
100 Tabletten € 11,95

(Grundpreis: 1 kg = € 98,76/ Nettofillgewicht: 121 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Saure-Basen-Haushalt

Ein gut funktionierender Stoffwechsel wird durch einen ausge-
wogenen Sdure-Basen-Haushalt im Gleichgewicht gehalten.
Durch GbermaBigen Genuss bestimmter Lebensmittel gerat
dieser oft aus der Balance. Haufig ist dann eine ausgleichende .
Versorgung mit einer basenbildenden Erndhrung sinnvoll.

e W1 o0 TRTIN A, - TR

Basen-Komplex Tabletten

Unterstitzt die Saure-Basen-
Balance

Unsere Ubliche Kost enthalt haufig zu
groBe Mengen Eiweil aus Fleisch,
Wurst und Kase, aber wenig Obst und
GemduUse. Dadurch werden reichlich sdu-
rebildende Stoffe aufgenommen, ba-
senbildende Bestandteile kommen hin-
gegen zu kurz. Mitunter hat unser
Magen Schwerstarbeit zu leisten.

Mit Basen-Komplex Tabletten erhalten
Sie eine ausgewogene Kombination
von basischen Mineralverbindungen.
Dabei tragt Zink zu einem normalen
Saure-Basen-Stoffwechsel bei und un-
terstUtzt den Stoffwechsel von Makro-
nahrstoffen (Kohlenhydrate, Eiweile,

Fette). Calcium tragt zur Funktion von
Verdauungsenzymen bei und unter-
stlitzt wie Eisen und Magnesium den
Energiestoffwechsel.

Eine Tablette enthélt: Calcium 58,3 mg, Magnesi-
um 20 mg, Zink 0,83 mg, Eisen 0,83 mg, Kupfer

166,7 ug, Molybdén 8,3 ug, Chrom 6,7 ug,
Selen 5 pg.

Nahrungs-
ergénzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
3x taglich 2 Tabletten.

OFD
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O

sk Bestell-Nr. 0568

120 Tabletten € 6,95
(Grundpreis: 1 kg = € 120,66/ Nettofiillgewicht: 57,6 g)

Vitamine & Mineralstoffe

Lebertran Kapseln

Mit den wertvollen Vitaminen A, D & Omega-3-Fettsauren

Lebertran wird aus frischer Dorschleber
gewonnen und enthalt natdrlich vorkom-
mendes Vitamin A und D — auBerdem
die wertvollen Omega-3-Fettsauren Ei-
cosapentaensaure (EPA) und Docosahe-
xaensaure (DHA).

Die beiden fettloslichen Vitamine A und
D tragen zum Erhalt der normalen Im-
munfunktion bei. Vitamin A unterstitzt
zudem den Erhalt der Sehkraft, Haut und
Schleimhaute. Vitamin D

leistet einen Beitrag zur Erhaltung

der Knochen und Zahne.

EPA und DHA tragen ab einer tdglichen
Aufnahme von 250mg zur normalen
Herzfunktion bei. Der Vorteil unserer Le-
bertran Kapseln:

Den unangenehmen Geschmack des Le-
bertrans nimmt man beim Verzehr der
Kapseln nicht wahr. Vor allem in der
Wachstumsphase und im Alter ist eine
ausreichende Zufuhr der im Lebertran
enthaltenen Nahrstoffe sehr wichtig.
Eine Kapsel enthalt: Lebertran 500 mg (davon Vit-

amin A 120 ug RE, Vitamin D
1,3 g, EPA 40 mg, DHA 50 mg).

Nahrungs-
erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
3x taglich 2 Kapseln.

k Bestell-Nr. 0492
200 Kapseln € 14,95

(Grundpreis: 1 kg = € 106,03/ Nettofiillgewicht: 141 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Lecithin Kapseln
Wellness & Entspannung . S
Die Stressbelastung der heutigen Zeit nimmt stetig zu, génnen Sie sich Momente der Ruhe und Entspannung. Mit den Vitaminen E, Bs und B:

Zeiten, in denen Sie die Seele baumeln lassen kénnen und neue Energie fir anstehende Aufgaben tanken.

Nahrungsergénzungsmittel @ E" E

Verzehrempfehlung: A

Die Lecithin Kapseln enthalten 500 mg 3x aqlith 2 Kapseln

Lecithin pro Kapsel. Lecithine sind ein

Gleichzeitig kann die Versorgung mit ausgewahlten Vitalstoffen dafiir sorgen, dass die normale Widerstands-
fahigkeit gegentber auBeren Umsténden aufrechterhalten wird.

Rosskastanie

Die atherischen Ole der Rosskastanie
wirken belebend bei miden Beinen.
Sie regen die Durchblutung an und
bringen wohltuende Erleichterung.

Melisse

Nach einem anstrengenden Tag wirkt
der Geruch nach Melisse entspannend.
Ein erholsamer Ausklang vor dem
Schlafengehen.

Lavendel

Der Duft nach Lavendel hilft Ihnen, bei
Nervositat und innerer Anspannung.
Holen Sie sich das Gefiihl von Urlaub
am Mittelmeer in Ihr Bad.

O Bestell-Nr. 0847
500 ml € 12,95

O Bestell-Nr. 0786
500 ml € 9,95

O Bestell-Nr. 0621
500 ml € 10,95

(Grundpreis: 1L =€ 25,90 / Nettoftillgewicht 500 ml)

(Grundpreis: 1L =€ 19,90 / Nettoflllgewicht 500 ml)

(Grundpreis: 1L =% 21,90 / Nettofiillgewicht 500 ml)

Ei7'E

Der Inhalt reicht fur bis zu 20 Vollbader.

Wellness & Entspannung

wichtiger Bestandteil aller Zellmembra-
nen und besonders reichhaltig im Kno-
chenmark, Nervengewebe und Herz vor-
handen. Erganzend dazu enthalten die
Kapseln die Vitamine E, Bs und By,. Vita-
min E trdgt dazu bei, die Zellen vor oxi-
dativem Stress zu schitzen.

Eine Kapsel enthalt: Lecithin 500mg, Vitamin E
5mg a-TE, Vitamin Bs 1mg, Vitamin B12 0,5ug.

B

k Bestell-Nr. 0183
200 Kapseln € 12,95

(Grundpreis: 1 kg = € 79,45/ Nettofiillgewicht: 163 g)

Die EFSA bestétigt, dass

dass Cholin:

+ zu einem normalen Homocystein-
Stoffwechsel beitragt

v/ zu einem normalen Fettstoff-
wechsel beitragt

V' zur Erhaltung einer normalen
Leberfunktion beitragt

Lecithin Granulat

Rein pflanzlich, hochwertige
Phospholipide mit Choline
aus der Sojabohne

Phospholipide sind wesentliche Bestand-
teile der Zellmembranen. Lecithin Granu-
lat hat einen mild-nussigen Geschmack,

ist gut vertraglich und lasst sich in vielfal-
tiger Weise langfristig zum genussvollen

Verzehr verwenden.

Zutat: Lecithin aus Soja.

Nahrungserganzungsmittel @

Lecithin Kapseln

Ak den Vitaminen E, B und B,

Verzehrempfehlung: 2 gestrichene Dosierloffel

(24 g) taglich pur oder in Saft, Milch, Msli, Joghurt
etc. verzehren. Kinder ab 6 Jahren nehmen 1 gestri-
chenen Dosierloffel (12 g). Lecithin Granulat kann tber
langere Zeit verzehrt werden.
Dosierloffel liegt bei.

Inhalt: 400 g
(=33 Portionena 12 g
oder 16 Portionen a 24 g)

sk Bestell-Nr. 0696
400 g € 14,95

(Grundpreis: 1 kg = € 37,38/ Nettofiillgewicht: 400 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Beruhigungs
Dragee mit Baldrian
Hopfen

Beruhigt die Nerven und fordert
den Schlaf

Viele Menschen wissen nur allzu gut,

wie Belastungen und Stress im Alltag zu
Unruhe und Einschlafstérungen fahren.
Milde pflanzliche Heilmittel sind dann
oft die erste Wahl. Beruhigungs Dragee
mit Baldrian Hopfen enthalten die wirk-
samen Inhaltsstoffe aus Baldrianwurzel
und Hopfenzapfen. Sie beruhigen und

fordern einen nattrlichen Schlaf.

Wirkstoffe: 1 Gberzogene Tablette enthalt:
187,5mg Trockenextrakt aus Baldrianwurzel
(5,3-6,6:1) Auszugsmittel: Methanol 45 % (m/m),
45,0mg Trockenextrakt aus Hopfenzapfen
(5,5-6,5:1) Auszugsmittel: Wasser.

Enthalt Sucrose (Zucker).

Anwendungsgebiete: Beruhigungs Dragee mit Bal-
drian Hopfen ist ein pflanzliches Arzneimittel zur Be-
ruhigung. Das Arzneimittel wird angewendet bei Un-
ruhezustanden und nervos bedingten
Einschlafstorungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage und
fragen Sie lhren Arzt oder Apo-
theker.

@ Bestell-Nr. 0175
€ 11,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 191,51/ Nettofillgewicht: 62,4 g)

120 Dragees

Sovita

Beruhigungs
Dragee

mit Baldrizn Hopfen

Beruhint diz Nerven
und fiirdert den Schiaf

Johanniskraut-Rotol Kapseln

Traditionell angewendet zur Linde-
rung von voriibergehender geisti-
ger (mentaler) Erschépfung

Johanniskraut hat sich zur Kraftigung
der Nerven bewahrt. So fordert es auf
naturliche Weise die innere Ausgegli-
chenheit seelische Balance und hilft, die
Auswirkungen vom Alltagsstress abzu-
mildern. Johanniskrautdl wird durch Ex-
traktion der Bluten mit hochwertigen
Pflanzentlen gewonnen.

Wirkstoff: 1 Weichkapsel enthalt: 221 mg Auszug aus
Johanniskraut (0,10-0,13:1), Auszugsmittel: Maisol.

Enthalt Phospholipide aus Sojabohnen und Ponceau
4R (E124).

Wellness & Entspannung

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur
Linderung von vortibergehender geistiger (mentaler)
Erschopfung. Das Arzneimittel ist ein traditionelles
Arzneimittel, das ausschlieBlich auf Grund langjéhriger
Anwendung fur das Anwendungsgebiet registriert ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage und
fragen Sie Ihren Arzt oder Apo-
theker.

[=Ir;

@ Bestell-Nr. 0728
120 Kapseln € 12,95

(Grundpreis: 1 kg = € 185,00/ Nettofiillgewicht: 70 g)

Lavendel Passionsblume Kapseln

+ Magnesium fiir die Nacht

Immer mehr Menschen verspiiren innere
Unruhe, ausgel6st durch Stress, Leis-
tungsdruck sowie Gedanken & Sorgen
Uber die Zukunft. Gesunder Schlaf ist
Voraussetzung fur seelisches und kor-
perliches Wohlbefinden. Neben innerer
Ruhe sind auch entspannte Muskeln fiir
einen angenehmen Schlaf von
Bedeutung. Lavendel Passionsblume
Kapseln liefern zudem pro Verzehremp-
fehlung 300 mg Magnesium fur eine
normale Muskelfunktion.

Extrakte aus Lavendel (Lavandula an-
qgustifolia) und Passionsblume (Passiflora
incarnata) vervollstandigen die Rezeptur.

Eine Kapsel enthalt: Magnesium 150 mg, Lavendel-
blttenextrakt 50 mg, Passionsblumenextrakt 25 mg.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung: E E

1x taglich 2 Kapseln abends. o

Of e

sk Bestell-Nr. 0480
€ 11,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 212,63 / Nettofiillgewicht: 56,2 g)

90 Kapseln

Rhodiola Rosea Vegi-Kapseln

Vitamin B4

+ Niacin fiir eine normale Funktion
des Nervensystems

+ Pantothenséaure zur Verringerung
von Miidigkeit

Rhodiola rosea wird seit Jahrhunderten
traditionell verzehrt. In Sibirien wird
der Rosenwurz auch als ,Goldene
Waurzel” bezeichnet. Der in den Rhodi-
ola Rosea Vegi-Kapseln enthaltene
Wurzel-Extrakt weist einen Gehalt von
mindestens 3 % Rosavinen auf.

Zusatzlich enthalten die Kapseln die Vi-
tamine B1, Niacin und Pantothensaure.
Niacin und Vitamin B tragen zur nor-
malen psychischen Funktion bei. Durch
die Pantothensaure wird die mentale

Kraft unterstttzt, denn dieses Vitamin
spielt eine Rolle bei der normalen geis-
tigen Leistung und tragt zur Verringe-
rung von Mudigkeit bei.

Eine Kapsel enthalt: Rhodiola rosea-Extrakt

300 mg (davon Rosavine 9 mg), Niacin 16 mg NE,
Pantothensdure 6 mg, Vitamin By 1,4 mg.

Nahrungs-
erganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

sk Bestell-Nr. 0819
€ 14,95

(Grundpreis: 1 kg =€ 299,00/ Nettofiillgewicht: 50 g)

90 Kapseln

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Wissenswertes zum Coenzym Q10 (Ubichinon):

Der Begriff ,Coenzym” bedeutet > GroBe Q10-Konzentrationen
soviel wie ,Helfer von Enzymen”. finden sich vor allem in den

Es gibt im Organismus viele Zellen sehr stoffwechselaktiver
Enzyme, die unsere Stoffwechsel- Organe wie Herz, Leber,
prozesse steuern und dafiir Coen- Nieren und Lunge

zyme zur Unterstltzung bendtigen.
Sie erhalten Q10 in geléster Form
als hochwertige Softgel-Kapsel.

» Mogliche Abnahme des Q10-
Gehaltes im Korper mit zuneh-
mendem Alter, durch einseitige
Erndhrung oder Einnahme von
cholesterinsenkenden Medika-
menten aus der Statingruppe

» Wichtiger vitaminahnlicher Stoff
(Vitaminoid)

Q10 Klassiker Kapseln

Mit 30 mg Coenzym Q10,
Vitamin E und Selen

Q10 PREMIUM Kapseln

Mit 60 mg Coenzym Q10

+ 11 Vitamine

+ Magnesium und Selen

+ Roter Traubenkernextrakt

Eine Kapsel enthalt: Coenzym Q10, nattrl. 60 mg, Nahrungserganzungsmittel

Traubenkernextrakt 100 mg (davon mind. 95 % Poly-
phenole), Vitamin C 80 mg, Niacin 24 mg NE, Vitamin
E, natlrl. 24 mg a-TE, Pantothensdure 6 mg, Vitamin
B, 2,8 mg, Vitamin B, 2,8 mg, Vitamin B, 2,2 mg, Fol-
saure 400 pg, Biotin 100 pg, Vitamin D, 5 pg, Vitamin

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

Vitamin E und Selen tragen dazu bei, Eﬁ
die Zellen vor oxidativem Stress zu

Eine ausgewahlte Vitamin- und Mine-
ralstoffkombination bildet die Basis
far dieses hochwertige Produkt zur
Rundumversorgung — gut fur den Ener-
giestoffwechsel, das Immunsystem,
das Herz und den Zellschutz sowie die
mentale Gesundheit.

B,, 3 ng, Magnesium 75 mg, Selen 27,5 pg.

Nahrungs-
erganzungsmittel @

Verzehrempfehlung:
1x taglich 1 Kapsel.

Die EFSA bestatigt, dass:

v Niacin, Pantothensaure, die
Vitamine B3, Bg, B12, Biotin
und Magnesium zu einem
normalen Energiestoffwechsel
beitragen

v Die Vitamine C und D sowie
das Spurenelement Selen die
normale Funktion des Immun-
systems unterstitzen

v Thiamin zu einer normalen Herz-
funktion beitragt

v/ Magnesium, die Vitamine Bg
und B1z zu einer normalen Funkti-
on des Nervensystems beitragen

v Selen sowie die Vitamine E und
C einen Beitrag zum Schutz der
Zellen vor oxidativen Stress leisten

10 pREMIUM
Kapseln

i ured Seben
whenkermeabrakl

k Bestell-Nr. 0680

60 Kapseln € 23,95

(Grundpreis: 1 kg = € 297,89/ Nettofiillgewicht: 80,4 g)

Q10

schitzen.

Eine Kapsel enthalt: Coenzym Q10, natdrl. 30 mg,
Vitamin E, nattrl. 10 mg a-TE, Selen 10 pg.

k Bestell-Nr. 0479
100 Kapseln € 16,95

(Grundpreis: 1 kg = € 360,64/ Nettofiillgewicht: 47 g)

Q10 100 mg Kapseln

Das Hochdosierte

Jede Kapsel enthalt 100mg Coenzym

Q10 - fur alle, die ein hochdosiertes
Q10-Monopraparat bevorzugen.

Eine Kapsel enthalt: Coenzym Q10, nattrl. 100mg.
Nahrungserganzungsmittel ©

Verzehrempfehlung: 1x téglich 1 Kapsel.

sk Bestell-Nr. 0025

60 Kapseln € 21,95

(Grundpreis: 1 kg = € 435,52/ Nettoflllgewicht: 50,4 g)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder auf unserer Webseite.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




den Sie Ihre ideale Begleitung!

Q10

Nachtkerzenol Serum

Perfect Balance

Pflege & Kosmetik fiir Ihr Aussehen
Fur uns alle sollte eine tagliche Pflegeroutine dazugehdren.
Ob Gesicht, Hande, FiiBe oder der ganze Korper — eine milde
Reinigung und feuchtigkeitsspendende Produkte sind fir eine
ausgeglichene Hautbalance von essenzieller Bedeutung. Fin-

F S \

Q10 Nachtkerzendl Serum ist eine hochkonzentrierte und vitalisie-

rende Pflege fur die speziellen Bediirfnisse anspruchsvoller Haut. OL=10

Die Kombination aus Nachtkerzendl, Vitamin E und wertvollen
Pflanzenextrakten aus Salbei, Kigelia africana, Rotklee, Hopfen und -
Frauenmantel ergeben eine hochwirksame Intensivpflege.

Inspiriert von der sich ¢ffnenden Nacht-
kerze besitzt das Serum einen ange-
nehm blumigen Duft und verzaubert
damit nicht nur Ihr Hautgefthl.

30 ml

O Bestell-Nr. 0398
€ 15,95

(Grundpreis: 1 L = € 531,67/Nettofillgewicht: 30 ml)

101 sovita

Alle Produkte sind
ohne Zusatz von:

+ Paraffinen

+ Parabenen
 Silikonen

v PEG

+ Nano-Partikeln

v synthetischen
Farbstoffen
Hautvertraglichkeit
dermatologisch
bestatigt.

Q10
Nachtkerzenol Lotion

Fir anspruchsvolle und sensible Haut

Q10 Nachtkerzendl Lotion Sensitive Balance schenkt anspruchsvoller
Haut Vitalitat. Die Kombination aus Coenzym Q10, Vitamin E und
wertvollem Nachtkerzendl pflegt die Haut intensiv und bietet nach-
haltigen Schutz. Die leichte Formulierung zieht schnell ein und ver-
leiht ein angenehm zartes Hautgefuhl.

ot

O Bestell-Nr. 0690
200 ml € 8,95

(Grundpreis: 1L =€ 44,75/Nettofillgewicht: 200 ml)

Q10
Nachtkerzenol Gesichtscreme

Intensive Pflege

Q10 Nachtkerzenél Sensitive Balance 24 bietet anspruchsvoller Haut intensive
Feuchtigkeitspflege. Die Kombination aus Coenzym Q10 und Vitamin E hilft, die
natdrliche Schutzfunktion der Haut zu starken. Wertvolle Bestandteile wie Phyto-
squalan, Nachtkerzen- und Mandel6l erganzen die nachhaltige Pflegewirkung. Ins-
besondere das Nachtkerzendl kann sensible Haut beruhigen.

[m] s [s]
[=]

O Bestell-Nr. 0802
50 ml € 11,95

(Grundpreis: 1L =€ 239,00/Nettoftllgewicht: 50 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de 102




Hyaluron Geschenk-Set —Hyaluron Geschenk-Set—

Die Hyaluron-Pflegeserie setzt auf die feuchtigkeitsspendende Tie-

. . . N Set besteht aus: ¥
Hyaluron - fiir eine straffe Haut eruiung dr Hyalyorsiure Das ede Gescinket bestt o T SRR
= : R R R - f - + 15 ml Lotion
?'yallbjtror]saure; fl?detSSIT)htln unskerem Bdeeﬁ/lewebe' elegant verpackt in einem cremefarbenen Organzabeutel. +5 Tuchmasken [=]§.s
e IST eIne gelartige >ubstanz, kann grole fviengen . _
Wasser binden und ist daher mitverantwortlich fir Perfekt, um einer lieben Person eine Freude zu machen! % Vorteilspreis € 39,95 |

den Feuchtigkeitsgehalt der Haut. Aufgrund dieser
besonderen Eigenschaft ist sie ein wichtiger Inhalts-
stoff in Hautpflegeprodukten und vor allem als
Anti-Aging-Komponente beliebt.

Je alter wir werden, desto weniger Hyaluronsaure
stellt unser Korper selbst her. Bereits ab etwa Mitte
20 nimmt die hauteigene Produktion ab, wodurch
sie trockener wird und sich erste Linien bilden. Fir
eine praller und straffer erscheinende Haut ist es
daher ratsam, hyaluronhaltige Pflegeprodukte
bereits in jungen Jahren zu verwenden.

Nur solange der Vorrat reicht!

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

S O\/lta Pf|ege & Kosmetik Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Hyaluron Gesichtscreme

Pro-Age-Balance 24

Revitalisierende Pflege

Hyaluron Pro-Age-Balance 24 ist eine straffende Ta-
ges- und Nachtcreme mit der feuchtigkeitsbinden-
den Tiefenwirkung der Hyaluronsaure. In Kombina-
tion mit pflanzlichen Konjac Mannanen und
Milchprotein kdnnen kleinere Faltchen geglattet
werden.

Die naturlich-frische und zartschmelzende Textur mit Mangokern-
und Sheabutter zieht schnell ein.

Ideal auch als Make-up-Basis.

105

frei von
Parfim

sovita

— Hyaluron Pflege-Set —
Bestell-Nr. 0526

Set besteht aus: OFL10]

15 ml Augencreme Wi
+ 50 ml Gesichtscreme E

% Vorteilspreis € 27,95|

O Bestell-Nr. 0352
50 ml € 17,95

(Grundpreis: 1 L =€ 359,00/Nettofiillgewicht: 50 ml)

€4,95

gespart!

Hyaluron Eye Augencreme

Pro-Age-Balance

Hyaluron Eye Pro-Age-Balance Augen-
creme zaubert den perfekten Augen-
blick. Dank der feuchtigkeitsbindenden
Hyaluronsaure werden kleine Faltchen
der empfindlichen Augenpartien gemil-
dert. Der Kihlungseffekt kann bei ge-
schwollenen Augen zudem Linderung
verschaffen.

Kostbare Pflanzenextrakte aus Augen-
trost und Eberesche sowie alpha-Bis-

bolol aus Kamillendl wir- E" E
ken beruhigend und er- Eﬁ?ﬁw.

frischend. Eﬁg

O Bestell-Nr. 0884
15 ml € 14,95

(Grundpreis: 1L =€ 996,67/Nettoflllgewicht: 15 ml)

Hyaluron Tuchmaske

Mit Sofort-Effekt!

Die feuchtigkeitsbindende Duo-Hyalu-
ronsaure und Kollagen sorgen fur eine
Glattung der Haut und verleihen Ihrem
Gesicht ein strahlendes Hautbild. Die
pflegenden Inhaltsstoffe Panthenol und
Mannitol verstarken die Anwendung
und werden perfekt abgerundet durch

O Bestell-Nr. 0923
€ 6,95

1 Tuchmaske

(Grundpreis: 1 kg = € 257,41/Nettofllgewicht: 27 g)

einen innovativen pflanzlichen Wirk-
stoffkomplex, bestehend aus:

e der Algenart Irisch Moos,

e Silberhaargras,

e der hawaiianischen Waltheria Indica,
o Hibiscus Esculentus

Vorteilspackung
5 Tuchmasken

Das aus feinen Cellulosefasern beste-
hende Tuchmaterial ist mit dem reich-
haltigen Serum getrankt, das die Haut
effektiv pflegt, spirbar geschmeidiger
macht und sich jeder Gesichtskontur
anpasst.

Gonnen Sie lhrer Haut eine Auszeit
mit der Hyaluron Tuchmaske!

O Bestell-Nr. 0315 El_iéflil

5 Tuchmasken

€ 21,95

(Grundpreis: 1 kg = € 162,59/Nettofillgewicht: 135 g)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de




Hyaluron Serum Ampullen PRO AGE

Mit Hyaluronsaure und Niacin Perfektionieren Sie die Schonheit Threr

+ mit Tifefenvyirkung ] Haut mit der innovativen Formulierung
+ reduziert die Faltentiefe in jeder einzelnen Ampu”e

+ fiir ein perfektes Hautbild

Das Hyaluron Serum bildet die optimale
Erganzung zu Ihrem taglichen Pflege-
ritual und wirkt Alterungsprozessen
der Haut entgegen.

Die intensive Formel mit Tiefenwirkung
sorgt fur jugendliche Spannkraft und
Vitalitat, spendet wertvolle Feuchtigkeit
und unterstitzt die Haut in ihrer natir-
lichen Regenerationskraft. Faltchen und
feine Linien werden gemildert.

Die Haut erscheint in einem
strahlend frischen Teint.

Erleben Sie konzent-
rierte Hautpflege

- perfekt dosiert in
einer Ampulle!

O Bestell-Nr. 0484

30x 1,5 ml Ampullen € 59,95
(Grundpreis: 1 L =€ 1332,22/Nettofiillgewicht: 45 ml)

Hinweis: Verwenden Sie fir das Offnen der Hyaluron Serum Ampullen die beigefligte Brechhilfe. Stecken Sie diese dazu auf den Ampullenkopf
und biegen Sie die Brechhilfe kraftig nach hinten. Geben Sie dann durch leichtes Klopfen den Inhalt in die Handflache und verteilen Sie diesen auf
Gesicht, Hals und Dekolleté. Um die Durchblutung anzuregen, klopfen Sie das Serum sanft mit den Fingerspitzen ein.

107 SOVIta ADVANCED

— ADVANCED Pflege-Set —
Bestell-Nr. 0082

Set besteht aus: [] = =]
30 x Hyaluron Ampullen .
+ 30 ml Hyaluron Serum E

% Vorteilspreis € 79,95|

€9,95

gespart!

Hyaluron Lotusbliten Serum

Verwodhnen Sie lhre Haut mit der inno-
vativen Pflegeformel fur ein verfeiner-
tes, glattes und strahlend schénes Aus-
sehen. Das Serum steht fur ein
perfektioniertes Zusammenspiel zwi-
schen den beiden luxuriésen Pflegefak-
toren Hyaluronsaure und Lotusbliten-
Extrakt.

Die Lotusbltte mit ihrer Eleganz und
Einzigartigkeit, ist eine Blute mit star-
kem Symbolcharakter fir Schonheit &

Reinheit. Ein wahres Wunder der Natur.

Das hochkonzentrierte und pflegende
Serum versorgt lhre Haut intensiv mit
Feuchtigkeit, wodurch feine Linien und
Falten gemildert werden. Fur ein erhol-
tes Hautbild nach dem Auftragen. Das
Serum zieht schnell ein
und hinterlasst ein spur- E E
bar geschmeidiges Haut-

[=]

gefahl.
O Bestell-Nr. 0186
30 ml € 29,95

(Grundpreis: 1L =€ 998,33/Nettofiillgewicht: 30 ml)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Lavendel Lotion

Sleepy Balance

Die beruhigende Lavendel Lotion
Sleepy Balance verwdhnt mit kostba-
ren Lavendelauszliigen. Der zarte Laven-
delduft wirkt beruhigend auf Kérper
und Geist und zaubert einen entspan-
nenden Wohlfuhlmoment.

Die Lotion pflegt und versorgt die Haut
intensiv mit Feuchtigkeit. Erganzt wird
die hochwertige Pflegeformel durch
Mandel- und Jojobadl — fiir ein zartes
Hautgefuhl.

Vitamin E
Gesichtscreme
Cellbalance 24
Hautschiitzende Pflege

Unsere Empfehlung: Die Lotion in die
abendliche Pflegeroutine integrieren
und am besten vor dem Schlafenge-
hen auftragen. Das sorgt

fur einen angenehmen

ul
Duft auch wahrend der E‘ﬁ'ﬁ.@
Nacht. %ﬁ
[=] -

O Bestell-Nr. 0934
200 ml € 11,95

(Grundpreis: 1 L = € 59,75/Nettofillgewicht: 200 ml)

—— Lavendel-Set ———
Bestell-Nr. 0920

Set besteht aus: OFL<0|
90 Kaps. Lavendel Passionsblume Ty
+ 200 ml Lavendel Lotion IEi

+ 500 ml Lavendel Krauterbad

% Vorteilspreis € 27,95|

Vitamin E Cellbalance 24 vereint die pflegende Wirkung von
wertvollen Vitaminen mit kostbaren Pflanzenlipi-

den wie Phytosqualan, Sheabutter und Olivendl. E E Sovitab auty”
Pflanzenlipide halten die Haut geschmeidig und H

unterstitzen gleichermafBen ihren nattrlichen !
Feuchtigkeitshaushalt. Die ausgewogene Wirk- E

stoffkombination

aus Vitamin E und
Vitamin C bietet der
Haut im Alltag den

perfekten Rundum- 50 ml

O Bestell-Nr. 0139

€ 12,95

schutz vor Umwelt- (Grundpreis: 1 L = € 259,00/Nettofillgewicht: 50 ml)

einflUssen.

109 sovita

€6,90

gespart!

Olivell Lotion

— Olivell Pflege-Set —

Bestell-Nr. 0827

Set besteht aus: O[=10]

o
50 ml Gesichtscreme

+ 200 ml Lotion E

% Vorteilspreis € 19,95|

Natural Balance

Lipid- und feuchtigkeits-
spendende Pflege fiir ein
samtweiches Hautgefihl

Olivell Lotion Natural Balance ver-
wohnt insbesondere trockene Haut
mit Feuchtigkeit, naturlichen Lipiden
und wertvollen Bestandteilen aus
der Olive.

Olige Olivenextrakte liefern hoch-
wertige, ungesattigte Fettsduren.
Tonisierende Olivenblattextrakte
kdnnen im Zusammenspiel mit Pan-
thenol und Allantoin empfindliche
Haut beruhigen.

Vereint in einer einzigartigen Pflege-
formel unterstiitzen die
Antioxidanzien Vitamin A
und Vitamin E die Haut-
zellen bei Schutz-
prozessen.

[m] s [m]

e

.Jﬂ-fi‘ab'-?-'-"

Qlivell

Lotion

Motwal Balonce

e —

200 mi

O Bestell-Nr. 0450
200 ml € 9,95

(Grundpreis: 1 L = € 49,75/Nettofillgewicht: 200 ml)

€2,95

gespart!

N Olivell

Gesichtscreme

Natural Balance 24
Hydrolipid Pflege

Olivell Natural Balance 24 spendet
insbesondere der trockenen, empfindli-
chen Haut natdrliche Lipide und extra
viel Feuchtigkeit. Die sanfte Pflege mit
der Naturkraft aus Oliven vereint ge-
schmeidig machende, ¢lige Olivenex-
trakte mit tonisierenden und erfrischen-
den Extrakten aus dem Olivenblatt.
Beruhigende Faktoren
wie Urea und Panthenol
helfen speziell der sensib-
len Haut.

[=]

O Bestell-Nr. 0355
50 ml € 12,95

(Grundpreis: 1L =€ 259,00/Nettofiillgewicht: 50 ml)

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Alle Produkte sind
ohne Zusatz von:

+ Paraffinen

+ Parabenen

+ Silikonen

v PEG

+ Nano-Partikeln

 synthetischen
Farbstoffen
Hautvertraglichkeit
dermatologisch
bestatigt.

Aloe Vera Handcreme

Aquabalance

Schitzen Sie lhre Hande mit der pfle-
genden Formel der Aloe Vera Hand-
creme. Die Creme spendet insbesonde-
re trockener und beanspruchter Haut
intensive Feuchtigkeit. Enthaltenes Bie-
nenwachs legt sich wie eine Schutz-
schicht um die Haut, ohne dabei die
Poren zu verstopfen. Entwickelt, um
Ihre Hande sanft und zart zu pflegen.
Die leichte, intensiv pflegende Hand-
creme zieht schnell und riickstandslos

111 sovita

ein und hinterlasst ein spdrbar samt-
weiches Hautgefuhl. Einen zusatzlichen
Wohlftihimoment zaubert der luxuriése

Duft.

OESAD)

O Bestell-Nr. 0038
100 ml € 7,95

(Grundpreis: 1L =€ 79,50/Nettofiillgewicht: 100 ml)

Perfekt bei
beanspruchter
Haut!

Aloe Vera
Gesichtscreme

Aloe Vera Creme Aquabalance 24
untersttzt den naturlichen Feuchtig-
keitshaushalt der Haut. Die Formulie-
rung mit pflegendem StBmandeldl,
hautschitzendem Vitamin E und be-
ruhigendem Panthenol ist besonders
gut fur trockene, irritier-

te und sensible Haut ge- EﬂEE
A

eignet.
[=]

O Bestell-Nr. 0027
100 ml € 7,95

(Grundpreis: 1L =€ 79,50/Nettofiillgewicht: 100 ml)

Aloe Vera
Lotion

Aloe Vera Lotion Aquabalance ent-
halt wertvolle feuchtigkeitsspenden-
de Bestandteile der Aloe
Vera kombiniert mit
hautberuhigendem Pan-
thenol.

O Bestell-Nr. 0440
200 ml € 8,95

(Grundpreis: 1 L = € 44,75/Nettofillgewicht: 200 ml)

Aloe Vera Gel

Aloe Vera Gel Aquabalance ist eine
erfrischende Pflege aus mindestens

98 % Blattsaft und auf-
grund der beruhigenden
und nadhrenden Eigen-

schaften vielseitig an- I
wendbar. E

— Aloe Vera Pflege-Set —
Bestell-Nr. 0430

Set besteht aus:
100 ml Gesichtscreme
+ 100 ml Handcreme
+ 200 ml Lotion
+ 200 ml Gel

% Vorteilspreis € 23,95|

O Bestell-Nr. 0162
200 ml € 7,95

(Grundpreis: 1L =€ 39,75/Nettofiillgewicht: 200 ml)

€8,85

gespart!

Frei von
Parfum

© Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de
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Natirliche Kosmetika fiir verschiedene Hauttypen.
+ kaltgepresst | Hautvertraglichkeit

v 100 % nativ

Jojoba Ol

Golden Balance
Pflege und Schutz rein natiirlich

Jojoba Ol ist eigentlich ein Pflanzen-
wachs, welches aus den NUssen der Jo-
joba-Pflanze gewonnen wird.

Es lasst sich leicht verteilen, zieht schnell
ein und hinterldsst einen samtigen
Schimmer. Trockene und empfindliche
Haut wird auf sanfte Weise beruhigt.
Jojoba Ol ist als Basisol fur selbst zube-

13 Sovita

dermatologisch bestatigt.

reitete Naturkosmetik sowie auch als
Massage- und Badedl zu empfehlen.

Bei strapaziertem Haar kénnen wenige
Tropfen zum Shampoo E E

dem Haar nattrlichen,
seidigen Glanz verleihen.
Inhaltsstoffe: Simmondsia

Chinensis seed oil E

O Bestell-Nr. 0431
125 ml € 14,95

(Grundpreis: 1L =€ 119,60/Nettofiillgewicht: 125 ml)

Sacha Inchi Ol

Golden Balance Aufgrund seiner besonderen Zusam-
. mensetzung ist das Ol auch fir trocke-
Das fliissige Gold der Inkas ne und reife Haut die ideale Pflege.
Sacha Inchi Ol wird aus der Inkanuss
gewonnen. AuBergewohnlich hohe
Gehalte an den mehrfach ungesattig-
ten Omega-3- und Omega-6-Fett-
sauren machen das Pflanzendl zu
einer hochwertigen Hautpflege in sei-

ner reinsten Form. Es zieht schnell und

Eine natdrliche Tribung des Ols ist
moglich. Dies hat keinen .
Einfluss auf die Qualitat E ; E
des Produktes. v
Inhaltsstoffe: Plukenetia

volubilis oil E-ﬁg

"

rickstandslos ein, wirkt ausgleichend
bei fettiger und beruhigend bei sensib-
ler Haut.

O Bestell-Nr. 0298
125 ml € 21,95

(Grundpreis: 1 L =€ 175,60/Nettofillgewicht: 125 ml)

Pigmentflecken Lotion

Reduziert bei regelmaBiger
Anwendung Pigmentflecken

Die Lotion hellt Pigment - und Altersfle-
cken mit Hilfe von wertvollem Maul-
beer-Extrakt nachhaltig auf. Erganzend
trégt ein Extrakt aus Parakresse zur
Straffung der Haut bei und sorgt so fur
einen ebenmaBigen Teint.

Durch kosmetische Studie bestatigt:
,Ein positiver Effekt wurde nach 28
Tagen bei 90 % der Probanden beob-
achtet.”

Nicht nur
im Winter
empfehlens-
wert!

Verwohnen Sie lhre Haut und

kommen Sie den Zeichen der Zeit zuvor.

Hautvertraglichkeit dermatologisch be-
statigt.

Frei von Paraffinen, Para-

benen, Silikonen, PEG, E E

Nano-Partikeln und Farb-
stoffen. Rezeptur ohne
Mikroplastik. E

O Bestell-Nr. 1093
50 ml € 13,95

(Grundpreis: 1 L =€ 279,00/Nettofiillgewicht: 50 ml)

Winter Handcreme

Nachhaltige Pflege strapazierter,
rauer und trockener Hande

Die neue konzentrierte Winter Hand-
creme wurde speziell fr stark strapa-
zierte Haut entwickelt. Die einzigartige
Pflegeformel mit kostbarem Nordic
Cotton-Extrakt wirkt beruhigend und
starkt gleichzeitig die Hautbarriere. Zu-
sammen mit dem feuchtigkeitsspen-
denden Glycerin ergibt sich somit eine
nachhaltige parfiimfreie Komposition

Frei von
Parfim

fur stark beanspruchte, trockene und
rissige Hande.

Die Creme zieht schnell ein und hinter-
lasst selbst bei rauer Haut und extre-
men Anforderungen wie
Kélte oder Nésse ein ge-
pflegtes, weiches Haut-
gefihl.

O Bestell-Nr. 0035
100 ml € 7,95

(Grundpreis: 1L =€ 79,50/Nettoftllgewicht: 100 ml)

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de 114




Care & Repair
Urea 25 %

Regeneration & Schutz fiir rissige

und stark verhornte Haut

115

Mit 25 % Urea, Mandeldl, Sonnen-

blumenwachs und Allantoin

Regeneration und Schutz far rissi-

ge, stark verhornte Haut

Frei von Paraffinen, Silikonen, Para-

benen und PEG-Derivaten

Ohne Mikroplastik und syntheti-
sche Farbstoffe

Frei von
Parfim

sovita

® Hautvertraglichkeit dermatologisch
bestatigt

e Laborgeprifte

Quialitat E: [u]
[=]

O Bestell-Nr. 1211
100 ml € 9,95

(Grundpreis: 1 L =€ 99,50/Nettofiillgewicht: 100 ml)

Urea FuBcreme

Fiir trockene & sensible Haut
Sofort-Pflege-Effekt

Mit 10 % Urea

+ Dexpanthenol

+ Jojobadl

Die speziell auf die Bedurfnisse bean-
spruchter FUBe entwickelte Formel mit
10 % Urea beugt einem Austrocknen
der Haut vor und bewahrt ihre naturli-
che Schutzfunktion. Mit Dexpanthe-
nol und Jojobadl versorgt sie Ihre FiiBe
mit viel Feuchtigkeit. Die hautberuhi-
gende Formulierung unterstttzt die
Regeneration der Haut und spendet
lhren FiBen nachhaltige Geschmeidig-
keit. Urea FuBcreme wirkt intensiv

pflegend und spendet trockenen und
rissigen FUBen intensive Feuchtigkeit.
Bei regelmaBiger Anwendung beugt
sie rissiger FuBhaut und der Bildung
von Hornhaut vor. Ideal fir sensible
Haut. Fr ein samtig seidenes Hautge-
fuhl. Auch zur Pflege
bei Diabetes geeignet.

O Bestell-Nr. 0852
100 ml € 7,95

(Grundpreis: 1L =€ 79,50/Nettofillgewicht: 100 ml)

SovVita’ FuBpflege

ideal auch zur FuBBpflege
bei Diabetes geeignet!

FuBmaske

2 in 1 Formulierung

Zur Intensivpflege als Maske oder
zum téaglichen Gebrauch als pfle-
gende FuBcreme anwendbar.

Verwohnen Sie lhre FuBe bis zu den Ze-
henspitzen!

Die FuBmaske ist eine reichhaltige So-
fortpflege fur beanspruchte FiiBe mit
Sheabutter & Kokosnussol. Kombiniert
mit Keratin und Panthenol fir eine wei-
che Haut. Angewendet als FuBmaske
werden insbesondere beanspruchte
FUBe intensiv gepflegt und mit Feuchtig-
keit versorgt. Die Creme kann aber auch
zur taglichen FuBpflege fur ein weiches
Hautgefihl verwendet werden.

Unsere FuBe tragen uns taglich durch
unseren Alltag — egal ob an heiBen
Sommer- oder kalten Wintertagen, bar-
fuB, in Socken oder Schuhen.

Daher verdienen unsere FliBe wohltuen-
de und intensive Pflege. Hochwertige

Hautvertraglichkeit

dermatologisch
bestatigt.

k-]

FuBpflegeprodukte sind auf die unter-

schiedlichen Beddirfnisse von FiBen aus-

gerichtet und sorgen fir ein weiches
und angenehmes Hautgefuhl.

Anwendung

FuBmaske:

Creme auf die gereinigten FuBe groBzu-
gig auftragen und 10 - 20 Minuten ein-
wirken lassen. AnschlieBend vorhande-

ne Cremereste leicht einmassieren.

FuBcreme:
Taglich auf die trockenen

FuBe auftragen und sanft E E

einmassieren.

i=1;

100 ml

O Bestell-Nr. 0935
€ 10,95

(Grundpreis: 1 L =€ 109,50/Nettofiillgewicht: 100 ml)

a0

Alle Produktinformationen It. LMIV erhalten Sie per Telefon oder in unserem Online-Shop.

Hier bestellen: @ 03943/94 8110 - info@ascopharm.de - www.ascopharm.de

Spendet
intensive
Feuchtigkeit
far 24
Stunden!
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MITMACHEN
UND GEWINNEN

Um das Lésungswort zu ermitteln, mussen Sie die
dazugehorigen Fragen richtig beantworten und die
Antworten korrekt in die Kadstchen eintragen.

Unser Tipp: Es kann hilfreich sein, die im Katalog
enthaltenen Texte und Produktinformationen genau zu
lesen. Ziel ist es, am Ende das Losungswort aus den
farbig markierten Feldern zu ermitteln.

sovita

Gesundheitsratsel

Teilnahmebedingungen:

Teilnahmeberechtigt sind naturliche Personen ab

18 Jahren. Mitarbeiter der ascopharm gmbh und deren
Angehdrige kénnen nicht teilnehmen.

Die Teilnahme erfolgt durch Einsendung des Losungswortes
aus dem Kreuzwortratsel und ist ausdrtcklich nur Uber den
schriftlichen Weg (Brief, Postkarte oder E-Mail) moglich. Der
Erwerb von Produkten aus unserem Haus beeinflusst nicht
die Gewinnchance.

Einsendeschluss: 31.08.2023

Die Gewinner werden am 06.09.2023 durch das
Losverfahren ermittelt und schriftlich durch die ascopharm
gmbh benachrichtigt. Der Rechtsweg sowie eine
Barauszahlung sind ausgeschlossen.

*Teilnahmebedingungen Hauptgewinn:

An- und Abreise erfolgen auf eigene Kosten.

Der Termin ist unter Berlicksichtigung der verfiigbaren
Hotelkapazitaten bis zum 30.09.2024 frei wahlbar.
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1. Preis
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o
f
Bewahrte Vitz , Mineralstoffe, Arznei- und
Nahrungsergénzungsmittel, Medizinprodukte, Kosmetika
-
Losungswort:

Gesucht wird senkrecht:

Hauptgewinn:

~Zauberhaftes Wernigerode”
2 Ubernachtungen im
4* HKK Hotel Wernigerode,
taglich Frahstick und Abendes-
sen, 1x Getranke am Anreisetag
inklusive, 1x Besichtigung des
Wernigerdder Schlosses plus
Fahrt dorthin mit der Schloss-
bahn Wernigerode, 1x Stadtfuh-
rung, 1x Besuch des Harzmuse-
ums, Entspannung im
Wellnessbereich mit Sauna,
Dampfbad, Whirlpool und
Fitnessgeraten.*

1. Wie lautet die chemische Bezeichnung

von Vitamin Bi?
2. Welche Pflanze wird auch als Waldknoblauch

betitelt?

3. Welches Organ speichert die in der Leber
hergestellten Verdauungssafte?

4. Welche EiweiBverbindung verdankt ihren Titel dem
lateinischen Wort fir Fleisch?

5. Welches Gewéchs erinnert mit ihren gezackten
Blattern an das Maul einer GroBkatze?

6. Wie lautet der deutsche Name der Pflanze
Nigella sativa?

7. In welcher Form sind die meisten
Omega-3-Fettsauren im Krillol gebunden?

8. Wie heiBen die kleinsten Bestandteile eines Proteins?

Sovita ADVANCED
Pflege-Set (Art. 0082)
+SoOVIita Einkaufsgutschein
im Wert von € 100,-

Sovita Einkaufsgutschein
im Wert von € 75,-

sovita Einkaufsgutschein
im Wert von € 50,-

Sovita Einkaufsgutschein
im Wert von € 25,-
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1. Anwendungsbereich

Diese Allgemeinen Geschéaftsbedingungen
gelten fur alle Bestellungen der in diesem
Katalog angebotenen Waren.

2. Vertragsschluss
2.1 Unsere Angebote sind freibleibend und
unverbindlich.

2.2 Ihre Bestellung stellt ein Angebot auf
Abschluss eines Vertrags tber die von |h-
nen bestellte Ware (nachfolgend:
.Angebot”) dar.

Sie kénnen lhre Bestellung im Online-Shop
unter www.ascopharm.de, per Postkarte,
per E-Mail oder telefonisch vornehmen.
Ihre Postkarte adressieren Sie bitte an die
ascopharm gmbh, Im Bruchanger 6,
D-38845 Wernigerode. Ihre E-Mail senden
Sie bitte an die E-Mail-Adresse: info@asco-
pharm.de. Ihre telefonischen Bestellungen
nehmen wir gerne unter der Telefonnum-
mer 03943/948110 in dem Zeitraum von
montags bis freitags 08:00 Uhr bis 18.00
Uhr entgegen.

2.3 Wir sind berechtigt, das Angebot bin-
nen einer Frist von 10 Tagen nach dessen
Zugang anzunehmen. Die Annahme des
Angebots kann schriftlich, in Textform,
mundlich oder konkludent erklart werden.

3. Lieferungen

3.1 Soweit Sie die von Ihnen bestellte Ware
im Rahmen lhrer selbststandigen Tatigkeit
gekauft haben, geht die Gefahr auf Sie
Uber, sobald wir die von lhnen bestellte
und gekaufte Ware dem Spediteur, dem
Frachtfuhrer oder der sonst zur Ausfiih-
rung der Versendung bestimmten Person
oder Anstalt ausgeliefert haben.

3.2 Bei einer Versendung der gekauften
Ware innerhalb der Grenzen der Bundesre-
publik Deutschland gilt Folgendes: Ab ei-
nem Bestellwert von € 39,- (inklusive Um-
satzsteuer) ist der Versand fur Sie
kostenfrei. Soweit dieser Bestellwert nicht
erreicht wird, sind Versandkosten in Hohe
von € 5,95 (inklusive Umsatzsteuer) von lh-
nen zu tragen.
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3.3 Bei einer Versendung der gekauften
Ware Uber die Grenzen der Bundesrepublik
Deutschland hinaus gilt Folgendes: Samtli-
che Kosten der Versendung, wie insbeson-
dere Kosten fur Porto, Z6lle und vergleich-
bare 6ffentlich-rechtlichen Abgaben, sind
von lhnen zu tragen.

4. Falligkeit des Kaufpreises,
Zahlungsbedingungen

4.1 Der Kaufpreis zzgl. der jeweils gultigen
Umsatzsteuer und etwaige Versandkosten
sind binnen einer Frist von 14 Tagen nach
Zugang der Rechnung zur Zahlung fallig.
Bei Zahlung per SEPA-Basis-Lastschriftver-
fahren bendtigen wir ein ausgefulltes und
unterschriebenes SEPA-Lastschriftmandat
fur wiederkehrende Zahlungen im Original.
Dieses Formular kdnnen Sie auf Wunsch
bei uns anfordern. Die Lastschrift wird ab
dem 7. Tag nach Rechnungsstellung einge-
zogen. Der Besteller versichert, dass das
angegebene Bankkonto eine hinreichende
Deckung aufweist. Bitte teilen Sie uns
rechtzeitig Anderungen Ihrer Bankverbin-
dung mit.

Fur Bestellungen im Online-Shop stehen
weitere Zahlungsmaoglichkeiten zur Verfu-
gung.

4.2 Der Kaufpreis zzgl. der jeweils giltigen
Umsatzsteuer und etwaige Versandkosten
sind auf eines der folgenden Konten

Postbank Hannover
IBAN: DE42 2501 0030 0016 0443 05
BIC: PBNKDEFF250

Harzer Volksbank eG
IBAN: DE35 8006 3508 4049 0700 00
BIC: GENODEF1QLB

abzugsfrei unter Angabe der Kundennum-
mer als Verwendungszweck zu Uberwei-
sen.

5. Eigentumsvorbehalt

Die von Ihnen bestellten und gekauften
Waren bleiben bis zur vollstandigen Zah-
lung des Kaufpreises inklusive der jeweils
gultigen Umsatzsteuer und etwaiger Ver-
sandkosten in unserem Eigentum, d.h. im

Eigentum der ascopharm gmbh, Im
Bruchanger 6, 38855 Wernigerode.

6. Widerrufsbelehrung/Widerrufsrecht
Soweit Sie als Verbraucher (§ 13 BGB) die
Ware gekauft haben, steht hnen das fol-
gende Widerrufsrecht zu:

Sie haben das Recht, binnen vierzehn (14)
Tagen ohne Angabe von Griinden diesen
Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist
betragt vierzehn (14) Tage ab dem Tag, an
dem Sie oder ein von lhnen benannter
Dritter, der nicht der Beforderer ist, die
\éVaren in Besitz genommen haben bzw.
at.

Um lhr Widerrufsrecht auszutiben, missen
Sie uns (ascopharm gmbh, Im Bruchanger 6,
38845 Wernigerode, info@ascopharm.de,
Fax: 03943/948117) mittels einer eindeuti-
gen Erklarung (z.B. ein mit der Post versand-
tem Brief, einem versandten Fax oder einer
versandten E-Mail) Gber Ihren Entschluss,
diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es
aus, dass Sie die Mitteilung Uber die Aus-
tbung des Widerrufsrechts vor Ablauf der
Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, ha-
ben wir lhnen alle Zahlungen, die wir von
lhnen erhalten haben, einschlieBlich der
Lieferkosten (mit Ausnahme der zusatzli-
chen Kosten, die sich daraus ergeben, dass
Sie eine andere Art der Lieferung als die
von uns angebotene giinstigste Standard-
lieferung gewahlt haben) unverzuglich und
spatestens binnen vierzehn Tagen ab dem
Tag zurlickzuzahlen, an dem die Mitteilung
tber Ihren Widerruf dieses Vertrages bei
uns eingegangen ist. Fur diese Riickzah-
lung verwenden wir dasselbe Zahlungsmit-
tel, das Sie bei der urspriinglichen Transak-
tion eingesetzt haben, es sei denn, mit
lhnen wurde ausdrucklich etwas anderes
vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen
wegen dieser Rickzahlung Entgelte be-
rechnet. Wir kdnnen die Ruckzahlung ver-
weigern, bis wir die Waren wieder zurtick-
erhalten haben oder bis Sie den Nachweis

erbracht haben, dass Sie die Waren zuriick-
?esandt haben, je nachdem, welches der
rihere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverziglich und in
jedem Fall spatestens binnen vierzehn Ta-
gen ab dem Tag, an dem Sie uns tber den
Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an
uns zurtickzusenden oder zu tbergeben.
Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren
vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen ab-
senden. Wir tragen die Kosten der Riick-
sendung der Waren (Inland).

Sie mussen fur einen etwaigen Wertverlust
der Waren nur aufkommen, wenn dieser
Wertverlust auf einen zur Prifung der Be-
schaffenheit, Eigenschaft und Funktions-
weisen der Waren nicht notwendigen Um-
gang mit Ihnen zurtickzufihren ist.

Bei Rucksendungen aus dem Ausland sind
die Rucksendekosten von lhnen selbst zu
tragen.

Vor einer beabsichtigten Riicksendung der
Waren rufen Sie uns bitte unter der Tele-
fonnummer +49 (0) 3943 94 81 10 vorher
an, damit wir die Ruckholung bei einer Ad-
resse lhrer Wahl organisieren kdnnen.

Das Widerrufsrecht besteht gemal3 § 3129
Abs. 2 BGB insbesondere nicht bei den fol-
genden Vertragen:

e \Vertrage zur Lieferung von Waren, die
schnell verderben kénnen oder deren Ver-
fallsdatum schnell Gberschritten wirde;

e Vertrage zur Lieferung versiegelter Wa-
ren, die aus Grinden des Gesundheits-
schutzes oder der Hygiene nicht zur Riick-
gabe geeignet sind, wenn ihre
Versiegelung nach der Lieferung entfernt
wurde.

7. Datenschutz

7.1 Wir verwenden lhre in der Bestellung
angegebenen personenbezogenen Daten
unter Einhaltung der datenschutzrechtli-
chen Bestimmungen nur zu Zwecken der
Vertragserfullung und Gewahrleistung so-
wie zu Werbezwecken, soweit gesetzlich

ohne lhre weitere gesonderte und aus-
druckliche Einwilligung zulassig (z.B. Wer-
bung per Briefpost).

7.2 Die Einholung von Informationen zum
bisherigen Zahlverhalten behalten wir uns
aufgrund unseres berechtigten Interesses
vor. Soweit Sie Ihre Zahlungsverpflichtun-
gen nicht, nicht vollstandig oder nicht frist-
gemaB erfullen sollten, sind wir berechtigt,
diese Informationen zur Bonitatsauskunft
an eine Auskunftei zu Gbermitteln. Eine
Weitergabe an sonstige Dritte erfolgt aus-
schlieBlich zu Zwecken der Vertragserftl-
lung oder auf Grundlage Ihrer Einwilligung.

7.3 Sie haben das Recht auf Berichtigung,
Sperrung, Léschung oder Ubertragung Ih-
rer personenbezogenen Daten, das Recht
auf Auskunft zu Ihren durch uns verarbei-
teten Daten sowie das Recht auf Beschwer-
de bei der Aufsichtsbehorde. Sie konnen
jederzeit erteilte Einwilligungserklarungen
widerrufen oder unseren Werbezwecken
(zh.B. Werbung per Briefpost) widerspre-
chen.

8. Sonstiges

8.1 Auf diesen Vertrag findet das Recht der
Bundesrepublik Deutschland Anwendung.

Die Bestimmungen des UN-Kaufrechts fin-
den keine Anwendung.

8.2 Soweit zuldssig, wird fur alle Streitig-
keiten, die sich aus oder im Zusammen-
hang mit diesem Vertrag ergeben, der aus-
schlieBliche Gerichtsstand Wernigerode
vereinbart.

8.3 Sollte eine Bestimmung dieses Vertra-
ges ganz oder teilweise nichtig, unwirksam
oder nicht durchsetzbar sein oder werden,
so werden Wirksamkeit und Durchsetzbar-
keit aller Ubrigen Bestimmungen dieses
Vertrages davon nicht berthrt. Die Parteien
dieses Vertrages verpflichten sich, d.h. Sie
und wir verpflichten uns, anstelle der nich-
tigen, unwirksamen oder undurchsetzba-
ren Bestimmung diejenige wirksame und
durchsetzbare Bestimmung zu vereinbaren,
die dem mit der nichtigen, unwirksamen
oder nicht durchsetzbaren Bestimmung
verfolgten wirtschaftlichen Zweck am

nachsten kommt. Entsprechendes gilt fir
Lucken in diesem Vertrag. Es ist der aus-
drickliche Wille der Parteien, dass mit die-
ser Bestimmung nicht lediglich eine Be-
weislastumkehr herbeigefihrt, sondern

§ ?l39 BGB insgesamt abbedungen werden
soll.

Sie erreichen uns rund um die Uhr auf
www.ascopharm.de

Telefonisch unter
+49 (0) 3943 9481 10

Schriftlich Gber
kontakt@ascopharm.de

Postalisch an

ascopharm gmbh
Im Bruchanger 6 - 38845 Wernigerode

€5

Gutschein

Zum Newsletter anmelden
€ 5 Gutschein sichern

Abonnieren Sie jetzt unseren kos-
tenlosen Newsletter, damit Sie regel-
maBig von uns horen.

Wir informieren Sie immer zuerst
und exklusiv Gber neue Produkte,
spannende Rabattaktionen und al-
lerlei Wissenswertes rund um das
Thema Gesundheit.

Einfach den QR Code scannen und
Ihre E-Mail-Adresse angeben.

Als Geschenk er-
halten Sie Ihren E E
personlichen Gut- i

schein im Wert von
€ 5,- direkt nach E
der Anmeldung.

Sie sind nach der DSGVO berechtigt, dem Erhalt von Werbeinformationen zu widersprechen. Wenn Sie diese nicht weiter erhalten méchten, bitten wir Sie,

uns dies schriftlich oder telefonisch mitzuteilen.
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